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«Fiskets Gang» presenterer Fiskeridepartementets problemnotat om 

Fiskerinæringen og distriktspolitikken 

For en del tid tilbake la Fiskeridepartementet fram et siikait problemnotat om 
fiskerinæringen og dlstrlktspolitlkken. Bakgrunnen for dette notatet var 18 
I stand en diskusjon om fiskerlnæringens bldrag IIi å opprettholde den spredte 
bosettingen I Nord-Norge. Notatet. som reiser en rekke problemstillinger og var 
ment & være et dlskusjonsgrunnlag, har skapt til deis stor debatt på tross av at 
innholdet I notatet Ikke er olllsleit gjort kjent. P& bakgrunn av notatet har et 
ukeblad Ill og med sett seg 1 stand t11 å presentere en liste over de Ilskebruk 
som angivelig skal være «d~dsdomtt,. «Fiskets Gang* presenterer her del om- 
talte problemnotatet, og håper med dette & skape grunnlag for en sakllg debait 
om emnet fiskerinæring og distriktspotltlkk. Notatet som er utarbeldd av tidligere 
byråsjef BjBrn Broohmann. er noe forkorta. Vi gj0r merksam p6 at tallmaterialet 
i notatet ikke er ajourfert. 

Hensikten med dette notatet er A 
få l stand en diskusjon om fiskerlnæ- 
ringens bidrag til & opprettholde den 
spredte bosetting i Nord-Norge. Spørs- 
malet er aktualisert dels av de stadig 
større støttebelap som hvert Ar m& 
tilføres fiskerinæringen. dels av at Fis- 
karlaget antas å ville kreve økt stette 
for å kompensere for fiskernes lange 
arbeidstid, deis av de strengere res- 
sursbegrensninger næringen noe uven- 
tet står overfor, og dels av de betyde- 

lige investeringer som må gjennom- 
fores i fiskeindustrien dersom de ca. 
580 fiskebruk i Nord-Norge skal brin- 
ges opp på en standard arbeidstilsy- 
net kan tenke seg 4 godta. Denne for- 
bedring er beregnet å koste henimot 
2 miiiiarder kroner. 

For at ikke staten skai komme opp 
i det rene ufaret med hensyn til 0ko- 
nomiske forpliktelser, må det tas en- 
kelte upopulære standpunkter. 81.a. 
kan ikke alle 580 fiskebruk få lAn til 

modernisering. Men de som får avslag 
vil være dømt til undergang, noe som 
kan f& alvorlige konsekvenser for bo- 
settingen på det stedet fiskebruket ed 
lokalisert. 

På den annen side er det trolig Ikke 
nok fisk i havet til & kunne bpprett- 
hoide den spredte bosetting fullt ut. 

To sparsm81 dukker dermed opp: 

Tvinges en av skonomiske grunner 
til å trekke seg fra visse utsatte posi- 
sjoner i distriktspolitikken? 

Hvem skal ta de upopulære evgjm- 
relsene om hvlike flskebruk som skal 
nedlegges? 

Et tredje spørsmåi følger: 
Dersom en kommer t11 at det er uak- 

septabelt & oppgl posisjonene i dist- 
riktspolitikken; hva vil det koste B opp- 
retlhotde niiværende bosetting fullt ut 
sammenliknet med en begrenset til- 
baketrekking fra de ytterste utvær? 

I Nord-Norge er det om lag 280 fiskevær med 580 flskebruk (Foto: S.L.). 
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Fisker inar ingen i N o r d - N o r g e  markert fortetning av bosettingsmens- 

Grunnlaget for bosettingen langs 
kysten i Nord-Norge er i all hovedsak 
det forhold at en rekke fiskeslag kom- 
mer til kysten på årvisse gyte- og 
beitevandringer. I en viss grad er det 
ogsB stasjonære fiskebestander langs 
kysten. noe som har gltt grunnlag for 
et begrenset fiske året rundt. selv i 
tider med mindre fartayer enn i dag. 

Bosettingen har fra gammelt av vært 

ieret i Nord-Norge, særlig etter 1846. 
Men fortsatt bærer bosettingen preg 

av de naturgitte forhold som bestemte 
den i tidligere tider. Sagt på en annen 
måte; skulle en i dag ha startet på 
bar bakke med å bygge opp en fls- 
kerlnæring, ville bosettingsmønsteret 
trolig kunne blitt et helt annet og mer 
*<rasjonelt.. 

Anslagsvis er det i Nord-Norge 
17000 fiskere. En del av dem har fiske 

bestemt av at det måtte være kort 
vei til fiskeplassen og at det matte 
være en naturhavn og landingsplass. 
Det store antall bosettingsplasser kom- 
mer dessuten av at fiske har vært dre- 
vet i kombinasjon med Jordbruk og at 
fiskebestandene krevde en spredt bo- 
setting for B kunne utnyttes. 
I takt med utviklingen av farteyer 

med stsrre aksjonsradius, krav til 
bedre havneforhold, oppgivelse av 
komblnasjonen fiske og jordbruk og 
innførtng av fryseteknikk og 0kt bear- 
beidelse av fisken. har det skjedd en 

som hoved- eller binæring. I fiske- 
industrien I landsdelen utføres det årlig 
ca. 9000 årsverk. Antall sysselsatte er 
en del starre. Nærmere 7 000 av 6rs- 
verkene utføres i filetindustrien. 

Ca. 15 prosent av all sysselsetting i 
Nord-Norge kan henfares direkte til 
fiske og foredling av fisk. 

Fisket etter lodde til oppmaling er 
ganske nytt. Det har derfor i liten grad 
påvirket den historisk bestemte bo- 
settingen. Videre e rden  nord-norske 
sysselsetting i fisket etter lodde og 
foredltngen av den beskjeden i forhold 

til sysselsettingen I forskefiskerlene. 
I det feigende vil en derfor uteluk- 
kende betrakte torskesektoren. 

I Nord-Norge er det omlag 280 fis- 
kevær, eller steder med fiskemottak. 
Omlag 80 av disse stedene har filet- 
anlegg. Filetproduksjon krever konse- 
sjon fra Fiskeridepartementet. På de 
resterende 200 sleder kan en bare 
framstille lisken på konvensjonell måte. 
d.v.s. salting eller terklng. 

Over halvparten av fiskekvantumet 
g?.r til filetanvendelse. I de fiskevær som 
har tilefanlegg anvendes fisken ogsB 
i en viss utstrekning til salting og hen- 
ging. En kan derfor trygt si at de 200 
fiskevær med utelukkende konvensjo- 
nelt fiskemottak neppe far mer enn 
20 prosent av kvantumet, mens de 80 
stedene med filetanlegg mottar det 
resterende kvantum. En kan gå videre 
p?. denne vei: de 10 sterste fiskeværene 
i Nord-Norge mottar 40 prosent av 
ilandfrin kvantum. De resterende 270 
anleggene mottar bare 60 prosent av 
kvantum. 

Bare 80 av de 280 fiskeveerene I Nord-Norge har Illelanlegg. P& de 200 andre 
stedene kan en bare framstille Ilsken på konvensjonell måte, dvs. salang eller 
Iirrklng. (Foto: S.L.). 
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Del er allerede gjennomfsit en sterk 
sentrallsering I nord-norsk fiskerlnæ- 
ring. Bakgrunnen for dette er i hoved- 
sak to forhold: 

1) Flletanlegg er kapltallntensive og 
krever derfor hey kapasitetsutnyttelse 
samtldlg som de m6 være over en vlss 
minsiestsrrelso for B være lennsomme. 
Delte skaper et h6yt urlistoftbehov» for 
den enkelte filetbedrift. 

2) For a dekke dette behovet er det 
tillatt anskaffet tII sammen ca. 85 fersk- 
flsktr8lere som hver enkelt leverer 
fangsten til bestemte anlegg. Et an- 
Legg kan ha flere trålere knyttet i11 
seg. Ca. 50 anlegg fordelt på 35 tlske- 
vær får Jevnllg leveranser fra tralere. 
Tralerne tar ca. 40 prosent av all 
torskeartet fisk som landes i Nord- 
Norge. 

Filetanlegg med h0y kapasftetsut- 
nyttelse går jamt over med solid over- 
skudd. Men en rekke filet-anlegg f&r 
ikke tralråstoff. Disse anleggene er 
ofte i en vanskelig situasjon p.g.a. for 
Ilten produksjon i forhold til investert 
kapital. Derimot kan billige konvensjo- 
nelle fiskebruk klare seg godt Selv 
med et beskjedent produksjonsvolum. 

Drlftsm&to og skonoml 

Tilsvarende forhold gjer seg gjei- 
dende pii farteyslden. FerskftsMralerne 
har en rekke ?.r pa rad gått med drifts- 



underskudd. Bakgrunnen er at det rett 
nok er fangsteffektive, men kostbare 
i anskaffelse og drift. I en situasjon 
med gode fangstforhold, vil trålerne 
imidlertid kunne vlse sin styrke, også 
rent ekonomisk. De mer billige kyst- 
fiskefarteyene har jamt over klart seg 
bra, selv de år hvor fisket delvis har 
svlktet. Dette har også sammenheng 
med at kystfiskebåtene er lite spesiaii- 
serte, og kan legge om driftsmåten 
hvis det tradisjonelle fisket svikter. 

Trtilernes underskudd har en rekke 
filetanlegg tatt på sin kappe fordi jevne 
og store råstoffleveranser gir så god 
driftsøkonomi for anlegget at det mer 
enn oppveier underskuddet l tråldrif- 
ten. Men i den senere tid har under- 
skuddet blitt sa betydelig at anleggene 
er blitt betenkte. 

<iOverllolige» ilskebruk 

Mange fiskevær har mer enn ett fis- 
kebruk. Det ekstreme tilfelle er et fis- 
kevær I Lofoten som alene har 28 fis- 
kebruk. Til sammen i Nord-Norge er 
det 580 fiskebruk fordelt på 280 flske- 
vær. Litt grovt kan en dermed si at 
nærmere 300 fiskebruk er -overflødiges 
hvis det er bosettingen på de enkelte 
fiskevær en har for øye. Men natur- 
ligvis vil mottakskapasiteten bli alvor- 
lig svekket dersom en arasering- av 
300 bruk bie gjennomfert uten juste- 
ring av kapasiteten ved de gjenværende 
anlegg. 

De aller fleste av de -overflødlgen 
anlegg er uten fryseri. De faste kost- 
nadene ved å drive dem er beskjedne 
i alle fall inntil de blir pålagt utbed- 
ringsarbeider av arbeidstilsynet. 

Omkring 40 av de noverfiødigen an- 
legg er filetanlegg. De 40 er overfiø- 
dige for bosettingen forutsatt at kapa- 
siteten ved de gjenværende bedrifter 
er tilstrekkellg. Det skulle den - med 
små justeringer - absolutt være, etter- 
som det l dag er betydeiig overkapa- 
sitet i frysesektoren på årsbasis. 

Ikke nodvendlgvls redusert 
sysselsetting 

Det vil ikke nødvendigvis medføre 
redusert sysselsetting om antall til- 
virkningsanlegg i Nord-Norge g& ned 
fra ca. 580 til omkring 300. Noe ar- 
beidskraft vil rett nok bli spart p.g.a 
færre administrasjonsenheter og her 
rasjonelt opplegg i produksjonen. Men 
det vil bl1 produsert like mye som før. 
og et er grunn til å tro at en slik end- 
ring i strukturen vil medfere vridning i 

anvendelsen av fisken fra henging og 
salting til produksjon av frossen filet, 
noe som er langt mer arbeidskrevende, 

En kartlegging av den nord-norske 
flskeindustri, utført i 1976, viser at de 
aller fleste anlegg ikke vli fylle da krav 
til arbeidsforhold som arbeidsmiljøio- 
ven antas å sllile. En hel rekke anlegg 
er rett og slett l en dhrlig forfatning. 
Vedlikeholdet er forsømt i en Brrekke. 
Dersom alle 580 anlegg skal komme 
opp på en tilfredsstiilende standard, 
vil det kreve investeringer i størrelses- 
ordenen 1 500-2 000 miil. kroner. 

I den senere tid har stadig flere 
konvensjonelle bruk søkt om tillatelse 
til å begynne med produksjon av filet. 
Endrede markeds- og lannsomhetsfor- 
hold er den vesentligste årsak til dette. 
Eksempelvis er det nærmest slutt på 
terrfiskproduksjon utenom Lofoten et- 
ter at Nigeria falt bort som marked. 

De viktigste markedslandene for 
saltfisk og klippfisk har i dag øko- 
nomiske vansker, noe som både har 
redusert kvantum og priser. Fiskebruk 
utenom Lofoten og som utelukkende 
er basert på konvensjonelle produkter 
har derfor de sisle 2-3 år hatt uvanlig 
dhrlig lønnsomhet. 

Samtidig sthr de overfor krav om 
betydelige og kostbare utbedringsar- 
beider. Skal de klare det må det øko- 
nomiske grunnlag for anleggene styr- 
kes. Den enkelte bedriftsleder forsaker 
å lese dette ved å satse på filetpro- 
duksjon som i dag gir høyere dek- 
ningsbidrag enn saitfiskltørrfisk, men 
som til gjengjeld krever okt rA.stofftil- 
førsel for ~3 forrente investeringene i 
nytt utstyr. 

Seiv om det kan sies at fiske og til- 
virkning av fisk på Ingen måte er eko- 
nomisk selvbærende, må en ikke glem- 
me at fiske og tilvirkning har blitt full- 
stendig omstrukturert og effektivisert 
de siste 2-0 grene. 

Ser vi hele landet under ett har sys- 
seisettlngen i fiske gått ned fra ca. 
42000 årsverk i 1960 til ca. 21 000 
I dag. Sysselsettingen I fiskeindustrien 
har i samme tldsrom vært stabil. 

Denne kraftige tilbakegangen i næ- 
ringens samlede sysselsetting har kom- 
met samtidig med at oppfisket og bear- 
beldeth kvantum er mer etnn fordoblet 
og bearbeidelsesgraden av fisken økt. 

Det er gjennomfert dyptgrlpende 
strukturendrlnger i næringen og ar- 
beidselleklivlteten er nærmest 3-doblet 
p* 20 hr. 

Dersom utviklingen fortsetler I sam- 
me spor de nesle 10-20 gr er det 

åpenbart at den spredte bosetting ikke 
kan opprettholdes fullt ut bare ved 
hjelp av +lskerinasringen. 

Stetteordninger i fiskeri- 
naaringen: 

Ifølge Hovedavtalen av 1964 mellom 
staten og Norges Fiskarlag kan Fiskar- 
laget kreve forhandlinger om stats- 
støtte dersom lønnsevnen for helårs- 
drevne farteyer etter Lagets mening 
ikke vil stå i et rimelig forhold til inn- 
tektene i andre næringer. 

P& dette grunnlag har det hvert år 
siden 1964 blitt fert forhandlinger og 
kommet til enighet om stette til næ- 
ringen 

Fram til 1975 iå det årlige støttebe- 
løp p$. 180-200 mill. kroner. 1 1975 
økte belopet betydeltg p.g.a. sterkt fall 
i de internasjonale priser på fisk og 
fiskevarer. Støtten kom opp i oa. 500 
miil. kroner. Mesteparten gikk med til 
å hindre fall i <len pris fiskeren skulle 
få for fisken. Siden den tid har mar- 
kedsforholdene bedret seg betydeiig. 
men samtidig har det Innenlandske 
kostnadsnivå og kravet til Iønnsevne 
okt merkbart. 

Resultatet er at støtten til næringen 
i 197678  har fortsatt å ligge på om 
lag 500 miil. kroner pr. år.') 

SBtten tilføres fiskerne. Men endrin- 
ger i kostnadene i produksjonen på 
land påvirker stetterammens storreise. 
Saken er at salgslagene bi.a. har til 
oppgave å fastsette de minstepriser be- 
driftene må betale til fiskeren for l kg 
fisk. 

Salgslagene skal sette prisen så høyt 
at fiskeren far så gode inntekter som 
mulig. Men samtidig m.4 ikke prisen 
bli så høy at bedriftene ikke finner 
det lønnsomt a ta imot fisk. Saigsia- 
genes mistepriser må videre ikke set- 
tes høyere enn at bedriftene kan få 
en viss profitt slik at vedlikehold og 
fornyelse kan finne sted. Dette er nem- 
lig og& i fiskernes interesse. 

Dette betyr at dersom det f.eks. gjen- 
nomføres miljsverninvesteringer over 
en lav sko, så vil ikke bedriftene ned- 
vendigvis l& dirllgere akonomi av den 
grunn. Salgslagene vil naturligvis mhtte 
ta hensyn til de økte avdrag og renter 
ved å sette minsteprisene lavere enn 
ellers. 

Men da vil fiskerne få lavere inntek- 
ter. Regningen vil bli presentert for 

'1 Samlet stette l 1979 var 798 mill. 
kroner, Inkludert likviditetsiån og 
garantier for IBn. (Red. annm.) 
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Fiskerinæringen alene makler ikke å opprettholde den spredtelosettingen i Nord-No 
nå en gi  slipp pA utpostene? (Foto: S.L.). 

staten under de årlige stotteforhand- 
linger i form av et storre beregnet 
støttebehov. 

Den offentlige investeringskreditt til 
næringen inneholder også en del stot- 
teforhandlinger i form av et storre be- 
regnet stottebehov. 

Den offentlige investeringskreditt til 
næringen inneholder ogsa en del stet- 
te. Men til forskjell fra stotteavtalene 
er stetten gjennom den offentlige fi- 
nansiering fastlagt gjennom et regei- 
verk som er temmelig uendret fra &r 
til år. For fiskefartnyer er den finan- 
sielle hovedkilden Statens Fiskarbank. 
På ordinære lån gir banken ubetyde- 
lig rentestotte i forhold til markeds- 
renten. Det ytes imidlertid stonadsiån 
med inntil 25 prosent av kostnad for 
kyst- og bankfartoyer. Slike i&n er 
rentefrie og de er avdragsfrie de 5 
forste årene. 

For fiskebruk er Distriktenes utbyg- 
gingsfond hovedkilden. I tillegg ti l topp- 
lån gir DUF investeringstilskott. I Nord- 
Norge er 35 prosent av kostnad den 
vanligste tilskuddssats. 

Statens Fiskarbank gir 1. prioritets- 
lån til fiskebruk, slik at de to Institu- 
sjonene utfyller hverandre på dette 
området. Industrifondet yter lån ti l rene 
miljoverninvesteringer. 

Det er grunn til å tro at investerings- 
tilskuddet I fiskeinustrien har fremmet 
modernisering og gitt betydelig oking 
i arbeidsproduktiviteten. 

Fra et samfunnsokonomisk syns- 
punkt kan det imidlertid stilles spors- 
mal om ikke mengden av realkapital 
etterhvert er blitt i storste laget. b i de  
i den forstand at det har oppstått stor 
overkapasitet og i den forstand at 
mye av arbeidskraften. og dermed en 
del av grunnlaget for bosettingen, er 
utkonkurrert av subsidiert realkapital, 

Bakgrunn for s t e t t e n  til 
f i s ke r i nær ingen  

*Hjelp ti l selvhjelp.. er en ledetråd 
i forarbeidene til Hovedavtalen av 
1964. Fra statens side var hensikten 
med statsstotten i forste rekke å frem- 
me en rasjonalisering. Om få år skul- 
le næringen kunne stå på egne bein. 
Det er f.eks. et uttalt mål i Hovedav- 
talen at prisstotten skulle bort innen 
1968. Fiskarlaget så det muligens noe 
annerledes fra deres side hadde stet- 
ten i forste rekke en sosial oppgave, 
nemlig å g i  fiskerne betryggende inn- 
tektsforhold. Oppgaven i praksis ville 
bli å kombinere disse to hensyn. 

Det har vist seg at stottens sosiale 

rge. Kan andre næringer hjelpe til, eller 

funksjon har stAtt i sentrum, mens det 
har blitt lagt minre vekt på effektivi- 
sering. 

De siste 7-8 årene har dessuten 
distriktspolitikken kommet inn som et 
moment omkring statsstottens storrelse 
og dens fordeling. Dette synspunktet 
toppet seg kanskje ved debatten om 
langtidspianen for fiskerinæringen. For- 
mannen l Stortingets fiskerikomito ut- 
talte i pienumsdebatten, at det ikke 
var noe mål å avskaffe stotten ti l fis- 
kerinæringen. Ville en opprettholde bo- 
settinga langs kysten, s& måtte en 
være villig ti l å betale hva det koster. 
Og at det ville koste noe. var det ingen 
tvil om. Synspunktet er korrekt nok. 
men det står i sterk motsetning ti l 
premissene for Hovedavtalen, som 
støtteavtalen bygger p&. 

F i s k e r i p o l i t i k k e n s  i n n e b y g d e  
m o t s e t n i n g e r  

Fisket er en primærnæring, med na- 
turgitte vekslinger. Værforhold og fis- 
kens gang i havet bestemmer fangs- 
tene. Fiskeindustrien. særlig fiietpro- 
duksjon, er derimot indusiri. Den skai 
gå jamt og trutt. Maskinene er kost- 
bare og kan ikke stå uvirksomme. In- 
dustriarbeiderne vil helst arbeide 41 
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timers uke, uansett om det er mye klare seg. En konsentrert fordeling av blitt enighet om hvilke av de mange 
eller lite fisk å få tak i. konsesjoner på færre farteyer kunne anlegg en bør satse på. 

Dette motsetningsforholdet skulle 
ferskfisktrålerne lese. De kan gå ut 
selv om det er dårlig vær, og de kan 
følge etter fisken på dens vandringer. 
Et filetanlegg med 3-4 trålere kan i 
praksis drive for fuilt året rundt. 

Men det er ikke lisk nok Innenfor 
den norske torskekvoten til at hvert 
aniegg som ensker det kan få trålere. 
De 85 tralerne som finnes er forsøkt 
spredt langs kysten l Nord-Norge. 
Ifelge langtidsplanen er del, såfremt 
lkke vesentlige endringer dukker opp. 
satt stopp for videre utbygging av trå- 
lerflåten. Det skal heller satses på d 
modernisere den helårsdrevne kyst- 
flåten. 

Det må kunne hevdes at uten trå- 
lerne hadde en rekke mellomstore fis- 
keindustristeder ikke kunnet best*. 
Særlig gjelder dette steder i Lofoten 
og Vesterålen. som uten trålere bare 
ville hatt et aktivitetsbluss hver vlnter 
under skreifisket. 

På den annen side må det kunne 
påstås at trålerne ikke har blitt den 
lesning på fiskerinæringens effektivi- 
tetsproblemer som mange teknologisk 
innstilte politikere forestilte seg. 

Det viser seg ofte at en liten sjark, 
30 fot, og utrustet med juksamaskiner 
kan oppnå et Økonomisk utbytte pr. 
mann som langt overstiger det en topp- 
moderne tråler til 1 G 1 2  mill. kroner 
kan oppnå. 

Kapitalintensiv drift og stor skaia- 
drift synes ikke å være en Bpenbar 
lesning p& næringens ekonomlske 
problemer. 

Hva må gieres? 
Men hvordan skal en da utvikle næ- 

ringen til å bl1 effektiv? 
Den enkelte utever, både på land 

og på sje, driver nok sa effektivt som 
råd er, innenfor det mulighetsområ- 
det som regler og lover gir ham. 
Trolig er det tre forhold som er ut- 

slagsgivende for den uekonomiske 
driften i fisket: 

1. Selve utovelsen av fisket er un- 
derlagt en rekke betingelser, f.eks. leg- 
ges det strenge begrensninger på hvor- 
dan trålfisket etter torskearter kan 
foregå. Dette fordyrer fisket betydelig. 
Videre kan nevnes at en gjennom kon- 
sesjonsordnlngene seker å fordele 
knappe fiskeressurser på flest mulig 
fiskere ved at et fartey ikke får flere 
fiskemuligheter enn at det akkurat kan 

ha gitt en bedre totaløkonomi. Begrun- 
nelsen for ikke å gjere det går i hoved- 
sak på inntektsfordellng og dlstrikts- 
politikk. 

2. En rekke stetteordninger opp- 
rettholder uekonomisk fiske. Bakgrun- 
nen er sosiale og distriktspolitiske 
hensyn. 

3. Kostnadene i produksjon på land 
er unodig store pga. dobbel administra- 
sjon m.v. pga. unodig stort antall be- 
drifter. Disse unedige kostnadene vil 
eke betydelig dersom det gjennomferes 
miljsinveleringer også på de unedige 
bedriftene og dersom et Stort antall 
konvensjonelle fiskebruk investerer i 
utstyr for filetproduksjon. 

Både punkt 1 og 2 foran vil være in- 
teressante a diskutere. Men det er 
punkt 3 som innsatsen i denne om- 
gang ber konsentreres om. Årsaken 
er at del på bedriftssiden haster med å 
ta en del viktige avgjerelser. Har en 
ikke fra det offentliges side om kort 
tid en avklaret strategi å mete bedrif- 
tene med, vil en. pa bakgrunn av de 
utallige distriktspoiitlske iefter som er 
gitt, bil presset til statlige uttellinger 
av dimensjoner. 

De områdene en vil bli presset på 
er som nevnt for det ferste at også 
aoverfledige" bedrifter skal moderni- 
seres og opprustes, og for det andre 
at et stort antail bedrifter vil starte med 
filetproduksjon: 

Når en fiskeribedrift foretar investe- 
ringer vil den få et akt -råstoffbehov*, 
dvs. den må ha mer fisk enn ler for 
å klare å forrente tilleggsinvesterln- 
gen. (Szifremt ikke RIrfisklaget setter 
ned nettoprisene). Med begrensede 
fiskemengder eller begrensede kvoter 
for norske fiskere, vil det si at det vil 
bli plass til færre bedrifter enn for. 

Men derav kan en ikke konkludere 
at enkelte fiskevær må nedlegges. Det 
er som nevnt en hel rekke <soverfie- 
dlge. fiskebruk som en kan angripe 
ferst. 

Hvfike anlegg ber satses på? 

Far mlljeinvesterlnger foretas. bør 
det derfor gjennomferes omfattende 
organisatoriske endringer i produk- 
sjonsforholdene på sleder med flere 
fiskebruk. Det ber lkke gis offentllg 
investeringsstette for det på stedet er 

Dette heres enkelt ut. I virkelighetens 
verden er det ytterst komplisert å få 
det til. 

Et hovedpoeng i diskusjonen om- 
kring dette notatet ber være hvordan 
en skai få trukket fylket, kommunen og 
produsentorganisasjonene inn i en de- 
batt om .hvilket av de mange anlegg 
p6 stedet ber vi satse på.? 

Dernest: hvordan skal en få dem 
det angår til selv & ta denne avgjerei- 
sen- Praksis er at slike ubehagelige 
spersmåi sparkes til departementet. 
Deretter er det en tendens til at en 
unngår det ubehagelige ved at salle 
får,,. 

Det andre spersmålet som m& be- 
svares er "hvilke steder av de som i 
dag ikke har fryseri, skal vi tillate å 
fA det?. Dette spersmålet kan vi ikke 
overlate fuilt ut til fylke, kommune 
og produsentorganisasjoner. De vil 
trolig komme fram til et urealistisk 
høyt antall sleder som ber få konse- 
sjon og ian til fryseri. Noen konklu- 
sjon p& en slik diskusjon er i dag 
vanskelig å antyde, men selv om en 
l dag ikke kan si hvilke fiskevær som 
skal få begynne med filetprodunkslon 
sa må en søke å finne en metode for 
en slik utpeking. 

Som nevnt har markedsforholdene 
de siste 2 3  &r endret seg i disfaver 
av konvensjoneile produkter, i alle fall 
for anlegg beliggende utenom Lofoten. 
Anlegg i Lofoten oppnår av ulike grun- 
ner jamt over heyere markedspriser for 
sin fisk enn øvrige anlegg. 

Hvis situasjonen vedvarer vil kon- 
vensjonelle aniegg utenom Lofoten sl& 
overfor en haples ekonomisk oppgave 
n&r arbeidstilsynets utbedringspalegg 
kommer. 

Uten filetaniegg vil bedriftene ryke 
over ende. Dette vil kunne ramme bo- 
settingen særlig på en rekke mlndre 
fiskevær. Årsaken er at de små stedene 
ikke har råstoffgrunnlag for å forrente 
selv de minste filetproduksjonsanlegg. 

For et noe sterre konvensjonelt fis- 
kebruk som har gode kaiforhold fra 
før, og som allerede har tilstrekkelig 
forsyning med ferskvann skal det ikke 
avskrekkende investeringer til for en 
kan begynne med flletproduksjon. 
Kostnadene vil ligge på 4-5 mill. kro- 
ner. En skal ikke se bort fra at det i 
e ndel tiilelier er lainnsomt, fordi filet- 
produksjon l dag gir ber edeknings- 
blrag enn produksjon av saltfisk og 
terriisk. 

Ved seknader om agang til å produ- 
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sere filet kan en følge den linje at 
hvis investeringene kan forsvares be- 
driftsokonomisk så kan saknaden inn- 
vilges. Dette høres jo enkelt ut. 

Men alle seknader har naturligvis 
vedlagt kalkyler som viser at det vil 
lenne seg med flietproduksjon. 

Som regel bygger kalkylene på ekt 
rBstoff-leveranse. Enkeltvis kan det 
være en realistisk forutsetning. men 
samlet for alle bedrifter er det en 
umulighet. 

Det kan være en løsning bare å gå 
inn for filetproduksjon på anlegg som 
kan forvente investeringene uten å 
forutsette akt kvantum. 

Hva så med de mindre steder som 
ikke kan få filetanlegg? Skal de av- 
folkes? 

Ikke nadvendigvisi 

Selv de mindre stedene kan klare 
seg 
- hvis markedssituasjonen for kon- 

vensjonelle produkter endrer seg i 
positiv lei. elier 

- hvis det konvensjonelle f~skebruket 
på stedet slipper phlegg om kost- 
bare utbedringsarbeider, eller 

- hvis fiskebruket omgjøres til et mot- 
taksaniegg med føring av fisken 
til et sentralanlegg, slik at stedets 
fiskere fortsatt kan få levere fis- 
ken på hjemstedet elier, 

- hvis stedets fiskebruk får offentlig 
statte til å gjennomføre de even- 
tuelle påbudte utbedringsarbeider. 

Slik situasjonen er i dag så vil tro- 
lig kravene fra utkant Nord-Norge i 
ferste rekke gå på at staten på slike 
utsatte fiskevær skai dekke påbudte 
miijøregistreringer. Begrunnelsen vil 
være at alternativet er avfolkino av 
stedet, noe som ikke samsvarer med 
utallige løfter som er gitt i distrikts- 
politisk navn. 

Politisk blir det ikke lett å 5th imot 
et slikt krav. Alternativene - at be- 
driften slipper pålegg om utbedrings- 
arbeid eller - omgjere fiskebruket til 
mottaksanlegg, ber derfor vurderes. 

Kostnaden ved ikke å gjere noe 
Alternativet er å fortsette nåværende 

politikk. Ca. 40 filetanlegg som egent- 
lig er overflødige for besetningen vil 
i så fall kunne bli fullt opprustet og 
modernisert. Investeringskostnadene 
kan anslas til 300 mill. kroner. Om- 
regnet til årlige avskrivninger og rente- 

omkostninger utgjer dette ca. 60 mill. 
kroner. De ekstra driftsvedlikehoids- 
og administrasjonskostnader ved et 
slikt overtallig antall bedrifter vil årlig 
kunne utgjore ca. 500 mill. kroner. 
Dette utgjør ca. 100 mill. kroner i år- 
iige renter og avskrivninger. Ekstra 
drifts-, vedlikeholds- og administra- 
sjonskostnader kan løselig anslaes til 
1W mill. kroner. 

Oppsummert kan en si: Beholder en 
og moderniserer alle bedriftene vil de 
årlige ekstrakostnaene kunne belope 
seg til ca. 350 mill. kroner. Sammen- 
ligningsgrunnlaget er en struktur med 
bare ett fiskebruk i hvert fiskevær En 
underliggende forutsetning er de gjen- 
værende bruk har en kapasitet til å 
ovarta den fisken de andre brukene 
inntil nå har mottatt. 

Neste punkt gjelder spersmålet om 
i hvilken utstrekning en skal begrense 
adgangen til B installere filetutstyr på 
bruk som i dag bare kan produsere 
fersk-, salt- og tørrfisk. 

Som nevnt er det vanskelig å antyde 
noe tall for hvor mange nye flietaniegg 
dat er piass til. Mange er det ikke. La 
oss for illustrasjonens skyld tenke oss 
at av de 200 fiskevær med bare kon- 
vensjonelle anlegg kan de 20 starste 
stedene få adgang til å investere i ut- 
styr for filetproduksjon. 

Anta videre at det innkom søknader 
fra 100 anlegg. 

His alle disse hadde f81t tillatelse til 
filetproduksjon kunne et betydd ekstra- 
investeringer p& rundt 4Mi mill. kroner 
eller 80 mill. kroner pr. år i renter og 
avdrag. 

Konklusjon 
Problemstillingen 

#Hvilke fiskevær må vi av økono- 
miske grunner nedleggebs, treffer ikke 
sakens kjerne. 

Det er ikke nødvendig å medlegge. 
et eneste fiskevær. Men å satse på 
noen vil naturligvis kunne gå utover 
enkelte andre. 

Det må settes ramme for hvor mange 
tilvirkingsaniegg en bør satse på å 
opprettholde. Rammen bør fordeles på 
fylkene. Det vil matte bli fylkes- og 
kommunepolitikernes sak å ta stilling 
tii hvilke anlegg det skal satses p&. 

Herunder må det være en betingelse 
for offentlig finansieringsstøtte til et 
sted, at fylke og kommune har ryddet 
opp i en eventuell muiti-anleggsstruk- 
tur p& stedet. 

De mindre fiskevær som ikke kan 

f& fiielaniegg må vurderes spesielt. 
Mulige lesninger kan som nevnt enten 
være at anlegg ikke pålegges utbed- 
ringsarbeider, elier at anlegget om- 
gjøres til et heit enkelt mottaks- og 
oppsamlingssted for fisken, og den 
fraktes ubearbeidet bort. 

Men en må likevel anta at en rekke 
mindre fiskevær vil kunne bli avfolket 
dersom de dårlige markedsforhold for 
konvensjonelle produkter fortsetter en 
tid framover. 

I den forbindelse kan det være verdt 
B gjøre oppmerksom på enkelte ut- 
taleiser i to forholdsvis ferske stor- 
tingsmeldinger. 

I langtidspianen for fiskerinæringen 
sies det b1.a. at denne næringen skai 
bidra til å oppfylle enkelte generelle 
samfunnsm8lsettinger. Viktigst her er 
måtsettinsen om at hovedtrekkene i 
bosettingsmensteret skal bevares, at 
ressursgrunnlaget skal vernes og at 
folk skai sikres trygge og gode arbeids- 
plasser. 

Meldingen sier imidlertid ikke noe 
om sannsynligheten for at fiskerinærin- 
gen skal kunne makte disse oppga- 
vene. 

For politikerne vil det derfor mAtte 
bli en cppgave å sl at så langt en for- 
mår skai tiskeripolitikken utformes slik 
at bosettingen kan opprettholdes. 

Men når det er begrenset med Ilsk i 
havet så er det begrenset hva denne 
næringen kan makte i så mBte. 

Det ville da være naturlig å tenke 
p8 B trekke andre næringer inn i bildet. 
En skai ikke se bort fra at med til- 
svarende elier endog med atskillig 
mindre støtte pr. mann enn det fiskeri- 
næringen mottar, sa vil annen vlrksom- 
het utmerket kunne utfolde seg på en 
del noe sterre steder i Nord-Norge. 
De minste fiskeværene har derimot 

trolig ikke annet enn fisket å lite på 
som eksistensgrunnlag. 
i regjeringens langtidsprogram 1978 

4 1  er dette omtalt slik: -Fiskeressur- 
sene gir ikke grunnlag for tilstrekkelig 
arbeid og tilbud i alle kystområdene. 
Regjeringen vil derfor vurdere tiltak 
for en bedre fordeling og utnytting av 
råstoffet, særlig med sikte på priori- 
tering av de steder som er ensidig av- 
hengig av fiske*. 

Siste setningen i sitatet innebærer 
trolig en binding for politikerne m.h.t. 
den fremgangsmåte en kan benytte 
overfor de minste fiskevær som har 
problemer med den videre eksistens. 
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Fiskeoppdrett i Kina - Ein tradisjon i utvikling 
Oppdretl av ferskvassfisk har lange 

tradisjonar i Klna. Eln veit t11 domos 
at karpeoppdrett gjekk fore seg alt 
for 3 000 Br sldan. 

Men leist om lag 1960 kom det skik- 
keleg lart i nærlnga. t i958 kom South 
Sea Institute of Aquatic Products fram 
til ein metode som gjorde det mulig å 
klekka ut yngel I kunsllge dammar. Til 
då hadde ein mHtta frakta yngelen med 
tog eller fly, ofte langveges frei. Dette 
forte sjcrlvsagt ti1 hoge produksjons- 
kostnader og mykje svinn. 

Hormonmetoden spreidde seg 
raskt, og i dag er Kina verdas 
storste produsent av ferskvass- 
fisk. 

InternasJonalt tiskeoppdreltskurs 
i Guangzhou 

Sidan 1975 har FAO i samarbeid 
med Kina arrangert fiskeoppdretts- 
kurs i Guangzhou i Canton-provin- 
sen. Til no har 67 studentar frå 
ulike land i Asia vorte uteksami- 

best kan kontrollera fiskesjukdo- 
mar. 

Ressursutnytting er også med i 
undervisningsopplegget. Mellom 
anna studerer ein det såkalia Xing- 
ning-eksperimentet. l Xingning vert 
avfall og fiskeekskrement frå opp- 
drettsanlegget med jamne mellom- 
roin samla opp og nytta til g j~dse l  
på morbærtrea. Siikeormane lever 
av lauvet på morbærtreet, og eks- 
krementa frå silkeormane vert så 
samla opp og nytta til fiskefor. 

. . ~ ~  ~ ~ - . ~ ~ ~  ~~~ 

Den nye metoden byggjer på nerte frå desse kursa. FtskeproduksJon 4000 meter 
hormoninnspr~ytingar i moden fisk. Det vert lagt vekt pa å nytta eln ,....-. . . over naue, 
Hormonstimulansen fAr fisken til å teknologi som utan for store vans- 
avta oo stimulerer oos& melkeDr0- kar skal kunna overførast til stu- Tradisionelt har fisket i Kina gått -,...-e- ~ - .~ .~ ~ . ~ 

duksjonen. Egga vert så befrukta. dentane sine respektive heimiand. fore seg'i den austre delen av ian- 
og overførte til ein annan kum der Først og fremst er hormonmetoden det. Men dette biietet er i ferd med 
dei vert utkiekte etter om lag ei viktig å tileigna seg. Studentane å endra seg. Nye ressurskjelder 
veke. får og ei innforing l korleis ein vert etter kvart tekne i bruk. 

Fiskeproduksjonen i Klna har lange og stolte tradlsjonar. I dei s!sle Bra Ilar naVlnsa vorte sterkt moderntserl. Desse 11s- 
karane fr& Llaoning-provtnsen hadde 1 1977 etn gjennomsniltsproduksjon p& 27 tonn pl. mann. (Foto: Pressebyriiet XINHUA). 
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Det store Quinghai-Tibetanske 
platået i Vest-Kina, ligg 4000 me- 
ter over havet. På folkemunne vert 
det kalla .Verdens tak*. Det bur 
lite folk i dette område t, sjalv om 
innsjøane pd platået er svært fiske- 
rike. 
i den største av innsjwane, Quing- 

hai-sjiien, vert det i dag teke over 
5000 tonn i året. Quingbl-sjkten 
har lkkje avisp, og vatnet er salt. 

Det starste ferskvatnet. Ngoring, 
ligg 275 km sør-vest for Quinghai. 
Ein reknar med at Ngoring har ein 
fiskeressurs på bortimot 30 000 
tonn. Fram til i fjor var det i det 
heile ikkje fiska i sjøen, av di fisk 
i k k ] ~  er tradisjonell mat i omrzidet. 

I is78 tok ein så til ti leggja tii- 
hiiva til rette. styresmaktene i byen 
Madoi bygde veg fram til Ngoring, 
og er nå i ferd med å planleggja 
kaianlegg og fryselager. Fiskebåtar 
skal fraktast heilt frå Stillehavs- 
kysten. Når anlegget er ferdlg, rek- 
nar ein med å kunna ta opp til 2 Q00 
tonn årleg utan å bruka opp fiske- 
bestanden i sjkten. Dette trass l at 
Ngoring ligg Ililfrosen sju månader 

Kvar av de- kummane har eie kapmftet p& 44 m% Brutto produkslon I 1978 
var lo2 kg l is t  pr, m'. [Fotor PressebyrHBl XINHUAL 

i året, og at fisket stileis berre kan i Madoi, og vil verta elt viktig pro- 
gå føre seg om sommaren. teintilskot for dei som bur l om- 

Fisken skal foredlast og brukast rådet. 

Leie av fartøy til veiledningstjeneste 
under skreiinnsiget. 

Fiskeridirekteren snsker B leie et farby mellom 100-120 fot med godt 
ekkoloddutstyr til vetledningsileneife under sk8elinnsiget i Lofoten. Veiied- 
nlngstfenwsfen begynner 4. februar o# varer i tre uker. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om fartay, utstyr og bunkersforbruk med 
prisfortangende basert pA fri olje, sendes 

Fbkerldlrekt#lprn, Pwt1)okli 185, 6001 Bergan 
Soknad m& vere Fiskeridlrektsren i hende innen 23. Januar d,&. 

Kunngjøring 
QARANTIPERIODER FOR 1980 

i de trykte Garantiperioder for 1980 er det i to etste avsniit p& side 4 fore- 
tatt raaliiotsendring i forbindel6e med etablerhg av Garantikassen for 
fiskere. 
De to siste avsnittene utgår qg erstatte. m falgende: 
.De som snsker H fA utstedt ihnsbevis ma foreta Innmelding til aeranti- 
kassen for iiskere, Bok* 519, 7001 Trondheim. 
De som krever tilskott fm Garantikassen for fiskere pllkler H gjsre seg 
kjent med vedtekler ror Garantikassen for fiskere samt forskrifter for 
minstelotlsordningen.a 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
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Fiskeprodusentene 
får ny leder 

Karl-Wilhelm Sirkka er fra nyar 
tiltrådt som direktør i Norske Fis- 
keprodusenters Forening. Sirkka 
overtok etter Per Magnar Arnstad 
som har tiltrådt som leder for ut- 
byggingsselskapet Sentas. 

grafislee unders~ikelaar 
.Johan Hjort. gtir ut fr% Bergen 

29. januar og skal på tokt i om- 
rådet Norskerenna flå Tampen til 
vest av Karm~y, Det blir gjennom- 
ført vedlikehald og tilsyn med 
straumm8lingshøyene på streknln- 
ga. Feie-Shetlandssnittet, og det 
blir eiri detaljert oseanografisk un- 
dersøkelse av den atlantiske strau- 
men til Nordsjøen langs vestkanten 
av Norskerenna. 



25,7 mill kr til forsøksfisl<e og leiteteneste i 1980 
I regi av '<Fondet for ilskeleiting og forsek* er det sett av vel 25,7 mlll. Kroner Torsk 

t11 forsaksflske og leilelenesle 1 1980. Detle er om lag 9 mlll. kroner melr enn <<Kystfangst. skal kartlegge skrei. 
i 1979. Leile- og forseksprogrammet blir gjennomfart av Flskeridirekloratet, Hav- innsiget i Vestfjorden fisket 
forsknlngslnstltutlet og Fiskeriteknologisk Forskningsinstitult og programmet er 
sett opp I samr8d med Norges Fiskarlag. Programmet m& endeleg godkjennast startar, og dessutan rettleie flåten. 

av Flskerldepartemeiitet. <#Fiskets Qang» presenterer hovedpunkta l programmet: Til merking av torsk i Lofoten 
og på Møre skal det leigast to not- 
båtar på 50-70 fot, medan det til 

Sild Kolmule merkinga i Finnmarksfjordane blir 
leigd ein snurrevadbåt. 

I vinter blir det prøvefiske etter Det er avsett midlar til forsøks- ~~~~~d~ baust blir det leite- 
sild på kysten frå Møre til Lofoten fiske etter kolmule i norsk sone teneste for lineflåten på kyst- og 
og på bankane utanfor. og til dette og eventuelt ved Jan Mayen. Det bankfelta i T~~~~ og ~ i ~ ~ ~ ~ ~ k ,  
skal det leigast ein båt på om lag vil vidare bli gitt driftstiiskot til ~ i k ~ ~ i ~ ~  blir det stønad til forsøks- 
100 fot som kan fiske med drivgarn kolmuleundersøkelser vest av He- fiske med garn etter skrei p& han- 
og pelagisk trål. Likeeins blir det bridane og på Færøybanken. Til kane, 
prøvefiske etter sild på gytefelta yngel-undersøkelsar i fjordane på 
for å sortere ut merka sild. Her vil Vestlandet vil det bli leigd ein båt Banklinefisket etter torsk haus- 

ten 1979 ga lovande resultat, men det bli nytta ein båt på kring 150 på kring 100 fot. utstyrt med pela- 
det er naudsynt med nye forsøk. fot, og den skal drifte med pelagisk gisk trål. 

trål og snurpenot. Til leige av båtar, drift og opp- 

På strekninga Hordaland-Lofo- føigjing er det sett av midlar til 

ten blir det i april og mai merking forsøk i to veker i Nord-Norge og 

av sild, og dette toktet blir gjen- i fire veker på Vestlandet. Desse 
forsøka blir gjennomført i regi av noniført med ein båt på om lag Tobls/annan Induslrifisk 

100 fot. FTFI. 

Til hausten blir det så kartleg- Det blir leiting etter tobis før FTFI held fram også med garn- 
ging av beiteområde for vaksen dette startar, og det blir kartlegging forseka. Dette gjeld mellom anna 
sild langs kysten frå Hordaland til av innblandinga i industritrålfangs- mekanisering. kvalitetsundersøkel- 

Lofoten, også her er det trong for tar eventuelt kombinert med rett- sar, forswk med ulike garntypar. 
ein båt på kring 100 fot. leiing for flåten. Det er sett av mid- Vidare blir det forsøk også med 

lar til 3 tokt kvart på 1 manad, og brosmellangegarn og seigarn. 
gjennomførinnga skal skje i Sam- PA ny blir det garnforsøk ved 

Brisling arbeid med Havforskningsinstitut- vrak i Nordsjøen, samstundes som 

Som vanieg blir det leigd båtar tet. ein vil sja nærare på samanhengen 
til prøvefiske etter kystbrisling, og 
i oktoberlnovember skal ,Johan 
Hjort,, leite etter havbrisiing i Nord- 
sjøen fr& Skagerrak til auskysten 
av England. 

Lodde 

I januar er =Grimsholmn leigd 
til leiting etter lodde i Barentshavet. 
og i februar og mars held 

Sarsn fram med loddeleiting. I april 
blir det kartlegging av gytefelt med 
grabb. I tillegg er det sett av ein 
bestemt sum som driftstilskot i 
samband med loddeleiting både ., 
under vinter- og sommarfisket, og 

-' 

dessutan under fisket ved Jan 
Mayen. *Michael Sars. skal også 
leite etter lodde fr& 12. juli. 

I samband med e i t  eventuelt 
loddefiske ved Newfoundland er 
det også sett av midiar, men des- 
se kan omdisponerast av Fiskeri- 
direktøren i samråd med Norges Den nye mls <~Kyslfangst* vil bl1 brukt I eln del av FTFI sine lorsek som eq 
Fiskarlag. flnanslert gjennom Fondet for fiskeleiling og forsek. 
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mellom botntilhøve og konsentra- 
sjonar av fisk. 

FTFI har fått midlar til kartleg- 
ging av torsken sitt vandringsmøns- 
ter. 

Fangsthandsamlng av levande Ilsk 

Havforskningsinstituttet og FTFI 
skal sjå nærare på kor mykje fisk 
som døyr under lagring av levande 
sei, og kva årsaker som ligg bak 
dette. Til dette vil det mellom anna 
bli leigd ein mindre båt som kan 
vere pa feitet i 3 periodar på 2 
veker kvar. 

sel 

Det blir leiteteneste for selflåten, 
og garnfiske etter sei på Halten- 
banken-Røstbanken. I haust blir 
det merking av sei på kysten frå 
Rogaland til Finnmark med ein båt 
på 50-90 fot. 

Det blir fire tokt kvart på 6-8 
veker i området Vesterålen-Finn- 
mark for å ta prøver av botnfisk- 
fangstar. 

Vidare blir det snurpenotforsøk 
for å utprøve eit nytt ringnålsystem, 
og dessutan innleiande forsøk med 
trommelsnurping. 

Til utbetringar av eit anlegg for 
transport av levande sei og prak- 
tiske forsøk er det meininga å leige 
m/s *Støttværingen*, i 2 3  veker. 

Det er sett av midlar til botna- 
fiske med garn etter lange på kys- 
ten frå Sogn og Fjordane til Krossi 
fjorden i området Skotnlngen- 
Selbjørnfjorden i april-juni. 

Steinbit 

Det blir forsøksfiske og rettleiing 
for flåten på bankane utanfor Finn- 
mark og Nord-Troms. Dette blir i 
tida april-juni. 

BIBkveite 

Til line og garnforsøk etter blå- 
kveite nordover frå Nordvestbanken 
blir det gitt driftstilskot. 

Makrell 

Fem båtar skal leigast til for- 
søksfiske med drivgarn og leiting 
etter makrell frå Oslofjorden til og 
med Trøndelag. Ein båt skal prøve- 
fiske med drivgarn i området Trøn- 
delag-Fræna. 

I mai og juni blir det merking og 
prøvetaking av makrell i den sør- 
lege del av Nordsjøen, vest av Stor- 
britannia og i Kanalen. Det skal lei- 
gast ein ringnotsnurpar på 150 fot. 

I samråd med Havforsknlngsin- 
stituttet blir det leiting etter og un- 
dersøkelsar av pigghå. 

Reker 

Det er sett av midlar til leiting1 
forsøklkartlegging av felt og prøve- 
taking av reker. 

Dessutan blir det fire tokt kvart 
på 3 veker for å kartlegge omfan- 
get av bifangst l reketrålfangstane 
i Nord-Norge. Til dette skal det 
leigast ein reketrålar på 50-60 fot. 
Under rekefisket ved Vest-Grøn- 
land blir det sendt med eln norsk 
observatør som skal skaffe data 
som grunnlag for 8 vurdere reke- 
bestanden, og for å vurdere den 
mengde fisk som blir fanga av 
reketrål. 

Snurrevad 

Utanfor Nord-Troms blir det kart- 
legging av nye snurrevadfelt. 

Trålarflåten vil få ein etter håten 
stor sum til rettleiingsteneste, og 
det blir prøvefiske med trål etter 
reker, industrifisk, konsumfisk 
langs revkanten og bankane sør 
for Lindesnes og vestover til ulike 
årstider. 

Trålforsek 

FTFI skai halde fram med å ut- 
vikle selektive reketrålar, og til 
dette må det leigast ein 100 fots 

båt i tre veker i mai og i tre veker 
i augustlseptember. 

Det blir også forsøk med ein ny- 
konstruert kolmuletrål, og til dette 
blir det leigd ein båt i tre veker i 
februarlmars og I fire veker i juli1 
august. 

Akkar 

Forsøka med fangstteknikk, 
fangstbehandling og konservering 
av akkar under leiing av Havforsk- 
ningsinstituttet vil halde fram også 
i 1980. 

FTFI skal også gjennomføre ut- 
prøving av mindre teiner som er 
eigna til bruk i kystflåten, og det 
skal leigast ein båt i 3 veker. Det 
skal gjevast stønad til Innkjøp av 
sjøkrepsteiner, og det blir teine- 
fiske etter brosme og lange. 

Aulollne 

Til prøvefiske med Mustad mlnl- 
line l Finnmark-Troms er det sett 
av midlar, og prøvefisket sker i 
regi av FTFI. 

Opptak av tapte fiskereiskap 

I området Stordjupta-Nordvest- 
banken blir det sett I gang <,opp- 
fisking)> av tapte fiskereiskap. 

\ 
Nordsleulvalet sitt program 

Fondet for fiskeleiting og forsøk 
vil løyve 4 mill. kroner til Nordsjø- 
utvalet sine forsøk i 1980, og mid- 
lane vil venteleg bli nytta til leiting 
etter nye garnfelt. forsøk med snur- 
revad og partrålforsøk. 

Sjokreps 

I regi av FTFI blir det f0rSøkk 
fiske etter sjøkreps på Møre, i Sogn 
og Fjordane, i Hordaland og even- 
tuelt i Trøndelag. 

Energisparing 

Flåten er for tida svært lnteres- 
sert i ti-ak som kan redusere 
brennoljebruken, og slike tiltak vil 
bli utprøvd om bord i m/s *Kyst- 
fangst.. 
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Til dels gode registreringer av sei og industrifisk i områdene 
rundt Shetland og på Tampen 

Rapport fra tok t  med «Michael Sars» 26. nov.- 6. des. 1979 
Av Helge Otterlel, Fiskeridirektoratet 

I slulten av november og begynnel- 
sen av desember var forsknings- for- 
seksfartoyet «Michael Sars» pa tokt 
i omradene rundt Shetland og Tampen 
for å drive leiting og forseksflske etler 
sel og eventuelt andre driwerdlge 
forekomster. Flskeridirektoratet har I 
seinere tid hatt tanker om et forsoks- 
fiske etter konsumfisk I områdene rundt 
Shetland, og det var disse tankene 
som nå ble sat1 ut I livel. 

Garnftske 
I områdene som ble undersøkt 

var det mange gode registreringer 
av sei som var brukbare for garn- 
fiske. Bandstørrelsen på garna vil 
nok være viktig for resultatet av 
fisket. Figur 1 viser områdene som 
ble undersøkt. Nærmere o ~ ~ l y s n i n -  

ger om fangstresuitatet på de ulike 
stasjonene kan fåes i Fiskeridirek- 
toratet. 

Industrtfiske 
I store deler av det undersøkte 

område ble det registrert gode 
forekomster av industrifisk. For- 
søkstrekk med stormasket trål 
viste at forekomstene var øyepål. 
Forsøksfiske i februar i 1979 viste 
også gode forekomster av industri- 
fisk, og da på grunnere vann enn 
vanlig. Mange steder var bunnfor- 
holdene neppe de beste, men det 
ville sikkert ikke bli problem å 
konstruere redskap som egner seg. 

Konsumtråling 
Enbåtstråling etter konsumfisk 

drives det litt med i det undersøkte 
området, men i svært liten utstrek- 
ning av norske trålere. Enkelte ste- 
der burde det være bra forhold 
for partråling, og sommerhalvåret 
er den mest aktuelle forsøksperio- 
den. 

Mulighetene 
For å kartlegge hvilken tid av 

året som er den beste fisketida. 
bør det sendes ut forsøksbåter som 
kan dekke de aktuelle årstidene 
best mulig. Det burde være aktuelt 
med forsøksfiske både med garn, 
enbåtstrål, partrål og industritrål. 

Forsøksfiske b0r komme i gang 
så snart som mulig, slik at norske 
fiskere kan utnytte de fiskemulig- 
heter som finnes i disse områdene. 

Oversikt over det undersoHe området. 
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Nsdvendig med ekstraordinære tiltak for å 
berge norske tråler-rederier 

Den skonomiske slluasjon for fr&- 
rederiene er meget alvorlig. En rekke 
rederier har Ikke hatt overskudd slden 
1874. Svaert fil rederier har gatt med 
overskudd slden 197'1. Ulen ekslra- 
ordinære tlltak vil sannsynligvis mange 
rederier fil store problemer I lepet av 
1980. 

Dette er konklusjonen i en ut- 
redning om trålrederienes økonomi 
som professor Terje Hansen ved 
Handelshøyskolen i Bergen har 
gjort for Fiskeridepartementet. Ut- 
redningen ble lagt fram Ilke før 
årsskiftet. 

i utredningen har professor Han- 
sen tatt for seg egenkapitalsitua- 
sjonen i rederier med til sammen 
65 trålere. Ved utgangen av dette 
året vil sannsynligvis egenkapita- 
len være negativ l rederier med 34 
av disse trålerne. 1 rederier med 
ytterligere 15 trålere vil den mu- 
ligens være negativ. Rederier med 
til sammen 13 trålere er ikke med 
i denne analysen, men det er grunn 
til å tro at den økonomiske situa- 
sjonen l disse rederiene er vesent- 
lig bedre heter det i utredningen. 

Lavere fangslgrunnlag 

Samtidig som de fleste tråire- 
derier har store økonomiske prob- 
lemer, vil fangstgrunnlaget i perio- 
den 1980-84 ble betydelig lavere 
enn det var i 1970-årene. Professor 

Hansen regner med at ferskfisk- og 
frysetrålerne vil kunne fiske 80- 
84000 tonn rund fisk i denne perlo- 
den. 1 1977 fisket disse trålerne 
136000 tonn, og i 1978 124000 
tonn. 

I utredningen pekes det på at 
trålerne l den neste 5-års perioden 
vil bl1 stilt overfor stigende fangst- 
kostnader, særlig som en følge av 
høyere bunkerpriser. Dessuten reg- 
nes det med en viss reduksjon i 
belastningsevnen til fryseriene på 
grunn av mindre utnyttelse av ka- 
pasiteten. og som en følge av nød- 
vendige investerlnger for å få til 
e i  bedre arbeidsmiljø. 

Som en følge av det reduserte 
fangstgrunnlaget i perioden 1980- 
84 er det en betydelig overkapa- 
sitet i trålerflåten. Det er derfor 
nødvendig med en reduksjon i 
fangstinnsatsen. 

Mindre fangsiinnsats 

I utredningen er det lagt fram 
tre alternativer som gir en mindre 
fangstinnsats. De to første går ut 
på at 50 trålere får fiske med sam- 
me fangstinnsats som i 1978, mens 
28 trålere enten selges eller legges 
i opplag. Det siste alternativet går 
ut på at heie flåten på 78 trålere 
fisker deler av året. Det betyr at 
hver tråler må ut av fisket i tre- 
flre måneder. Aile alternativer vil 
stort sett gi de samme koncekven- 

ser for sysselsettingen og råstoff- 
leveransene til fryseriene, mener 
professor Hansen. Alternativet som 
går ut på salg av 28 trålere vil bli 
det klart rimeligste. Likevel vil 
dette alternativet, selv med de 
støtteordninger som finnes, gi et 
forventet årlig underskudd på en 
million kroner for hver av de 50 
trålere som fortsatt skal fiske. Trå- 
lerne vil dermed trenge betydelige 
tilskudd i den kommende 5-års 
perioden dersom driften skal opp- 
rettholdes. 

Styrke egenkapitalen I 
l 

I utredningen er det også vur- , dert nødvendige tiltak for å styrke 
trålrederienes egenkapital. Dersom 
den nåværende rederistrukturen 1 
beholdes, vil det kreve en gjelds- 1 
sanering og styrking av egenkapi- 
talen som beløper seg til 120- 
180 millioner kroner. Blir det en ( 
styrt sanering av trålrederier. vil 
kreditorene tape anslaqsvis 100- 
140 millioner kroner. Etter en slik l 
sanering vil det være igjen re- 
derier med 4-45 tråiere, og disse 
vil utgjcnre kjernen i en framtidig 
trålernæring. Disse rederiene vil 
ha behov for en forbedring av i 
egenkapitalen på 20-40 miiioner I 

kroner. En vesentlig del av dette 
vil kunne reises av de enkelte re- 1 
derier, heter det i utredningen fra 
professor Terje Hansen. 

Fiskeridirektøren d reg til bake ei rekke - "Nontind. Idar 
T-207-BG. Mef~Ordværm for 

løyve for reketråling 
BBtar som har i w e  Ill il drive trill- - Atle Remme, Vatne, for .Rem- 

Eske etler reker, men som ikkje har egg* M-75-H. 
nytta i w e t  PA 2 Br, kan 18 Isyve1 trekt Marselius Halvorsen, 
tilbake, og Fiskeridlrekteren har n& be- gen, for *\leagutt* R-594-K. 
stemt A trekke tilbake felgjande reke- - Leif Andreassen, Værøy, for 
trillleyve: ~Værøyværingn N-20-VR. 

- Mathis Kvitberg, Kvalsund, for 
'A/argsundfiskn F-75-KD. 

- Torleif Hammer, Berlevåg. for 
 gjend dem^ F-17-B. 

- Svein Arne Landro, Egersund, 
for .Sieggsund,> R-5-ES. 

- Bredr. Torsen, Akrehamn, for 
<eMostein,> R-370-K. 

- Klarens Østebøvik, Muslands- - Gunbjørn Andersen, Sørvågen, - Kåre Thevik, Aure, for -Thevikl) 
våg. for 43orgøybueno R-110-TV for *Reienbuen. N-26-MS. M-48-AE. 
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Rettledningstjenesten i fiskerinæringen bygges 
ut og blir statlig 

Rettlednlngsijenesten I fiskerinærln- I Fiskeridepartementets merkna- l ig ut fra den budsjettmessige si- 
gen skal nå bygges ut og omorganl- der i Stortingsmeldingen som ne? tuasjonen, å kunne gå inn for en 
seres, og den blir en ren statlig Ile- er lagt fram heter det at det er et opptrappingsplan for nye stillinger. 
neste. Det er regjeringen som g.4r Inn sterkt behov for å styrke rettied- SporsmAlet om nye stillinger blir 
for delle I en melding t11 Stortlnget som ningstjenesten på alle plan. Depar- tatt opp i forbindelse med de årlige 
ble lagt fram nylig. tementet finner det likevel vanske- budsjetter. 

I meldingen g&r det ellers fram at 
informasjonskontoret og konlorel for 
rettledningstjenesten i Fiskeridlrekto- 
ratet blir slatt sammen. Det nye kon- 
toret skal ogs.4 dekke Norges Fiskerl- 
forsknlngsr&ds behov lor å Sende ut 
informasjon. I Flskeridepartementet bllr 
det opprettet et nylt kontor for forsk- 
nlng og r.etlledningstjenesle. 

Rettledningstjenesten i fiskeri- 
næringen bie opprettet ved lov i 
1971. 1 kommunene består rettled- 
ningstjenesten av kommunal fiske- 
nemnd og fiskerirettleder. Fiske- 
nemndene skal g i  uttalelser i alle 
fiskerisaker som er av interesse 
for kommunen. Fiskerirettiederne 
skal g i  fiskere og andre med tii- 
knytning ti l  næringen rettledning 
om tjenlige og effektive fartøyer, 
fangstmetoder, utstyr, redska- 
per, utdannelse osv., og arbeide 
for å høyne de faglige kvalifika- 
sjoner hos fiskerinæringens ut- 
overe. Det er i dag opprettet totalt 
50 fiskerirettlederstillinger. På fyl- 
kesplanet består fyikesrettiadnings- 
tjenesten av fiskeristyre valgt av 
fylkestinget, og fiskerisjef ansatt 
av Fiskeridepartementet. 8 fiskeri- 
sjefstillinger er opprettet, Fiskeri- 
sjefen representerer Fiskeridepar- 
tementet og den sentrale rettled- 
ningstjenesten og koordinerer den . 
lokale rettledningstjenesten. Den 
sentrale rettledningstjenesten er i 
dag lagt t i l  Fiskeridirektoratet i 
Bergen. 

Bakgrunnen for at regjeringen 
nå går inn for en styrking av rett- 
ledningstjenesten, er en utredning 
(NOU 44-1978) som en arbeids- 
gruppe oppnevnt av Fiskerideparte- 
avga i 1978. i utredningen heter 
det at rettiedningstjenesten har 
fungert tilfredsstilende, men at den 
nå må bygges ut. Arbeidsgruppen 
har b1.a. foreslått at det opprettes 
24 nye fiskerirettlederstiilinger og 
15 nye konsulentstiilinger ved fis- 
kerlsjefkontorene i tidsrommet 
1980-83. 

Kunngjarring fra Garantikassen 
for fiskere 

EKSTRAORDINERT TILSKOTT ATLANTO-SKANDISK SILD 
HOSTEN 1979 

Flskeridepartementet har i medhold av Stortingsvedtak fastsatt fiilgende 
retningslinjer for ekstraordinær garant1 ved forbud mot flske av atlanto- 
skandisk sild hesten 1979: 

4. Maksimal garanti 6 uker pr. mann (kr. 36W). 

1. Innvilgningstidspunkt med virkning fra 1. oktober 1979. 

3. Utbetaling skal bare finne sted til fiskere som kan dokumentere del- 
takelse i sildefiske i 1978 og er fert opp på blad B I fiskermanntallet. 

4. Fiskerne skal ikke komme inn under annen gjeldende garantiordning. 

5. Fiskere som har hatt annen Inntekt i perioden 1. oktober-23. desem- 
ber, skal ferst dekke egengarantien inntil 6 uker, og del resterende 
skai deretter gå til fradrag i tilskottet. jfr. pkt. 4.. 

Fiskeridepartementet har videre truffet bestemmelse om at innmeldlngs- 
plikten ikke blir gjort gjeldende for denne ekstraordinære ordning. 

Krav om tilskott fremmes på gjenpart av oppgjørsskjema C, attestert av 
kommunekassereren. Kravet skal bare omfatte de fiskere inkl. høvedsmann 
som er fast med farkosten under sildefiske og som fyller kravene i henhold 
til pkt. 3. Dersom farkosten har deltatt i fiske hesten 1979. skal ogsa mann- 
skapet under dette fiske tas med på C-skjemaet, men med tydelig forkla- 
ring om -Fast mannskap under slldeflske» og Mannskap under Ilske hes- 
ten 1979~. 
Bekreftelse for deltakelse i fiske etter atlanto-skandisk sild 1978, skal folge 
med C-skjema for perioden 1.10.-23.12.79. 

Den som ikke kan legitimere deltakelse med salgslagssedler, m& sende 
snknaden om tilskott fram gjennom den kommunale fiskenemnd i hjem- 
stedskommunen. 

Vi gjør uttrykkelig oppmerksom p& at all fangst og inntekt I tiden 1.10.- 
23.12.79 m& tas med p& C-skjemaet. 

Krav om tilskott for ekstraordinær garanti for atlanto-skandlsk sild hesten 
1979 sendes 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Boks 519 

7001 Trondheim 
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Frå reprPsPnlantskapsmelet 1 Flskabålredernes Forbund Om tilhøvet mellom liskar og forskar sa Sævik mei- 
I Haugesund har vi samla ein del sentrale utsegner frå lom anna: Forskaren og fiskeren snakkar ofte forbi 
Forbundet sln formann, Per Sævik, frA liskeriminisfer Elvlnd kvarandre. På mange område finn vi ein skyttargrav- 
Bolle, ambassader Helge Vindenes og havforsknlngsdlrek- mentalitet som ingen er tent med. På fiskarhald føler 
tsr Gunnar Sælersdal. Utdrage her glr ikkje på nokon måte vi ofte at det berre er forskarane sitt syn styresmak- 
eii ulfyilande referat av del flre slne innlegg, men skulle like- tene tek omsyn til. Med større respekt for kvarandre 
vel gl et bllete av ulike synspunkt I ein del hovudsp0r~m81. sitt arbeid kunne vi ha vore komne eit stykke vidare. 

At det av fiskarane ofte vert brukt altfor sterke ord 
er rett. 

Fiskebatredernes Forbund 
meiner at styresmaktene m4 
ha fait ein avgjerd i spørs- 
målet om Jan Mayen-sone 
innan eit par dnader .  For- 
mannen, Per Sævik, sa det 
slik: Som organisasjon skai 
vi opptre lovleg, men det er 
også klart at vi fiskarar har 
betalt den pris det er rimeleg 
å forlange av oss. Styresmak- 
tene kan ikkje vente at vi 
som organisasjon skai opp- 
tre som vaktbikkjer p4 styres- 

Per Sævlk maktene sine premisser. Når 
det gield Jan Mayen, er det 

berre ei meining mellom dei som representerer den 
liavgåande del av fiskeflåten. Det er det som sto på 
fanene til dei første arbeidarforeningane her i landet: 
-Gjør din plikt og krev din rett.. Vi giorde vår plikt 
då vi stoppa fisket i haust slik styresmaktene be- 
stemte. A gje oss vår rett står dessverre enno igjen, 
sa Per Sævik. Han la til at dersom det ikkje kjem ei 
avgierd i Jan Mayen-spørsmålet snart, kan denne saka 
gli ut av hendene på organisasjonen. Med andre ord: 
Faren for ville aksjonar vil bli særs stor. Sævik peika 
vidare på at når Island no vil fiske 100 000 tonn lodde 
i vinter, så blir det særs vanskeleg å få norske fiskarar 
til å forstå at bestanden ikkje tåler særleg beskatning 
fr4 norsk side når ein klem til mailjuni. 

*Vi skai vidare fram. - dette er vårt motto for 
framtida, sa Per Sævik. Vi må gå inn i 80-åra med 
augene retta mot framtida, og alt no vere førebudd 
på at vi ikkle kan løyse BO-åra sine problem med 70- 
åra sine virkemiddel. Støiteavtalen for 1980 gir signal 
om større forståing for næringa sine problem. Det er 
også positivt at det er iøyvd pengar til fiskeieiting 
og forsoksfiske. Strukturtiitaka er ogsa ein ting vi er 
takksame for, Ringnotflåten er for stor, og del fleste 
vil nok akseptere ein reduksjon, dersom det skjer fri- 
villig. Det mest negative med støtteavtalen er at ein 
ikkje kom fram til nok0 resultat med omsyn til bunker- 
prisane, og at den garanterte avrekningsprisen for 
olje og mjøi sjalvsagt er altfor låg til å oppretthalde 
ei økonomisk forsvarleg drift. 

- Vi har nådd botnen nilr 
det gjeld probiema for norsk 
fiskerinæring. Nå er vi på veg 
oppover. Men omstillingspro- 
sessen vi er inne i er heilt 
nødvendig. Viskailukkast der- 
som vi arbeider saman. Fis- 
keriminister Eivind Bolle la 
opp til optimisme i talen sin 
til Fiskebåtredernes Forbund. 

I Fiskeriministeren innrømma 
villig at det var ei belastning 
for norske styresmakter å 
stoppe det norske loddefis- 

Eivind Bolle ket ved Jan Mayen fr4 20. 
august i fjor. Men vi giorde 

det i tillit til at det ville lette konsultasjonane med 
Island, og vi må derfor beklage utviklinga i det is- 
landske loddefisket sidan den tid, sa Bolle. Def store 
islandske loddefisket og eit sterkt auka fiske av tredje- 
land på andre fiskeslag i Jan Mayen området, viser 
at det er nødvendig d kome fram til ei tilfredsstillande 
løysing på Jan Mayen spørsm4fet med det første. 
Sjølv om eg er kllir over at allmenpolitiske og utan- 
rikspolitiske tilh8ve kan trekke i ei anna retning enn 
dei fiskeripolitiske. vil eg sette mykje inn på at vi 
skal nå fram til ei løysing som i stor grad sikrar dei 
norske fiskerinteressene både på kort og lang sikt, 
slo fiskeriministeren fast. 

Fiskeriministeren sa seg godt nøgd med kvoteavta- 
len mellom Noreg og EF for 1980, og la særleg vekt 
på at vi får oppretthaide ilnefisket ved Storbritannia 
og at vi har same kvote av brisling og kolmule som 
i 1979. EF-avtalen for 1980 har med ein pasus om at 
dersom sin part innan I. april ikkie har vedtatt regu- 
leringstiltak i samsvar med kvoteprotokoilen, står det 
den andre parten fritt til å sette i verk nødvendige 
tiltak. Dette vil medføre at ein om ønskjeleg kan fri 
seg frå kvoteavtalen, ein kan forhandle om nye kvotar, 
eller g/ennomføre avgrensingar i motparten sitt fiske 
i eigen sone. Det er Noreg som har kravd å få dette 
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med i protokollen på bakgrtinn av manglande gjen- 
nomføring av tidlegare kvoteavtaler frå EF si side. 

Om Iønsemda i flåten sa Eivind Bolle at utviklinga i 
oljeprisane kanskje er den faktoren som skaper storst 
uvisse om havfiskeflåten si Iønsemd i framtida. Men 
fiskeriministeren opna døra på gløtt for subsidiering 
av drivstoff til fiskeflåten. 

For ringnottlåten er overkapasiteten det største 
problemet. Styresmaktene har sett i verk tiltak som 
tar sikte på å redusere flåten. 24 ringnotfartøy har fått 
tilsagn om offentlege midlar til kondemnering. 1 ring- 
notflåten står det nå att 255 konsesjonar med ein total 
fangstkapasitet på 1402000 hl. 

Fiskeriministeren gjekk sterkt til åtak på dei trugs- 
mal om aksjonar som er komne frå grupper i fiskeri- 
næringa. -Det har ikkle mangla på innlegg og resolu- 
sjonar som har måla tilstanden svartare enn reali- 
tetane har gitt grunnlag for, Få dagar før jul opplevde 
VI ein ny resolusjon der det blei trua med aksjonar og 
meir til dersom krava ikkie blei oppfylt snarast. Og eg 
hadde nær sagt som vanleg var det ei av dei mest 
ressurssterke gruppene som var ute med stor sl eg ga^, 
sa Bolle med klår adresse til Nordland FiskefartØy- 
forening. ~ O p n e  trugsmål vil ikkje føre fram, dai må 
avvisast. Det er i fellesskap vi skal finne fornuftige 
løysingar som tener heile norsk fiskerinæring., kon- 
kluderte fiskeriminister Bolle. 

å fylle dei kvoter vi har fåft frå EF, sa ambassadør 
Vindenes. 

Det er kritisert at norske fiskarar i visse tilfelle må 
tåle el hardare regulering enn utanlandske fiskarar. 
Etter mi vurdering er dette ein kritikk som skyt over 
målet. Sjølv om vi stundom kan konstatere at mot- 
partane våre ikkje handhevar inngåtte kvoteavfaler, 
kan vi ikkje utan vidare konkludere med at heller ikkje 
norske fiskarar bør vere bundne av avtalene. Konse- 
kvensane av dette må i kvart tilfelle vurderast nøye. 
Vi må ta omsyn ikkje berre til ønskjet om full iike- 
behandling for norske fiskarar, men også til behovet 
for å bevare flsken i havet. Ei anna sak er det når 
norsk måtehald ikkje vil kome bestanden til gode, 
men berre vere til føremon for utanlandske fiskarar. 

Om Jan Mayen spørsmålet sa ambassadør Vinde- 
nes at Regjeringa legg vekt på å løyse spørsmålet 
om ei sone ved Jan Mayen forhandlingar med Island. 
Vindenes understreka at visse utanrikspolitiske sider 
spelar ein vesentleg rolle i Jan Mayen spørsmålet. 

Ambassadør Vindenes avviste elles tanken om fel- 
les inspeksjonsrett i norsk sone, sovjetisk sone og 
=grå-sonen*. På eit direkte spørsm8i om Færøyane 
kan nekte å gi Noreg kolmule som er ein overskots- 
bestand, svara Vindenes at kyststaten er forplikta til 
d stille eit eventuelt overskot til rådvelde for andre 
land. Men dersom Færøyane nektar oss å fiske på 
overskotet, finst det ingen domstol som kan avgjere 
tvisten, og vi kan heller ikkje ta oss til rette på eiga 
hand i færøysk sone. 

- Arsaka til ressurskrisa 
fiskeria er inne i er ikkje på 
nokon måte å finne i det nye 
systemet med 200 mils-soner. 
Eg er tvert imot ikkje l tvil 
om at denne krisa ville ha 
vora enda meir alvorleg der- 
som ikkje sonene hadde 
kome. Mistilhøvet mellom 
fiskekapasitet og tilgjenge- 
lege ressursar ville da ha 
vore enda meir skrikande. 
Dette var ein av ambassadør 
Heige Vindenes sine konklu- 

Helge Vindenes sionar da han på møtet i 
Fiskebåtredernes Forbund 

niorde greie for fiskeria sett i Ivs av det nve hav- 
;ettsreg?met. 

Vi m2 innsjå at det aldri har vore muleg for norske 
styresmakter å gi noko løfte om å oppretthalde eit 
uendra norsk fiske ved andre land sine kyster og i 
same omfang etter utvidinga til 200 mil. Det som Re- 
gjeringa ga tilsagn om var at den ville prøve å ta vare 
på fiskerinteressene våre gjennom avtaler med andre 
land. Dette er blitt gjort, og eg kan ikkje sjå at det er 
rimeleg å legge skulda på Regjeringa for dei problem 
som norsk fjernfiske har tått. Vi må innsjå at etter ut- 
vidinga til 200 mil er det ikkje råd å oppnå større 
rettar i eit anna land si sone enn vedkomande land 
sjwiv er villig til å gi oss. Vidare m4 vi innsjå at den 
nedfisking av einskilde Nordsjø-bestandar som har 
skjedd også frå norsk side nå råkar oss sjølv. 1 større 
grad enn hittil må vi konsentrere fisket om dei bestan- 
dar som ikkje er nedfiska, og der vi ikkje har greidd 

Fiskebatredernes Forbund 
var særleg interessert i å 
høyre kva havforskningsdi- 
rektør Gunnar Sætersdal had- 
de å seie om islendingane 
sitt planlagte overfiske av 
loddekvoten, og Sætersdal 
var klår i sin dom: Det plan- 
lagde islandske toktet i ja- 
nuar for å kartlegge Innsiget 
av lodde, kan ikkje gi noko 
godt mål på storleiken av 
bestanden. Gode bestands- 
mdl her aifl heller aldri oreidd - - - . . - . - - - . - - - 

Gunnar Sætersdal å oppnå under innsiget i Ba- 
rentshavet. Den beste tida 

for å vurdere bestanden i Jan Mayenllsland omradet 
er septemberloktober. Norske havforskarar har ikkje 
fått noko tiibod om å vere med på januar-toktet, og 
ville ha takka nei til eit slikt tilbod fordi toktet har 
liten verdi. 

Om fordelinga av lodda i IslandlJan Mayen området 
sa Sætersdal at denne i første omgang kan baserast 
p4 ei førebels fastsetting av totalkvoten. Etter at den 
endelege kvoten er bestemt, kan den norske delen 
justerast i høve til den norske kvotedelen året etter. 
Sætersdal slo fast at fordelinga av lodda er eit sp0rs- 
mal som forskarane ikkje har noko med å gjere. 

Sætersdal tok elles føre seg dei mer langsiktige ut- 

I 
siktene for dei ulike ressursane, elt tema <<Fiskets 
Gang. vil kome nærare attende til. 
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Garantiperiodene for fiskeriene i 1980 er fastsatt 

Styret i Garantlkassen for iottliskere 1. januar-april: VI. Bankflsket. 
og Garantikassen for prosentfiskere og For tidsrommet 2/1-3014 gjel- For bankfisket. herunder hå- og 
fangstfolk har for Aret 1980, med Fis- der en maksimal garanti pa 16 håbrandfisket, begrenses garan- 
kerldepartementets godkjennelse, fast- uker pr. mann. Loddefisket kan tien til maksimum 36 uker pr. 
salt frrigende begrensninger i garanti- ses som Bn oppgjørsperiode og mann. Garantien gis Innenfor ka- 
ansvaret for de enkelte fiskerier: beregning av minstelott kan lenderåret 1960, og med adgang 

skje særskilt i forhold til det til turvis avre~nins under forutset- 

I. Lofotfisket og skrelflakerlene, 
skrei-, torsk- og seifisket I og p& 
Eggakanten. 
1. For lofotfisket, skreifiskeriene 

i ytre strek utenom Lofoten- 
Finnmark og for vårtorskefisket 

. i Finnmark gjelder for hvert en- 
kelt fiske en maksimal garanti 
på 10 uker pr. mann. For de fis- 
kerier hvor oppsyn er etablert, 
begrenses garantien av opp- 
synsiidens varighet. 

2. For kombinasjonsdrift iofotflskel 
skreifisket Lofotens ytterside, 
skreifiske VesterAten og skrei- 
fiske Møre-Salten gjelder en 
maksimal garanti på til sam- 
men 14 uker pr. mann. Det 
samme gjeider for kombina- 
sjonsdrift skreifiske Toms ytter- 
sidellofotfiske og for skreifiske 
Troms yttersidelBreivikfjorden. 

3. For fisket l og på Eggakanten 
gjelder en maksimal garanti på 
12 uker pr. mann for hver pe- 
riode i feigende tidsrom: 
a) 2/1-3014. 
b) 1/5-3118. 
C) 119-23112. 
d) Foruten torsk, sei, industri- 

trålfangsten m.v. omfattes 
også drivgarnfiske etter laks 
under punkt b. 

4. For skrei-, torsk- og seifisket i 
Ytre kyststrek gjeider en maksi- 
mal garanti på 12 uker i tids- 
rommet 2/1-3014 og en maksi- 
mai garanti på 10 uker i tids- 
rommet 114-23/12. Før innmei- 
ding kan godkjennes må den 
som er ansvarlig for driften 
legge frem legitimasjon som 
viser at han er innferi i fisker- 

- manntallet blad B. 

Il. Sild-, lodde- og makrellfiske mm. 
For fiske etter sild, lodde, makrell, 
brisling, tobis, eyeptil, kolmule og 
polartorsk med snurpenot og tr81 
pa norskekysten og andre områ- 
der hvor tilsvarende fiske drives, 
gjelder folgende bestemmelser: 

ovrige sildefisket innen ram- 
men av den maksimale garanti. 

2. mai-august: 
For tidsrommet 1/5-3118 gjel- 
der en maksimal garanti p& 10 
uker pr. mann. 

3. september-desember: 
For tidsrommet 119-23112 gjei- 
der en maksimal garanti på 12 
uker pr. mann. 

4. For kolmulefisket med trål p& 
fjerne farvann gjelder en maksi- 
mai garanti under sesongen på 
10 uker. 

5. For sommer/hostfiskei etter 
lodde gjelder en maksimal ga- 
ranti for sesongen på 10 uker. 

For pkt. 4 og 5 skal disse begren- 
ses innen rammen av de maksi- 
male garantier for pkt. 1. 2 og 3 
og forst8s p& samme måte som 
bestemmelsen under pkt. 1, siste 
ledd. 

ill. Strrrjeflsket med snurpenot. 
Garantien for størjefisket med 
snurpenot og sleye- og hjetpavirk- 
somhet i forbindelse hermed be- 
grenses til 8 uker pr. mann. Ga- 
rantien gis innenfor tidsrommet 
117-3019. 

IV. Seifisket med snurpenot. 
For fisket etter sei med snurpenot, 
gjelder feigende bestemmelser: 
1. januar-april: 

For tidsrommet 2/13014 gjel- 
der en maksimal garanti på 12 
uker pr. mann. 

2. mai-august: 
For tidsrommet 1/5-3118 gjel- 
der en maksimal garanti p6 10 
uker pr. mann. 

3. september-desember: 
For tidsrommet 114-23.12 gjel- 
der en maksimal garanti på 12 
uker pr. mann. 

V. Makrellfisket med garn. 
Garantien for makrelifisket be- 
grenses til maksimum 10 uker pr. 
mann for fisket med garn. Garan- 
tien gis innenfor tidsrommet 115- 
3118. 

- - 
ning av drift l minst 4 uke. 

VIi. Brugde- og småkvalfangst. 
Garantien for brugde- og små- 

kvalfangst begenses til maksimum 10 
uker pr. mann for hver enkelt 
peiode innenfor tidsrommet: 
a) 1143016. 
b) 1/7-3019. 

VIII. Rekefisket. 
Garantien for rekefisket begren- 

ses til maksimum 10 uker pr. mann 
for hver enkelt periode innenfor 
tidsrommet: 
a) 2/1-30/4. 
b. 119-23112. 
Ordningen omfatter farkoster som 
leverer sin fangst av reker og fisk 
til saigsiag eller mottakeranlegg 
godkjent av saigsiag. Ordningen 
gjeider ogs8 for farkoster som sel- 
ger sin fangst til forbruker der 
dette skjer med dispensasjon fra 
og avgift betales til det salgslag 
omsetningen er underlagt. 
Innmeldingen må være påfert be- 
kreftelse fra saigsiag eller kjsper 
godkjent av salgslag om at far- 
kosten driver regelmessig fiske, 
og at all fangst av reker og fisk 
leveres gjennom vedkommende 
kjeper/salgslag. 
Fø! innmelding kan godtas må 
den som er ansvarlig for driften 
legge frem legitimasjon som vise 
at han er innfort i fiskermanntal- 
let blad B. 
Under havrekefisket gjeider garan- 
tiperiodene under I pkt. 3. 

IX. Fiske og fangst på fjerne farvann. 
Ved fiske og fangst på fjerne far- 
vann etter reker, sild og annen 
fisk, som av vedkommende farkost 
tilvirkes for konsum, begrenses ga- 
rantien til turens varighet. Det 
samme gjeider for sel- og kval- 
fangst i den utstrekning den om- 
fattes av garantiordningen. 

Garantien for de nevnte fiskerier be- 
grenses for det enkelte fariey til de an- 
forte maksimale uketall og baseres for 
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evrig pei det tliskottsberettigede mann- 
skap under turen. 

Kostutgifter fratrekkes i Garanti- 
kassens oppgjarsavregning med kr. 85 
pr. uke pr. mann uten bilag. og for 
evrig de faktiske utgifter når det ved- 
legges bilag. 

I de tilfelle hvor det ved fiskets slutt 
blir sendt inn krav om utbetaling av til- 
skatt. skal hele fangstkvantumet som er 
tatt innenfor det tidsrom garantien gjel- 
der for, tas med i regnskapet. Unntak 
kan gjelde for bankfisket og ellers i 
tilfelle  hvor^ styret finner det rlmelig. 
Tilskottsbelepet for hver enkelt mann 
blir dlfferansen mellom garantibelapet 

for det antall uker turen har vart og 
lott pr. mann. Safremt fisket har vart 
lengre enn garantitiden. kan fangst- 
inntekten farst nyttes til dekning av 
den overskytende driftstid med den til 
enhver tid gjeldende ukegaranti, se 
nærmere kunnglering om dette. 

Det vil for 1980 bli gjennomfart diffe- 
rensiert garantert minstelott, dvs. de 
som har fAit innvilget garantert minste- 
lott i lepet av de tre siste foregaende 
ar, m& tåle en nærmere fastsatt re- 
duksjon av den garanterte minstelott, 
se for evrlg særskilt redegjerelse om 
dette. 

Den som driver hjemmefiske må ved 

Kunngjøring 

VEDTEKTER FOR GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Fiskeridepartementet har den 28.12.1979 i medhold av Stortingsvedtak av 
17.12.1979 fastsatt vedtekter for Garantikassen for fiskere. 

Vedtektene fastsetter folgende: 
Garantikassen for fiskere har til formål: 
a) å garantere de fiskere som til enhver tid omfattes av gjeldende garanti- 

ordning en ukentlig minsteinntekt under fiske, i tilfelle delte helt eller 
delvis slar feil. 

b) å gjennomføre en ordning med dagpenger (ukepenger) under arbeld$- 
ledighet i samband med fiske etter de til enhver tid gjeldende regler. 

c) & gjennomfare en ferieordning for fiskere i samsvar med de ti1 enhver 
tid gjeldende regler. 

Garantikassen for fiskere har sitt sete i Trondheim. 
Fullstendige vedtekter vil bli utsendt så snart disse foreligger trykk 
Henvendelser om sparsm81 vedrørende ovennevnte ordninger rettes til: 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE, 

Postboks 519 
7001 Trondheim. Tlf. 47977 

Kunngjøring fra garantikassen 

FORSKRIFTER VEDRØRENDE MINSTELOTTGARANTIER 

I påvente av avsluttende behandling av forskrifter vedrarende mlnstelott- 
garanti, har Fiskeridepartementet 4. januar I980 bestemt: 

Omfanget av garantiordningen og behandling av krav om tilskott må 
baseres pa de gjeldende felles vedtekter $j§ 3 4  og 9 12, dog sllk at 
innmelding til garantikassen bortfaller - med mindre lanebevis enskes 
utstedt. Feilesvedtektenes § 4 nr. 4 bortfaller, I den utstrekning omhand- 
lede tilfeller vil bli dekket av syketrygden eller arbeidslaysetrygden. 
Minstelottgarantien er fasfsatt til kr. 1100 pr. uke pr. mann, dog sllk at 
differensiert garanti fortsatt gjelder. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

krav om tilskott dokumentere at han 
til vanlig driver et Ionnsomt fiske, se« 
i relasjon til Garantikassen's ytelse. 

Det understrekes at garantiordningen, 
i henhold til Felles vedtekter § 1. er 
forutsatt iverksatt i fiskerier som nor- 
malt kan påregnes å danne grunnlag 
for Ionnsom drift. De som ensker ei få 
utstedt 18nebevls mA foreta innmelding 
til Garantikassen for fiskere, Boks 519, 
7001 Trondheim. 

De som krever tilskott fra Qaranti- 
kassen for fiskere plikter å gjsre seg 
kjent med vedtekter for Garantikassen 
for fiskere samt forskrifter for minste- 
lottsordningen. 

V e r d i  av u t f e r r e l  a v  f isk o g  f iske- 

produkter ,  selfangst- o g  hval- 
fangstprodukter  

jan,-nov. 
1979 

kr. 1000 
Fisk og Ilsheprodukler: 
Fisk. krepsdyr og bletdyr . . 2 737 935 
Fisk. krepsdyr og blotdyr, til- 

beredt eller konservert . . 626 503 
Sildolje og annen fiskeolje . . 159 686 
Tran (herunder haitran og 

hoyvitamlnholdig tran og 
olje) . . . . . . . . . . . . . .  61 397 

Herdet fett (fra fisk og slo- 
pattedyr) . . . . . . . . . . . .  205 921 

Mjei og pulver av fisk. kreps- 
dyr eller bletdyr . . . . . .  644 651 

Tang- og taremjol . . . . . .  4293 
Andre fiskeprodukter . . . .  62621 

I alt 4 503 007 

I alt jan.-nov. 1978 3931 174 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjett . . . . . . . . . . . .  
Hvalolje . . . . . . . . . . . . . .  
Sperm- og bottienoseolje . . 
Hvalkjottekstrakt . . . . . . . .  
Kjettmlel . . . . . . . . . . . . . .  
Andre hvalfangstprodukter . . 

I alt 

I alt jan.-nov. 1978 

Sellangstprodukter: 
Selolje . . . . . . . . . . . . . .  6 
Rei og beredte pelsskinn av 

sel. kobbe eller klappmyss 42 823 

I alt 42629 

I alt jan.-nov. 1976 37 O61 
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Skattelette for fiskebåtrederier? 

Som et tiltak på grunn av de øko- 
nomiske vanskelighetene i rederi- 
næringen, er det gitt midlertidig 
skattelette for rederiselskaper. Be- 
stemmelsene er gitt i lov av 9. juni 
1978 om midlertidig tillegg til skat- 
teloven. Ut fra den ordlyd særloven 
har fatt, antar jeg den glelder for 
fiskebåtrederier. I særloven brukes 
uttrykket skip samtidig som det 
henvises til skattelovens 5 45 gt- 
tende og niende ledd. I de bestem- 
melser l skatteloven som det hen- 
vises til, brukes ogsa uttrykket 
skip. og her omfatter det fiske- Og 
fangstfartøyer. I særloven brukes 
også uttrykket rederiselskap når 
det gjelder avsetninger etter dis- 
triktsskatteloven. Så vidt jeg kan 
se, regnes fiskebåter og fangst- 
skuter som skip etter distriktsskat- 
teloven nar annet ikke er utryk- 
kelig bestemt. Jeg finner det rime- 
lig at uttrykket skip gis samme inn- 
hold når det brukes i tilleggsloven 
som i den ordinære ioven som er 
utgangspunkt, når annet ikke er 
utrykkelig bestemt. 

I særlovens forarbeider (0t.prp. 
49 1977-78) og i meldinger fra 
Skattedirektoratet. fremgår det 
bare at loven er motivert ut fra 
,,den generelle krise innen skips- 
farten.. Det er ikke sagt noe spe- 
sielt om fiske- og fangstvirksomhet, 
men vi vet at også mange slike re- 
derier har store økonomiske vans- 
keligheter for tiden. Det er uttryk- 
kelig sagt i ioven at som rederisel- 
skaper regnes også skatteytere 
som har hatt Inntekt av virksomhet 
som reder, skipsmegler, skipsdis- 
ponent eller drift av borefartøy som 
utgjorde mer enn 50 prosent av 
nettoinntekten. For å få bekreftet 
at særloven også gjelder for fiske- 
batrederier, tok jeg saken opp med 
Finansdepartementet i brev av 8. 
desember 1979. Jeg har imidlertid 
enna ikke fått et avklarende svar 
fra departementet. 

av sivilokonom BJern Sælen 

Da denne særloven kan få stor 
økonomisk betydning for enkelte 
fiskebåtrederier, skal jeg redegjøre 
kort for den. Det er gitt midlertidig 
skattelette på følgende omrader: 

1) Gevinst ved salg eller tap av 
skip før 1.1.1979 kan benyttes til 
ekstraordinær nedskriving på skip 
som er ervervet etter salget eiler 
tapet. Det er tilstrekkelig å bare 
reinvestere for gevinsten. d motset- 
ning til hele salgs- eller erstat- 
ningssummen som er de vanlige 
regler for å oppnå betinget skatte- 
fritak. Disse særreglene gjelder 
bare for 1979 og 1980. (å 2) 

2) Ubrukte skattefrie avsetninger 
av salgs- og erstatningsgevinster 
fra før 1.1.1978 kan inntektsføres i 
1979 istedetfor etterligning i det år 
gevinsten er avsatt. (5 1) 

3) Ubrukte skattefrie avsetninger 
etter distriktsskatteloven fra 1978 
eller tidligere år, kan inntektsføres 
i 1979 og 1980 istedetfor etterlig- 
ning i avsetningsaret. (5 3) 

Virkningen av reglene under 
pkt. 1 er at investeringspresset i 
næringen blir redusert. Rederiene 
er bare forpliktet til ?i reinvestere 
gevinsten og ikke hele salg- eller 
erstatningssummen for å oppna 
eskattefritakw (egentlig bare en 
skatteutsetteise). Dette vil bety en 
mindre belastning av rederienes 
likviditet. 

Virkningene av reglene under 
pkt. 2 og 3 er mer omfattende. 
Dersom de ubrukte avsetningene 
inntektsføres mot et underskudd 
i 1979. kan man unnga skatt på 
avsetningen. Etter de ordinære reg- 
ler skal ubrukte avsetninger etter- 
lignes i avsetningsaret. Dette med- 
fører vanligvis høy skatt, fordi man 
i avsetningsaret ofte har hatt høy 
inntekt og derved høy marginal- 
skatt. Dessuten må man betale 10 
prosent rente p.a. på etterlignet 
skatt ved ubrukte avsetninger til 
distriktsutbyggingsfond. (Ikke rente 

ved etterligning av salg- og erstat- 
ningsgevinster.) En inntektsføring 
av avsetninger mot underskudd i 
1979 vil Imidlertid redusere det un- 
derskudd som kan fremføres mot 
kommende års overskudd (forut- 
satt drift). 

For rederier med underskudd 
eller lav inntekt i 1979, som er i den 
situasjon at investeringsfristene 
for avsetningene er utløpt (5 år for 
dlstriktsutbygglngsfond og 8 år for 
salg- og erstatningsgevinster), el- 
ler må nedlegge virksomheten. 
kan den nevnte særlov bety Store 
beløp i spart skatt. Dette vil selv- 
følgelig ha stor betydning for re- 
derienes likviditet. 

Særloven har ogsa betydning 
for rederier som har ubrukte av- 
setninger uten at investeringsfris- 
tene er utløpt. Dersom disse re- 
deriene ikke har planer om a fore- 
ta de nødvendige Investeringene 
innen fristene, vil inntektsfaring 
mot et underskudd eller en lav inn- 
tekt medføre at man slipper etter- 
ligning ett av de kommende hr. 
Selv om skatten derved kommer til 
-avregning. i et tidligere år enn 
nødvendig, vil man likevel kunne 
spare skatt dersom marginalskat- 
ten ved inntektsføring (og redusert 
underskudd til fremføring) er la- 
vere enn marginalskatten i avset- 
ningsåret, eventuelt pluss renter. 
Ved bruk av særloven vil disse re- 
deriene få frigitt sikkerhetsstilleise 
for skatt på avsetningen f.eks. i 
form av sperrede bankinnskudd. 
Dette vil bety en stor likviditetsfor- 
bedring for rederiene, Samtidig vil 
investeringspresset i næringen bli 
redusert. 

Det hadde vært å ønske at svaret 
fra Finansdepartementet vil fore- 
ligge før innleveringsfristen for 
selvangivelsen som er utgangen av 
januar for fiskere og utgangen av 
februar for partredere (med mulig- 
het for 1 måneds utsettelse). 
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1 Storbritannla er landtngene av vik- Detie er et resultat av akonoml3ke so- 
tlge Ildreslag som torsk, hyse og sel ner, redusert adgang til fiskefell og 
bIIlt vesentl$ redusert de senere Brene. lavere totalkvoter. 

Tabell I. Landinger av torsk, hyse og sei, slsyd vek*. 
1978 1971 1976 

Tonn g000 Tonn $000 Tonn £000 
Torsk ......... 125.358 67.003 146.W 76.478 211.120 7Q.957 
Hyse .......... 82.383 39.3M 122.931 47.887 127.156 34.857 
Sel ............. 30.836 8.496 35.155 9.737 40.376 8.974 

Med en kvantumsreduksjon i 
landingene på 40 prosent for torsk. 
35 prosent for hyse og 24 prosent 
for sei er det klart at flskebehovet 
m& dekkes p& annen måte, enten 
via import eller ved økt forbruk av 
andre fiskeslag. Britene er vel så 
konse~ative i sine matvaner som 
nordmennene, og det er ikke gjort 
over natten å få dem til å spise 

annet enn det de har Vært Vant til 
gjennom generasjoner. Det satses 
fmidlertld en god del fra WFA 
(White Fish Authority - det britiske 
fiskeridirektorat) p4 å få britene til 
å spise annet enn torsk og hyse. 
Kolmule og makrell er to aktuelle 
fiskesla& og det er laget en rekke 
oppskrlfter hvor disse inngår. 

Tabell 2. Landlnger av kolmule ag makrell. 
1978 1977 1976 

Tonn Tonn £000 Tonn fl00 
Kolmule ....... 7.441 527 5.757 258 N .A. 
Makrell ....... 321.408 31.024 186.922 14.673. 87.287 5.262 

Sterk akning 1 makrell-ekspolten 

Som det fremgår av tabell 2 har 
ikke minst makrellfangstene øket 
sterkt. Mesteparten av makrellen 
blir eksportert, fersk ell8r frosset. 
Av 1978-kvantumet ble 253 271 tonn 
eller 79 prosent eksportert. 1 1977 
ble bare 29 prosent av fangsten 
eksportert, og den sterke økningen 
er for det meste resultat av at fa- 
brlkkckfp vesentlig fra Ostblokk- 

land kjøper direkte pf~ fangstfel- 
tene. Det er ogs& @n Bknlng av 
makrell til konsum i UK. At kolmule 
er blitt et mer aktuelt fiskeslag 
går b1.a. frem av de offisielle sta- 
tistikkene. Før 1977 var kolmule 
ikke spesielt spesifisert men kom 
i den store sekken uandre fiske- 
slagn. Men inntil britene er om- 
vendt til kolmule og makrell må 
det importeres torsk, hyse og sei. 

Tabell 3. Import av fersakdler kislt torsk, hyse ogsei. 

1978 1977 1976 

Tonn £000 Tonn $000 Tonn '000 
Torsk ......... 43.253 20,886 W273 7.709 8.768 2.736 
Hyse .....,.... 5.349 2.788 1.060 489 1.36.1 456 
Sel ............. 2.908 746 2.239 606 798 105 

Voldsom Bknlng l imporlen av fersk 
torsk og hyss 

Som det fremg&r av tabell 3 har 
det vært en formidabel oknlng av 
importen av fersk torsk, 393 pro- 
sent l kvantum og 663 prosent i 
verdi fra 1976 til 1976. Hyse ligger 
også godt an med en økning på 
293 prosent i kvantum og 511 pro- 
sent i verdi. Mye av denne impor- 
ten går direkte tll foredlingsindu- 
strien som også har merket de 
reiuserte tilførslene av råstoff. Im- 
porten dekker på langt nær beho- 
vet. i tlllegg er den tilgjengelige 
ffsken blitt dyrere, med det resul- 
tat at flere fabrikker har gått til 
innskrenkninger eller nedleggelse. 

Qiennombrudd for oppdreltslaks 

Av spesiell interesse for mange 
nordmenn er den økte eksporten 
av laks til UK. Tidligere ble det 
for det meste eksportert vlil laks 
hit. britene var ikke så begeistret 
for oppdrettslaks. - fargen var 
ikke riktig 0.s.v. Men med knapphet 
på vill laks og bedre kvalitet har 
det i 1979 vært et gjennombrudd 
for oppdrettslaks I Storbritannia. 
Prisene har det heller ikke vært 
noe å klage på. 

Tofaltallene inkluderer savel At- 
lanierhavslaks. Stillehavslaks som 
oppdrettslaks. Starstedelen av den 
laksen som kommer til UK er fros- 
set, og Stillehavsiaks er domine- 
rende p& markedet. Prismessig sett 
ligger den imidlertid lavere. Den 
ferske lakseimparten domineres av 
Irsk laks, 

Importen av frossenfisk som er 
vist i tabell 5 gjensp8ller imidler- 
tid Ikke reduksjon i fangstene på 
samme måte som importen av fersk 
fisk. En viss økning i filetimporten 
har det vart de siste Brene, her 
går det meste HI videreforedling. 
Elare en mindre del er pakketlim- 
portet for konsumsalg. 
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Tabell 4. Import av laks, fra Norge og totalt. 

1978 1977 1976 

Tonn g000 Tonn g000 Tonn E000 
Fra Norge 
Laks. frossen . . 32 122 7,9 32 7 8  21 

fersk . . . . 197 735 57.9 283 122,7 527 
Ti lUKtotal t . .  4.770 11.488 3.271 7.564 4.699 11.336 

Tabell 5. Import av frorsenfilet. 

1978 1977 1 976 

Tann R000 Tonn g000 Tonn E000 
Torsk til: 

konsum ... . . 686 
catering . . . . . 28.467 
industri . . . . . 17.403 

Hyse til: 
konsum . . . .. 94 
cetering . . . . . 4.961 
Industri . . . . . 1.801 

Ssi til: 
konsum . . . . . 6 
catering/ 
industri . . . . . 1.861 

Tabell 6. Norges andel av importen til UK. 

1978 1977 

% av % av 
Tonn g000 total Tonn g000 total 

Import Import 
Frossen filet . . . . . . . . 37.227 42.584 56% 29.240 33.133 59% 
Annen frossen fisk . . 4.545 3.001 13%. 4.682 2.954 7% 
Fersk/kjelt fisk . . . . . 2.802 1.151 3% 
Skalldyr . . . . . . . . . . . . 2.730 5.557 14% 
Totalt fra Norge . . . 37.293 43.031 18% 

Norge holder stillingen 

Når det gjelder Norges andel av 
importen til UK, ligger det på ca. 
20 prosent pr. år. En del variasjo- 
ner er det innen de forskjellige pro- 
dukter, men jevnt over holder vi vår 
del av markedet. Det ser ut ifig. 
tabell 6 at importandelen av fros- 
sen filet har gått noe ned, muligens 
kompenseres det ved økning av 
ferskfisk. 

Etter hvert ber en begynne å 
regne med at Canada blir en sterk 
konkurrent på det britiske marke- 
det og på kontinentet for øvrig. I 
1977 importerte UK 11 539 tonn 
fisk fra Canada, i 1978 ble det im- 
portert ca. 9M)O tonn frossenfilet 
og frossenfisk fra Canada. 

% av 
Tonn E000 total 

Import 
36.747 28.731 70% 
3.589 2.152 6% 

Shields og Grimsby. North Shieids 
har først og fremst vært import- 
havn for ferskfisk. mens Grimsby 
har vært importhavn for frossen- 
fisk, blant annet fabrlkktrålerne. 
Etterhvert kommer det en del fisk 
over Dover, Felixstowe og Har- 
wich etter som transporten går 
over fra båt til bil, men fremdeles 
går st~rstedelen av varene pr. båt. 
Imidlertid er eksporten av fersk- 
fisk til UK avhengig av rask og re- 
gelmessig transport, og med den 
økningen det har vært av ferskfisk- 
eksporten de siste årene er det å 
håpe at det kan bli en brukbar 
løsning. 

Eksporten fra UK 

UK eksporterer også en god del 
fisk og fiskeprodukter til andre 
land, hovedsakelig til EF-land. I 
1976 ble 100447 tonn eiier 67 pro- 
sent eksportert til EF, i 1977 var 
tallene 109 039 tonn og 54 prosent. 
De største mottakerlandene er 
Frankrike. Vest-Tyskland og Ne- 
derland. og ferske eiier frosne va- 
rer utgjør godt og vel 70 prosent. 
Frankrike importerer også mye 
skalldyr fra UK, i 1977 var impor- 
ten på 15252 tonn, i alt 60 prosent 
av skalldyreksporten. 

Fremtidsutsiktene for norsk fisk 
i Storbritannia skulle så absolutt 
være lyse. Norge ligger strategisk 
til og kvalitets- og prismessig ser 
det så absolutt ut som vi kan kon- 
kurrere om markedet. Problemet 
blir stort sett om det blir fisk nok. 

De viktigste importhavnene Aukslonarlusene pA de velkjente brltiske tiskemarkedene er Ikke blitt helt srbeids- 
norsk fisk har i aile år vært North lese, men landlngene av torsk, hyse og sel har sunket drastisk. (Foto: kas.). 
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Bortsett fra makrell. har brltenes egne fangster av konsumftsk Ikke vart tilstrekkelige til ti dekke markedet. Dette blldet er 
tatt p& en god dag for fiskemarkedet I Aberdeen. (Foto: kas.). 

å overta fellosassuranse og re- ferdsundersøkeisar. *Michael Sars. 
assuranse fra gjensidige sjøforsik- har operert i Nordsjeen og på 
ringsselskap når det gjelder fiske- kystbankane frå Vest-Agder til 
fartøy, traktefartøy. redskaper og Møre Her har oppgava vore å 
utstvr kartieaae førekomstane av botnfisk 

Lostakstene øker med 
10 prosent 

Regjeringen har i statsråd gått 
inn for en økning av takstene for 
lospenger og for spesielle tjenester 
som ytes av statslos med gjennom- 
snittlig 10 prosent. De nye takst- 
bestemmelsene trådte i kraft 15. 
januar 1980. 

Årsaken til økningen er prinsip- 
pet om at skipsfarten skal dekke 
utgiftene til losvesenet gjennom de 
avgifter som pålegges fartøyene. 
Losvesenets inntekter er i dag 
mindre enn utgiftene. 1 1978 kom 
utgiftene opp l 87,8 millioner kro- 
ner, mens inntektene beløp seg til 
83,6 millioner. Losvesenets 1980- 
budsjett er på 91 millioner kroner. 

Takstene ble sist endret 1. ja- 
nuar 1977. 

Sammenslåing av reassuran- 
selnstituttene for fiskefar- 
tøy og fiskeredskaper 

~eassuranseinktuttet for Fiske- 
fartoyer og Reassuranseinstituttet 
for Flskeredskaper er fra 1. januar 
1980 slått sammen tii Reassuranse- 
instituttet for Fiskeriforsikring. Det 
er regjeringen i statsråd som har 
gått inn for dette. 

Begge institutter har som formål 

«Ståltor» får godkjent 
fryseri 

M/s ~Ståltor. av Troms0 har fått 
godkjenning for fryseriet om bord. 
Fryselagervolumet er på 200 kbm, 
luftfrysaren på 45 kbm og luftfryse- 
kapasiteten er på 7 tonn pr. degn. 

Auka lastekapasitet 
for m/s «Karoløs» 

Åge S. Amundsen, Havøysund, 
har fått løyve til å overta 113 av 
eigedomsretten til m/s .;.Karoiøs~ 
H-47-AV. Til erstatning for m/s 
vGeitungn som er forlist, er det 
gitt tilsagn om å kunne auke laste- 
kapasiteten for fø ka ro løs^^ frå 4 700 
hl til 9 000 hl. 

Forskningsbåtane på tokt  
"G. O. Sarsw har i januar halde 

til i Barentshavet for å kartlegge 
lodda før gytinnsiget. -Johan Hjort,, 
har vore i sørlege delen av Nord- 
sjøen for å sjå på utbreiing og 
mengde av brisling i tillegg til ein 
del andre oppgåver. Tidleg i ja- 
nuar var båten på tokt i fjordom- 
råde i Trerndelag/Møre for B gjere 
akustiske undersøkelsar og åt- 

på Gtbankane, og kartlegge 
mengde og fordeling av silde- og 
torskfiskyngel på Nordsjøplatået. 

Trålløyve for «Straumberg» 
Oskar Hansen, Hellesvik, har fått 

Iøyve til å drive tralfiske etter lodde 
og poiartorsk og etter kolmule vest 
av O-meridianen og aust av O-me- 
ridianen nord for 64 grader med 
m/s *Straumbergx N-2-ÅF. 

«Gambler» til Austevoll? 
Kommandittselskapet A ls  Gamb- 

ler v/Hallvard Stenevik, Bekkjarvik, 
har fått samtykke til å overta eige- 
domsretten til m/s -Gambier. 
SF-19-V. Selskapet får også tilsagn 
om ringnotløyve for fartøyet, og 
lastekapasiteten er sett til 5750 hl. 
Det er også gitt tilsagn om Iøyve 
til å tråle etter lodde og polartorsk 
og etter kolmule vest av O-meri- 
dianen og aust av O-meridianen 
nord for 64 grader. Interessantane 
i det nye selskapet er Paul Ove 
Stenevik, Odd Magnus Stenevik. 
Svein Inge Våge. Leif Audun NjB- 
stad og Hallvard Stenevik. A. Os- 
mundsvåg m.fl., Måløy, kan ikkje 
rekne med å få ringnot- og tråi- 
Iøyve for eit anna fartøy til erstat- 
ning for -Gambler>,. 
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FORSKRIFTER FOR ARBEIDSLØYSETRYGD I FISKE 

I medhold av kgl. resolusjon av 21.12.1979 har Fiskeridepartementet den 
28.12.1979 fastsatt forskrifter for arbaidsleysetrygd i fiske. 
Forskriftene fastsetter felgende kriterier for rett til arbefdsleysetrygd i tiske: 

Bestemmelser om tilskott (ukepengerldagpengar) ved stopplavbrudd I fis- 
ket uten egen skyld gjelder: 

a. Båter som i enkelttilteller og av ylre foranlednlng som havarilforlis eller 
sykdom blir satt ut av drift under fisket. 

b. Ekstraordinære ishindringar for båter som normalt ville deltatt l at ak- 
tuelt fiske. 

c. Tilfelle hvor dan enkelte fisker ikke kommer p& fiske på grunn av man- 
gel på plasser om bord og derfor har meldt seg ledig, ved f.eks. at far- 
kost er gått ned i bemanning på grunn av endring av fangstredskaper, 

d. Tilfeller hvor et fartoy ikke kan komme i gang med fiske på grunn av 
mannskapsmangel og hvor en del av mannskepet allerede er menstret 
på og hvor behovet for ytterligere arbeidskraft er meddelt arbeidskon- 
toret. 

e. Ved streik eller lock-out som iverksettes av partene innen forediings- 
og produksjonssektoren p& land. og som derved hindrer fiskerne l å 
levere fangster eller drive fiske. 

f. Dersom det ved klassingfmotorbytte oppstår uforutsette forsinkelser som 
medferar lengre avbrudd enn forutsatt og mannskapet er tilsagt. 

Ved uforutsette reguleringstllt~k. som medferar stopplavbrudd i et p i -  
gsande fiske, såfremt en pabegynt sesong blir avbruttlstoppat for minst 
3 dager fer fastsatt totalkvote eller tildelt farteykvote er oppfisket Innen en 
fastlagt periode. Det gis Ikke stenad på grunnlag av generelle kvoteregu- 
leringer eller frednlngsbestemmelser. 
Retten til avbruddstilskott etter disse bestemmelser faller bort såfremt og 
i den utstrekning vedkommende fartsy. som far sin pabegynte sesong1 
drift avbrutt eller stoppet, har reelle alternative driftsmuligheter I resterende 
del av sesongenlgarantiperioden. 
Forskriftene omfatter samtlige sysselsatte på fiske eller fangstfartsyer, in- 
klusive reder i stilling om bord på fartøyet. 
Dagpengene felger garantilotten og er fastsatt til 117 av ukebelepet. Minste- 
lotten er kr. 1100 pr. uke pr. mann fra 1/1.1980. 
Forskrifter for arbaidsleysetrygd i fiske vil bli distribuert så snart disse 
foreligger ferdigtrykt. 
Krav om dagpenger fremmes på egne skjemaer som fåes utlevert hos 
fiskerirettledere og arbeidskontorene, Skjemaene skal attesteres av ar- 
beidskontoret i fiskerslreders hjemstedskommune. 
Ved melding om arbaidsleyselpermitterlng for hele eller deler av fartøyets 
bemanning, brukes skjemaet 

-MELDING OM ARBEIDSLØYSEIPERMITTERING i FISKE" 
Når enkeltperson melder seg ledig benyttes skjemaet 

"Egenmelding OM ARBEIDSLØYSE I FISKE* 
Melding om arbeidsløyse i fiske sendes fram gjennom det arbeidskontor 
vedkommende fisker horer inn under eller for permittert mannskap, gjen- 
nom det arbeidskontor fartøyet hører inn under. 

Henvendelser om dagpengeordningen rettes til 
GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Postboks 519 
7001 Trondheim. Tlf. 47977 

Trålløyve for m/s «Miløy» 
Arthur Møllerop, Vestsmøla, har 

fått løyve ti l  a drive fiske med trål 
med mls ~M i løyn  M-181-SM. Løyvet 
gjeld industrifisk sør for 64 grader, 
konsumfisk sør for 65 grader og 
lodde, polartorsk og kolmule. Løy- 
vet gjev ikkje rett t i l  å fiske etter 
norsk-arktisk torsk nord for 62 gra- 
der. 

Ikkje reketrålløyve for 
m/s «Bastesen» 

Steinar Bastesen, Brønnøysund, 
har fått avslag på ein søknad om å 
få drive tråling etter reker med mls 
*Bastesen,, N-400-BR. 

«Garmy» får fiske med trål 
Fiskeridirektøren har gitt løyve 

til at Alf Ulland, Hidrasund, får 
drive fiske med trål med rnls ~ G a r -  
my. VA-3-F. Løyvet gjeld industri- 
fisk sør for 64 grader, konsumfisk 
sor for 65 grader, og lodde, kol- 
mule o g  polartorsk. Løyvet gjev 
ikkje rett t i l  kvote av norsk-arktisk 
torsk nord for 62 grader. 

Trålløyve for m/s «Rangøy» 
Fiskeridireøtøren har gitt løyve 

t i l  at Inge Rangøy, Kårvåg, kan 
drive fiske med trål med mls 
ceRangoy,, M-2-AV. Løyvet gjeld trå- 
ling etter industrifisk sør for 64 
grader, konsumfisk sør for 65 gra- 
der, og lodde, kolmule og polar- 
torsk. Løyvet gjev ikkje rett til 
kvote av norsk-arktisk torsk nord 
for 62 grader. 

Trålløyve for 
m/s «Ryggefjord» 

Olaf Larsen, Havøysund, har fått 
løyve ti l  å drive trålfiske med mls 
-Ryggefjord>, F-27-M. Løyvet gjeld 
fiske etter lodde, polartorsk og 
etter kolmule i områda vest av 
O-meridianen og aust av O-meridia- 
nen nord for 64 grader nord. 
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Prosjelctert snurper/tråler med hovedvelct 
på lastehåndteringen 

Av Atle Sangolt, SSF 

Radgivende Gruppe for Lossing av 
Induslrifisk, har som delproslekt utar- 
beidet et generalarrangement og kort 
spesifikasjon p4 et kombinasjonsiartPy 
som skal kunne drive snurping og pe- 
lagisk tr8ling. Lastekapasitelen er ca. 
10000 hl og hensynet I l t  laslehandte- 
rlng er gltl prioritet. 

Konsiitenliirmaet Fiskerstrand og Eld- 
oy, Alesund, har vært rådglvende inge- 
nirrrer for prosjektet. FTFl's farleysek- 
slon og fangstseksjon ha vært konsul- 

ved kai på grunn av de restriktive 
arbeidsbestemmelsene lossearbei- 
derne er underlagt. 

Det arbeid losserne utferer i 
lasterommene på industrifiskebå- 
tene er ubehagelig, tildels tungt og 
er ikke uten fare. 

Det er på denne bakgrunn Råd- 
givende Gruppe for Lossing av 
Industrifisk, som delprosjekt, har 
latt utarbeide et generalarrange- 
ment og kort spesifikasjon på et 

skips, bie all innredning og over- 
bygg plassert forut. Dette gir mu- 
lighet for hensiktsmessig plasse- 
ring av dekksutrustningen, stort 
areal på tråldekk samt nødvendig 
areal til 2 notbinger på hhv. 80 og 
90 m3 på shelterdekk. Erfaring med 
moderne kombinasjonsfartøy viser 
at det er en fordel med god plass 
på tråldekket for å kunne montere 
bruket på beste måte. 

terl, og en rekke leverandorer har kombinasjonsfartøy som skal kunne Fremdrilt manovrering 
bidratt med rad oq veiledninq. NSFI drive snuraina oa aelaaisk trålina. . v .  

og Det Norske veritas har glil nyttig Lastekapasiteten er ca. l0000 i l  Det er avsatt plass for hovedma- 
korreksjon pa enkelte sentrale punkter. og hensynet til lasthåndtering er skineri i sterrelsesorden1800-2200 

gitt prioritet. k w  (25003000 BHK), som mulig- 
Siier trålinn med tuna redskaa i 

135-2 mil" fisk losses årlig ved Innrednfng forut, rommelig arbeids. 
de norske siidoljefabrikkene. Hvert 

og god slabililet 
av de omkring 1000 lasterommene 
i industrifiskefiåten tømmes 15-20 Som aeneralarranaementet viser 
ganger i året. Lossingen foregår (fig. l ) ,  dreier det seg om et fartey 
nå vesentlig med pumpe, men med lengde 58,80 m.o.a, bredde 
grabb benyttes også. Fabrikkene 12.00 m, dypgående 6.00 m, dybde 
besørger lossingen og tar seg be- i riss til sheiterdekk 7,60 m. All 
talt for dette arbeidet. Det er gjen- innredning er plassert forut, og 
nom forhandlinger mellom partene fartøyet har åpent arbeidsdekk 
i det enkelte tilfellet mulig for re- over en stor del av lengden. 
deriene selv å stå for lossingen Deksmaskineriet omfatter trål- 
med tiihprrende inntekter på fis- vinsjer. nett-tromler, snurpevinsj, 
kernes hånd, men ordningen be- notvinsj, notruller, ørekalvinsj og 
nyttes lite. De fleste fiskebåtene er kraner, og arrangementet tillater 
bygget uten tanke på effektivise- omlegging fra snurping til tråling 
ring av lossingen, og de hjelpemid- på meg et kort tid. Både bæreevne 
ler man har til rådighet er begren- og stabilitet vil gjere det mulig å 
set. Sammenlignet med resten av fere dobbelt sett bruk av hver type 
fartøyet er mekaniseringsgraden i uten at dette begrenser lasteevnen. 
lasteromsområdet ikke nevnever- Fartøyet vil kunne få høyeste klasse 
dlg. Lossing av industriflsk er fort- , i anerkjent klassifikasjonssebkap 
satt en jobb som krever lossear- og for øvrig tilfredsstille alle slk- 
beidere, selv om antallet av disse kerhetskrav som stilles til denne 
i mange tilfeller kan reduseres som type fiskefartøyer. Det vil måle om- 
følge av de lettelser i arbeidet som kring 700 brt. 
har fulgt med introduksjonen av Lengdefbreddeforholdet Lpp/B= 
lossepumpene. 4.12 er lavere enn for de fleste mo- 

Lossetiden ligger normalt mei- derne snurpere og bakarunnen er 
lom 1 og 2 timer pr. 1000 hl og ønske om bedret initialstabilitet og 
varierer stort sett omvendt propor- god utstrekning på GZ-kurven i 
sjonalt med lastevolumet, men års- lastet tilstand og med full utrust- 
tid, fiskeslag, alder og konserve- ning. Fartøyet stikker like dypf som 
ringsgrad har innflytelse på losse- sammenlignbare snurpere. og vil 
tiden. kunne losse ved de aller fleste fa- 

Myndighetene har begrenset ad- brikkene. For å kunne få til en sen- 
gangen til å losse i helgene, og tral plassering av lastelukene samt 
det er ikke uvanlig med ventetid plassering av lastetankene midt- 

&pt vann,-og forventet fart laStet 
er 16 knop. Vridbar propell l dyse 
med Beckerror vil gi akseptable 
manevreringsforhold, selv med 
trålgalgen plassert helt akter slik 
tilfellet er. Propeildysen som ikke 
er blitt så vanlig i fiskeflåten som 
man kanskje kunne vente, vil bidra 
til forbedret driftsøkonomi i for- 
bindelse med tråling. Den vil ogsa. 
sammen med bulben i forskipet, 
redusere stamping i motsjø og 
dessuten dempe støy fra propell 
og på den måten øke følsomheten 
i fiskeletingsutstyret. Under inn- 
lasting fra trål beskytter dysen pro- 
pellen mot trålposen som da lig- 
ger rundt akterenden forover langs 
styrbord side. 

Tverrpropell akter er en instaila- 
sjon som etterhvert er blitt vanlig 
på snurperne, men det er en kost- 
bar installasjon med svært lav 
driftstid og betydelige ulemper med 
hensyn til pris, plassforhold og 
støy. Tunnelen forer dessuten til 
forstyrrelser i medstromsfeltet. 
Becker-roret kan snu propellstrøm- 
men 90' og gjør tverrpropellen i 
akterskipet overflødig, idet den 
nødvendige tverrskips skyvekraft 
kan tremskaffes med fremdriftsan- 
legget uten at dette medforer fare 
for not i propellen eller andre 
driftsmessige forstyrrelser. 

Som det fremgår av generalar 
rangementet er fartøyet tiltenkt en 
utforming på baupropelltunnelen 
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Fig. 1. Generalarrangemenl. 



Snitt i senterllnlen, sett mot bb. 

Snitt A - A  

Spt.39 Sel i  forover 

mi.. "SI 

Spt.43 sett forover 

Fig. 2. Lossearrangement. 

av såkalt <K-jet<, type. Fordelen er 
en vesentlig høyere skyvekraft pr. 
k w  installert effekt når farteyet er 
i bevegelse forover. Årsaken er 
bedret tilstti0mmlng av vann til 
propellen, og anlegget er bare ube- 
tydelig dyrere enn den konvensjo- 
nelle utførelsen. Eiauepropellen 
som får en effekt på 450 k w  (ca. 
600 HK) vil kunne gi et vesentlig 
bidrag til styringen under vanske- 
lige trålingsforhold. 

Trlvellg innredning for beselningen 

Det er avsatt plass til 16 mann 
i en-manns lugarer med bad/WC, 
og for øvrig er det arrangert rom- 
melige bekvemmeligheter på shel- 
terdekk. Under de fleste driftsfor- 
mer og på de fleste fiskefelt vil be- 
setningen være 13-14 mann, og 

-E det kan diskuteres om antall lu- 
garer eventuelt kan reduseres med 
2. Norske fiskebåtredere har i stør- 
re utstrekning enn utenlandske re- 
dere vært tilbakeholdne med å 

B plassere innredningen forut. Det er 1 åpenbart at dette medfører større - 
aksellerasjoner for besetningen 
enn i innredning plassert akter, 
men det kan også ha fordeler som 
f.eks. lavere støynivå, større sikker- 
het og lettere adkomst til de for- 
skjellige avdelingene. 

Rulledempningstank (såkalt sta- 
biliseringstank) er plassert i for- 
skipet under hoveddekk. Styre- 
huset er arrangert uten innvendige 
skott for å oppnå god utsikt og et 
fartøy av denne typen vil naturlig 
nok bli utrustet med alle vanlige 
kommunikasjons- og navigasjons- 
hjelpemidler og selvsagt bare det 
beste innen fiskeletingsutstyr. 

Flskebaten som er lankskip, bulk. 
carrier og klaleskip 

Det som først og fremst skiller 
det prosjekterte fartøy fra eksiste- 
rende fiskefartøyer. er lastetank- 
området med tilhørende lasthånd- 
teringsutstyr. (Se fig. 2) Det er teg- 
net 9 tanker, hver på omkring 100 
m3 (1000 hi), og disse er arrangert 
i en 3 x 3 matrise midtskips. 

Tankene er bygget med vertikal- 
korrugerte skott uten stringere el- 
ler andre konstruksjonsdetaijer som 
kan hindre innlasting og lossing. 
Bunnutformingen er slik at tankene 
skal være selvtømmende for fisk 
uten bruk av mekaniske hjelpemid- 
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Flg. 3. RSW-anlegg. Rerarrangement sjevannslden. 

ler i lastetankene og uten at det 
skal være nødvendig med manuell 
innsats for A oppnå dette. 

Skottene (bade iangskips og 
tverrskips) er plassert på stoitan- 
ker med plane skrånende sider 
som danner omvendte pyramider 
ned mot synk (lossebrønn) tllknyt- 
tet fast monterte lossepumper. 
Bortsett fra et lite omrade I tre 
av tankene , er det ingen horison- 
tale flater, og alle plan heller mot 
lossebrønner med minst 30' fall. 
Dette menes å være tilstrekkelig 

L.' 
for å oppnå gliding mellom fisk og 
skott under alle forhold. Fordi 
iastetankene er plassert slik tilfei- 
let er. vil det alltid være mulig å 
losse uten at det oppstår store vin- 
kelutslag pga. trim siler krenging. 

Ryggbøylene som etter hvert er 
blitt vanlige på leidere i lasterom, 
skaper vanskeligheter for en effek- 
tiv lasthåndtering fordi store meng- 
der fisk blir hengende igjen mellom 
bøylene og trinnene i leideren un- 
der lossingen. Ryggbeyler vil der- 
for ikke være aktuelt, og Sjøfarts- 

direktoratet har ingen innvendin- 
ger mot dette. Tankene er alle iso- 
lerte mot sider og dekk, og de er 
utstyrt med RSW-kjeling for bruk 
på de fleste aktuelle fiskeslag. Alle 
tankene har avsilingsarealer i om- 
rådet mellom toppen av stoltan- 
kene og shelterdekk. Avsilingen 
foregår som vanlig over skipets 
lensesystem. Det er tenkt instai- 
lert fastmontert vaskeanlegg i alle 
lastetankene og rengjøringen vil 
kunne foregå etter endt lossing og 
på vei til feltet. Vaskeanlegget med 
roterende vaskekanoner l hver 
tank vil være utstyrt med dose- 
ringspumpe for tilsetning av vaske- 
midler, og vil eliminere behovet 
for manuell innsats i rengjøringen. 
Tankene tenkes overflatebehandlet 
med et av de moderne malingssy- 
stemene som er tilgjengelig. 

Konsumvare og kjelt Induslrir8stoff 

De tre tankene i midtseksjonen 
er i motsetning til de rene industri- 
fisktankene utstyrt med store iu- 
ker som tillater bruk av håv, even- 
tuelt grabb. Disse tankene kan 
brukes til konsumfisk som makrell 
og kolmule, men skiiler seg for- 
øvrig ikke ut fra de andre 6 laste- 
tankene og vil naturligvis også bli 
brukt under industrifisket. Volumet 
er omkring 300 m3 som tilsier at 
nærmere 250 tonn konsumvare kan 
f ~ r e s  i land. 

RSW anlegget er bygget opp som 
3 adskilte systemer som hver be- 
står av kompressor. fordamper, 
kondensator, sirkulasjonspumpe, 
kjølevannspumpe, ventiler, rer og 
fordelingsarrangement. Hvert sy. 
stem har et stamrør på trykkslden 
(kjøit sjøvann) og et på retursiden. 
De 3 systemene kan kobles sam- 
men med rørforbindelser mellom 
stamrørene. Hver av iastetankene 
kan kobles til trykk- og returside 
slik at distribusjonspiatene i bun- 
nen av iastetanken knyttes til trykk- 
siden og dreneringsplaten i top- 
pen av tanken kobles til sugesiden 
av sirkulasjonspumpen eller om- 
vendt. innen hver gruppe av tan- 
ker 3 i hver) arrangeres det felles 
overløpsrør slik at «brukt» sjøvann 
som strømmer til toppen av en 
tank kan resirkuleres i motsatt 
retning i en nabotank. 

Hvert av de tre anleggene kan 
levere kiøft sjø til hvilken som 
helst tank og anleggene kan ar- 
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RSW anlegget 
Hvert kjeleaggregat vll best8 av en 8-sylindret, l-trinns, Freon 22 maskin 

med elektrisk drllt og avlastningsmekanisme for 25, 50 og 75 prosent 
ylelsesreduksjon. Totalt ellektbehov pr. aggregat Inklusiv pumper vil være 
omkring 75 kw og avgitt kjeleelekt i lordamperen 217 kw. Dette tilsvarer 
10% tonn sjovann (en lastetank) fra 1 5 O  Ill O0 C p8 8 timer. 

Kompressoren plasseres i maskinrommet sammen med kondensator, 
væskestandsregulator og kjelevannspumper for kondensator. Kondensa- 
torens kjolevannslednlng har retursleyle for reslrkulering av varmevekslet 
kjelevann. 

Fordamperen I hvert av kjeleanleggene plasseres på; hoveddekk akten- 
for lastetankområdet. Denne enheten som bestar av en varmeveksler med 
gassbeholder, er noks8 plasskrevende, og tre slike sammen med det om- 
latlende rei- og ventllarrangement som kreves 1 et sa stort anlegg, vll 
legge beslag p& ca. 15 m' I hele mellomdekksheyden. 

SIrkulasjonspumpene for klelt sjevann er av Ikke-selvsugende type og 
plasseres derlor lavt l krelslepel. Bak hver pumpe er det montert sjevanns- 
lllter med by-pass ledning. Effektbehovet er omkring 10 kw pr. pumpe og 
sirkulert mengde Ved kPa (1 kp/cml) er 210 m3/h. Pumpene kan suge fra 
tank eller fra sjekasse o@ levere til tank eller over bord. 

d 

beide parallelt på et fåtalls tan- 
ker når nedkjølingsbehovet er Stort. 

Ved at hver tank betjenes Over 
fire ventiler kan tankene behand- 
les individuelt, og hvis fisken i en 
tank har tendens til å tette drene- 
ringspiatene i toppen av tanken, 
kan vannstrømmen i denne tanken 
snues inntil forholdet forandres 
uten at dette berører de andre 
tankene. 

RSW anlegget er slik dimensjo- 
nert at hvis det blir riktig brukt, 
b1.a. ved at det før fangsting opp- 
arbeides et tilstrekkelig kulde-re- 
servoar, vil fartøyet alltid kunne 
lande førsteklasses råstoff for in- 
dustrien og i mange tilfeller kunne 
nyte godt av konsumleverariser. 
Det forutsettes at fisk/vann forhol- 
det begrenses til rimelige verdier, 
f.eks. 311, og ikke som det nå prak- 
tiseres, at lastetankene dreneres 
og toppes opp med fisk før fartøyet 
forlater feltet. 

Små luker glr gode arbeidsforhold 
på dekk 

De 6 rene industrifisktankene 
har luker på l mZ. Dette er tilstrek- 
kelig for innlasting av fisken og for 
adkomst til tankene for inspeksjon 
og vedlikehold. Lukene er også 
fullt ut store nok til de lossepum- 
pene som fabrikkene i dag benyt- 
ter, og skulle den situasjonen opp- 
stå at fartøyene ikke selv kan losse 
fisken med de fast innmonterte 

lossepumpene, kan transportable 
pumper anvendes. De små lukene 
er en klar fordel for arbeidet på 
dekk og representerer et positivt 
bidrag til sikkerheten om bord. 
Lukene er plassert symmetrisk og 
g j ~ r  det naturlig benytte et avan- 
sert avsilings- og transportarrange- 
ment på dekk. 

Kort lossetid 

2 Myrens BRP 15 pumper, hver 
med en kapasitet på 200 m3 pr. 
time er montert i pumperommet 
som ligger sentralt i dobbeltbun- 
nen. Pumpene er hydraulisk drev- 
ne og kapasiteten kan reguleres. 
De kan levere parallelt og inklusiv 
tid til fortøyning og tilrigging vil 
full last, ca. 10000 hl, dermed kun- 
ne losses p& 3 timer. Forutsetnin- 
gen for å kunne utnytte kapasite- 
ten er at fabrikken kan ta imot og 
måle denne fiskemengden, og ved 
en del fabrikker er dette allerede 
nå mulig. Hver pumpe kan suge 
fra hvilken som helst tank og le- 
vere til dekk gjennom egen losse- 
ledning. Rørledningen er 350 mm 
i diameter på sugesiden og 300 
mm på trykksiden. Sugeledningene 
er overalt lagt med fall frem til 
samlekasser for å sikre gode ren- 
gjøringsforhold. Anlegget er kob- 
let til lensesystemet for å ta ut 
vaskevann og rester. Ventilene er 
hydraulisk opererte sluseventiler 

og både pumpene, som har varia- 
beit turtall, og ventilene opereres 
fra sentralt plassert betjeningspa- 
ne1 l akterkant av bakkdekk. 

Foruten den åpenbare gevinst 
som ligger i kortere lossetid er det 
eliminasjonen av lossearbeidere 
fra land som har vært utslagsgi- 
vende for valg av lastehåndterings- 
utstyr. Til sammenligning vil en 
10000 hl's båt av konvensjonell type 
og med vanlige lasterom uten hjel- 
pemidler bruke 6-12 timer på los- 
singen, avhengig av fiskeslag, og 
i denne tiden beskjeftige en losse- 
gjeng på 6 - 8  mann. 

Skjulte reserver 

Det vil fremgå av tegningen at 
fartøyet har et stort åpent rom 
mellom hoveddekk og shelterdekk 
aktenfor lastetankområdet. Dette 
rommet kommer i tillegg til stores- 
rommet heit akter som et tiltenkt 
redskap, utstyr og kanskje reserve- 
deler av forskjellig slag. 

Det er også forholdsvis god plass 
i forskipet mellom sidetankene. 
Disse ledige arealene kan f.eks. 
brukes til et lodderogn-anlegg, 
piatefrysere og fryserom og på den 
måten øke fartøyets inntjenings- 
evne betydelig. Tenker man seg 
lodderognanlegget og platefryserne 
plassert i akterskipet og fryserom 
i forskipet, er det av transporthen- 
syn kanskje nødvendig å ta bort 
den akterste lugaren p& styrbord 
side, installere heis og sideport 
for å få varene losset hurtigst mu- 
lig, men for øvrig ville ikke et slikt 
anlegg kreve store endringer i det 
eksisterende arrangement. 

Sterre Investering men eket Inn- 
tjeningsmullghet 

Det gjøres mye for å forbedre 
kvaliteten på de produkter som 
opparbeides av industriråstoffet og 
at fisken leveres i så fersk tilstand 
som mulig vil trolig bli et stadig 
sterkere krav. Kjøling av råstoffet 
og skånsom behandling under 
transport og lossing vil derfor være 
vesentlige elementer i behandling 
av industrifisk i fremtiden. Merut- 
giftene til bygging av den prosjek- 
terte fiskebåten sammenlignet med 
en konvensjonell snurper er bun- 
det til følgende elementer: 
- øket kjølekapasitet og isolering 

av samtlige lastetanker 
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- mer komplisert utforming av 
dobbeltbunn i lasteomradet 

- lossepumper og losseledninger 
med ventiler og betjeningspa- 
ne1 

Totalt vil (bør) disse postene 
ikke utgjøre mer enn 2-3 mill. 
kroner og representerer altså en 
okning av byggeprisen på ca. 7.5 
prosent. 

På inntektssiden vil lossepen- 
gene alene kunne utgjøre kr. 
150000 året. Med redusert losse- 
tid og ingen avhengighet av losse- 
arbeidere må det antas at man me- 
get lett vinner en last i løpet av 
hver fiskesesong. En last vil ha en 
bruttoverdi av kr. 250 000-450 000 
avhengig av fiskeslaget og det er 
derfor en investering med betydelig 

, 

Thorkild Gren & 
Svend Heiselbergs Samlecentral 

Hanrtholm Tlf. (07) 96 16 40 
SV. Hetselberg prlvat (07) 96 i 6  39 * Th. Gren prlvat (07) 96 12 37 

Alt flsk modtages og sorteres dragnet rundt 

Afregningerne udbefales eller sendes straks efter auktlonen 

På al le måder v i l  v i  bestraebe 
OS på a t  yde jer den bedste service 

forrentningspotensial som er fore- 
slatt. De viktigste argumentene for 
en bevisst satsing pa effektiv iast- 
håndtering og kvaiitetsfremmende 
tiltak er likevel de økende kost- 
nader og vanskeligheter som m i  
antas a ligge i den naværende los- 
semetode og ikke minst i de krav 
som i fremtiden vil bli stilt til pro- 
duktene fra bransjen. 

Bjarne Skumsvoll: Kunsten 4 
binde, montere, bruke og bete 
fiskegarn. Håndbok for be- 
gynnere og viderekomne. 175 
C. 120 bilder. Salg kun fra H. 
Johnsens Eiti. Boks 74, Sme; 
stad, Oslo 3. Pris innb. kr 
110.-. Gratis tilsendt i oppkrav. 
Rabatt til skoler og kurser. 

VISNESS d 
Albert Edwi 
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Kunngjøring 
GARANTIPERIODER FOR 1980 

Det er med Fiskeridepartementets samtykke besluttet at garantiperioder 
for 1979 ogsi skal opprettholdes for 1980 med felgende endringer: 

i. pkt. 3. d. 
Foruten torsk, sei, industritrålfiske m.v. omfattes også drivgarnfiske 
etter laks under punkt b. 

li. pkt. 4. 
For kolmulefisket med trål p4 fjerne farvann gjelder en maksimal garantl 
under sesongen p& 10 uker. 

pkt. 6. 
For sommer/hestflsket etter lodde gjelder en maksimal garant1 for se- 
songen på 10 uker. 

For punktene 4 og 5 skai disse begrenses Innen rammen av de maksimale 
garantier for pkt. 1, 2 og 3 og forstas på samme mhte som bestemmelsen 
under pkt. 1, siste ledd. 

VIII. Rekefisket. 
Under havrekefisket gjelder garantiperiodene under I pkt. 3. 

V i  viser for ovrig til Garantiperioder for 1980 som er under utsending. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Import norske fiskeprodukter 

Fryse- og kjralelager 

T'gr. Norewis a Telex 53112 

Tel. North Shields 71416 



J. 203/79 

FORSKRIFTER OM REGULERING 
AV TRALFISKET ETTER TORSK OG 
HYSE NORD FOR 6Z0 N.BR. 1 1880 

I medhold av 55 1 og 4 1 lov av 17. 
juni 1955 om saitvannsfiskeriene og 
kgl. res. av 17. januar 1964, 5 5 i lov 
av 20. april 1951 om fiske med trål og 
kgl. res. av 1. januar 1971, samt 10, 
10 a og 10 b i lov av 16. juni 1072 om 
regulering av deltakelsen I fisket, har 
Fiskeridepartementet den 19. desember 
1979 bestemt: 

a 1. 
Ingen kan delta i fisket etter torsk 

med trål nord for 62O n.br. uten at ved- 
kommende fartey på forhand er regi- 
strert hos Fiskeridirektønsn. 

5 2. 
Det tillatte fangstkvantum for ti&- 

Iere over 260 brt. og 115' 1.1. som dri- 
ver helårs tralflske etter torsk fastset- 
tes til 80.WO tonn torsk rund vekt. 
Fiskelidirekferen bemyndiges til å for- 
dele til ferskfisktrålerna 3000 tonn ut 
fra hensyn til en rimelig distriktsmes- 
sig fordeling av kvdene. De reste- 
rende 77 W0 tonn fordeles slik: 
1. Ferskfisktralere over 250 brt. og 115' 

1.1. 50 100 tonn rund vekt. 
2. Saitfisktrålere og rundfrysetrålere 

over 400 brt. 12735 tonn rund vekt. 
3. Fabrikktrålere 14 145 tonn rund vekt. 

Fiskeridirektøren avgjer under hvilke 
grupper det enkelte registrerte trålfar- 
tey herer. 

Fiskeridlrekteren kan justere den 
innbyrdes fordeling nevnt i ferste ledd. 
dersom utviklingen i fisket eller deita- 
kelsen tilsier det. 

B 3. 
Fiskeridirekteren bemyndiges til å 

fordele den kvote som er nevnt i $ 2, 
ferste ledd nr. 1, 2 og 3, på de far- 
teyer som har konsesjon eller tilsagn 
om konsesjon for tralfiske 1. januar 
1980 og som er registrert etter B 1. 
Fiskeridirekmren kan fordele de far- 
teykvoter som blir frigitt når fartey trek- 
kes ut av fiske på fartey som skai delta 
i tisket. 

Fiskeridirekleren kan også fastsette 

tidsperioder for fangst av farteykvotene 
eller deler av disse. 

B 4. 
Traifartsyer under 150 brt. kan maksi- 

malt fiska 175 tonn torsk rund vekt. 
Trålfarteyer p& 150 brt. og derover 

inntil 260 brt. eller inntil 115' 1.1. og 
fartsy over sistnevnte storrelsesgrense 
som driver annet fiske i kombinasjon 
med trålfiske kan maksimalt tlldeles 
kvote på 75 prosent av den farteykvote 
som tildeles ferskflsktrålerne over 260 
brt. og 115' li. Ved vastsettelse av kvo- 
tene for disse farteyer kan det tas hen- 
syn til farteyets sterreise. tidligere del- 
takeise, alternative driftsmuligheter 
samt de fastsatte konsesjonsvilkar for 
vedkommende fartey. 

§ 5. 
Det er forbudt å fere i land eller om- 

sette torsk som er fånget i strid med 
disse forskrifter eller bestemmelser 
gitt i medhold av forskriftene. Likeledes 
er det forbudt å overskride kvoter l 
henhold til disse forskrifter. 

6 6. 
Det er forbudt å drive direkte trål- 

fiske etter hyse. 
Uten hinder av dette forbudet er det 

tillatt med en bifangst av hyse pa inn- 
til 15 prosent av farteyets ttrskvote 
av torsk. 

5 7. 
Fiskeridirekteren kan gi nærmere 

forskrifter om gjennomfering og utfyb 
ling av reglene i disse forskrifter. 

B 8. 
Disse forskrifter gjelder for fiske som 

uteves i Norses ekonomiske sone nord 
for 62' n.br. og i området utenfor Nor- 
ges okonomiske sone mellom Il0 v.{. 
og 63O 30' 0.1. nord for en linje trukket 
fra Il0 '4.1. og 63" n.br. rettvlsende sst 
til 4O v.l., derfra retlvisende ser t11 
6Z0 n.br. og derfra rettvisende ost til 
norskekysten. 

5 g. 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 

1980. 
--Y 

En gjer oppmerksom p& at etter for- 
skriftene vil det være adgang til å 
overfere kvote for fartey som går i 
opplag til et fartey som skai delta i 
fisket. Det er bevilget midler t11 stette 
for de farPdyer som går i opplag. Reg- 
ler om stetteordningen vil bil kunn- 

gjort om kort 'dd. Det er forutsetningen 
at denne stetteordning skal tre i kraft 
1. januar 1980. 

J. $04/79 

ENDRING AV FORSKRIFTER FOR 
FREDNING AV SMASILO 
AV 25. JANUAR 1963 

i medhold av $ 37 i lov av 25. Juni 
1937 om sild- og brislingfiskeriene og 
kgl. res. av 25. januar 1963 har Fis- 
keridepartementet den 14. desember 
1979 bestemt: 

I. 
I Ftskeridepartamentets forskrifter av 

25. juni 1963 om fredning av smasild 
gjeres folgende endring: 

$ 2 punkt f skal lyde: 
Sild under 18 cm som fanges i om- 

radet Skagerrak og det nordiige Katte- 
gat avgrenset I vest av en rett linje 
gjennom Skagen fyr og Tistlarna fyr. 

g 2 punkt 2 skal lyde: 
Siid under 16.5 cm som fanges p& 

streknlngen avgrenset i vest av en 
rett linje gjennom Hanstholmen fyr og 
Lindesnes fyr og i nord av grensen 
mellom Nord-Trøndelag og Ser-Tren- 
deiag fylke. inklusiv hele Trondheims- 
fjorden. 

Punkt 2 1 g 2 blir punkt 3. 

li. 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

$ 2 skal etter dette lyde: 
Som småsild regnes etter dlsse for- 

skrifrer: 

I. Sild under 18 cm som fanges i 
området Skagerrak og det nordiige 
Kattegat avgrenset i vest av en rett 
linje gjennom Hansthoimen fyr og Lin- 
desnes fyr og i syd av en rett linje 
gjennom Skagen fyr og Tistlarna fyr. 

2. Sild under 16$ cm som fanges på 
strekningen avgrenset i vest av en rett 
linje gjennom Hanstholmen fyr og Lin- 
desnes fyr og i nord av grensen mel- 
lom Nord-Trcrndeiag og Ser-Trøndelag 
fylke inklusiv hele Tmndheimsfjorden. 

3. Sild under 15 cm som fanges pa 
strekningen fra og med Nord-Trende- 
lag (eksklusive Trondheimsfjorden) lil 
riksgrensen mot Sovjet-Samveldet. MB- 
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lene gjelder fra snutespissen til enden 
av halens ylterste stråler. 

FORSKRIFTER FOR FREDNING 
AV BRISLING 

I medhold av kapittel 1 i forskrifter 
av 13. november 1981 om fredning av 
brisling og hermetisk nedlegging av 
brisling og småsild har Fiskeridirek- 
teren 21. desember 1979 bestemt: 

5 1. 
I Østlandsområdet, fra og med Aust- 

Agder fylke til svenskegrensen er det 
tillatt å fiske brisling til hermetisk ned- 
legging i januar måned 1980. 

Det er forbudt å ta opp av sjeen 
fangster av brisling når fangstene ved 
kontroilprever viser seg å inneholde 
mindre enn 80 prosent brisling av to- 
tal lengde 11.5 cm og derover. 

FORSKRIFTER FOR FREDNING 
AV BRISLING 

I medhold av kapittel 1 i forskrifter 
av 13. november 1961 om fredning av 
brisling og hermetisk nedlegging av 
brisling og smtisiid har Fiskeridirek- 
teren 27. desember 1979 bestemt: 

§ 1. 
I Trondheimsfjorden innenfor Agde- 

nes fyr er det tillatt å fiske brisling til 
hermetisk nedlegging fra onsdag 2. ja- 
nuar 1980 kl. 24.00 til 31. januar 1980 
kl. 24.00. 

Det vises ellers til Fiskeridirek- 
tørens melding av 21. desember 1979 
(J. 205179) om fiske av brisilng i Øst- 
landsområdet i januar maned 1980. 

REGULERING AV REKEFISKET 
VED VEST-GRØNLAND OG ØST- 
GRØNLAND 1 1980 

I medhold av $$ 1 og 4 i lov av 17. 
juni 1955 om saltvannsfiskeriene og 

kgl. res. av 17. januar 1964 har Fis- Romertall Ill i Flskeridepartemen- 
keridepartementet den 27. desember tets forskrifter om lysfiske i Mere og 
1979 bestemt: Romsdal av 23. juli 1976. jfr. Fiskeri- 

departementet~ forskrifter av 29. juni 
g 1. 1979 skal lyde: 

Det er forbudt å fiske reker i NAFO- Disse forskrifter irer i kraft straks 
områdene O og 1 og i EF-sonen ved og gjelder til og med 30. juni 1980. 
Øst-Grenland. 

5 2. 
Uten hinder av forbudet I $ 1 kan 

norske fiskere fiske reker ved Vest- 
Grenland l NAFO-underområde 1 og 
ved Øst-Grønland i ICES-omrade XIV. 

§ 3. 
De oppfiskede kvanta vil komme til 

fradrag i de senere fastsatte fartoy- 
kvoter for 1980. 

§ 4. 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 

1980. 

Beskrivelsen av NAFO-underomrtide 
1 fremgår av Fiskeridirekterens mel- 
[ing J. 175179. 

Rekekvotene for 1980 er 2500 tonn i 
EF-sonen ved Vest-Groniand. Videre 
er det tillatt å drive prevefiske etter 
reker i EF-sonen ved Øst-Grenland, 
dog ikke utover 2500 tonn. 

Norske farteyer som har EF-lisens 
for rekefisket i EF-sonene ved hen- 
holdsvis Vest- og Øst-Grenland i 1979 
kan inntil utgangen av januar måned 
1980 fortsette dette fisket i disse soner 
på 1974lisensene og etter de samme 
retningslinjer som i 1979. Fastsettelse 
av kvoter for de enkelte farieyer vil en 
komme tilbake til senere. 

En minner om at det b1.a. skai sen- 
des melding til Fiskeridirekteren om 
når fangstturen tar til. 

FORSKRIFTER OM FORBUD 
MOT LYSFISKE I MORE 00 ROMS- 
DAL FYLKE, JFR. FISKERIDIREK- 
TØRENS MELDING J. 65/76 
og J. 108179 

l medhold av O 4 i lov av 17. juni 
1955 om saltvannsfiskeriene ag $5 1 og 
37 i lov av 25. juni 1937 om sild- og 
brislingfiskeriene og kgl. resolusjon av 
17. januar 1964 har Fiskerideparte- 
mentet den 20. desember 1979 bestemt: 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
MERKING AV FISKEREDSKAPER 

I medhold av 77 i lov av 25. juni 
1937 om sild- og brislingfiskeriene og 
$9 19 og 30 i lov av 17. juni 1955 om 
saitvannsfiskeriene, jfr. kongelig re- 
solusjon av 17. januar 1964 fastsatte 
Fiskeridepartementet nye forskrifter om 
merking av fiskeredskaper den 17. ja- 
nuar 1979. Disse forskrifter ble endret 
den 14. mai 1979. Videre har Ftskeri- 
departementet den 20. desember 1979 
bestemt at det skal gjeres nye end- 
ringer til ovennevnte forskrifter. De 
nye endringer er feigende: 

1. Dersom det nyttes 2 blinklys på 
samme stang. ber så vidt mulig 
begge lys blinke samtidig. 

2. Etter solnedgang skal det benyttes 
lys. 

3. Kravet om gul farge gjelder ikke 
blåser og vak under 30 cm I dia- 
meter eller 94 cm i omkrets. 

4. Bestemmelsene om at merkeutstyr 
og lys skal være av gul farge og om 
at blinkende lys skai avgi 80 blink 
pr. minutt trer ikke i kraft fer den 
1. januar 1982. 

Etter de nye endringer vil merkefor- 
skriftene ta følgende ordlyd: 

5 1. 
Faststående garn- og lineredskaper 

som i den norske ekottomiske sone 
helt eller delvis star lenge'r ute enn 4 
nautiske mil regnet fra grunnlinjene. 
skal være merket med vedkommende 
fartays distriktsmerke, og skal i begge 
ender av setningen være forsynt med 
bøyer med radarreflektorer eller flagg 
om dagen og lysbeyer med lysrefiek- 
terende mldler om natten, ,slik at de 
angir redskapens posisjon og utstrek- 
ning. Slike lys skal være synlige i en 
avstand av minst 2 n.mll i god sikt- 
barhet. Lyset og merkebøyen inklusiv 
flagg, lysreflekterende midler og ra- 
darreflektorer skal være gule. 

Redskapene skal være merket over- 
ensstemmende med felgende regler: 
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1. Sterste avstand mellom et sammen- 
hengende redskaps merkebeyer skal 
ikke overstige 1 n.mll. 

2. Blinkende lys skal gi 80 blink pr. 
mlnutt. Dersom det nyttes 2 blink- 
lys på samme merkestang. ber sB 

vidt mulig begge lys blinke samti- 
dig. Det bør lkke nyttes fast- og 
blinklys samtidig på samme stang. 

3. Om dagen skai den vestlige (det 
vil si halve kompasslrkelen fra syd 
gjennom vest til og Inkludert nord) 
ondeboye p& slikt redskap som er 
plassert horisontalt l sjøen være 
utstyrt med to flagg, det ene over 
det annet. Avstanden meliom de to 
flagg skal være minst 25 cm. I ste- 
det for det everste flagg kan nyttes 
en radarreflektor. Etter solnedgang 
skal beyen være forsynt med 2 lys. 
Avstanden mellom de to lys skal 
være minst 50 cm. 

4. Om dagen skal den østlige (det vil 
si halve kompasslrkelen fra nord 
gjennom øst til og inkludert syd) 
endebeye være forsynt med ett 
flagg. I stedet for flagg kan nyttes 
en radarreflektor. Etter solnedgang 
skai beyen være forsynt med ett 
lys. 

5. Brukes redskaper av en større sam- 
menhengende lengde enn 1 nautlsk 
mil, sllk at det ma nyttes en eller 
flere midtbeyer, skal dlsse om da- 
gen være forsynt med ett flagg. 
I stedet for flagg kan benyttes ra- 
darrefleklor. Etter solnedgang må 
så mange av mldtbeyene utstyres 
med et lys at avstanden fra lys til 

lys på sammenhengende redskap 
ikke overstiger 2 nautiske mil. 

6. NBr det p& grunn av bunnens be- 
skaffenhet ogleiler stremmens styrke 
ikke er mulig å nytte 2 endebøyer. 
må redskapenes lengde fra bøyen 
lkke overstige i nautisk mil. Når 
redskapet står l estretning av mer- 
kebeyen, skal denne om dagen 
være forsynt med 2 flagg. og etter 
solnedgang med 2 lys. Står redska- 
pet i vostretnlng av merkebeyen, skal 
denne om dagen være forsynt med 
ett flagg, og etter solnedgang med 
ett lys. Når redskapene star i øst- 
retning fra beyen kan det l stedet for 
everste flagg nyttes en radarreflek- 
tor. 

7. Stangen p& merkebeyen skal være 
minst 2 meter høy over vannlinjen. 
Vakere, boyestenger eller toppmerke 
skal være forsynt med lysreflek- 
terende midler, sllk ptisatt at lys kan 
reflekteres i alle retninger. 

8. Merkebsyer inklusiv lys, lysreflek- 

terende midler og radarreilektorer 
skal være godkjent av Fiskerldirek- 
teren. 

5 2. 
Under fisket med drivende garn og 

liner l den norske ekonomlske sone 
skal redskapene I hver ende være mer- 
ket med en boye pasatt en stang 
minst 2 meter hey over vannlinjen. Hver 
stang skal i toppen ha e l  flagg eller 
en radarreflektor om dagen og etter 
solnedgang et lys som er synlig i en 
avstand av minst 2 n.mll l god sikt- 
barhet. 

Avstanden meliom merkebøyene på 
samme garnlenke må lkke overstige 
2 n.mil. 

Brukes garnlenker med sterre sam- 
menhengende lengde enn 1 n.mi1. skal 
det på lenker være en eller flere mldt- 
boyer (blåser) med en lysreflekterende 
farge som er godt synlig. 
På garnlenkene som er fast I et 

fiskefartøy, er det ikke nødvendig med 
merkebeye I den ene enden som er 
fast i fartøyet. 

Lyset og merkebeyen Inklusiv flagg, 
lysreflekterende midler, radarreflektor 
og mldlbeyer (blåser) skal være gule. 

5 3. 
Drivgarn, settegarn og annet redskap 

som er satt l sjøen og not eller mær 
(pose) som nyttes t11 i8ssetting skal 
være lydelig merket med vedkommen- 
de fartaiys distriktsmerke eller, om det 
ikke nyttes regiSirerlngspllktlg fartey, 
eierens navn og adresse. 

Merket skai være paført minst ett 
av vakene som tilhører redskapet. På 
hvert IBs eller steng skal det minst 
være to vak eller biaser som er mer- 
ket på den foreskrevne måte. Merket 
skal tre tydelig frem. På redskap som 
ikke har vak må tilsvarende merking 
foretas på selve redskapet. 

Alt merkeutstyr skal være av gul 
farge. Delte gjelder lkke for bliiser 
og vak under 30 cm l diameter elier 
94 cm i omkrets. 

5 4. 
Uaktsom eller forseltellg overtredelse 

av disse forskrifter kan medfere tap av 
krav om erstatning for skade på fiske- 
redskapene og straff med beter l hen- 
hold til § 69 l Lov av 17.6.1955 om 
saltvannsfiskerlene og § 80 l Lov av 
25.6.1937 om sild- og brisllngfiskeriene 
for så vidt handlingen ikke rammes av 
strengere straffebud. 

0 5. 
Disse forskriftene trer l kraft den 1. 

januar 1980. med unntak av bestem- 
melsene l § 1 ferste ledd siste set- 
ning, 2 siste ledd og 3 siste ledd 
ferste setning om at merkeutstyr og 
lys skal være av gul farge, og bestem- 
meisen l § 1 annet ledd, pkt. 2. ferste 
setning, om al blinkende lys skal ang1 
80 blink pr. mlnutt. Disse bestemmel- 
ser trer l kraft den 1. januar 1982. Sam- 
tidig oppheves §§ 21 og 21 a gitt I 
Kronprinsregentens resolusjon av 22. 
desember 1955 om bestemmelser om 
saltvannsfiskeriene. kgl. res. av 5. sep- 
tember 1947 om merklng av garnblå- 
ser og andre vak som benyttes under 
drivgarnfiskel, Fiskeridepariementets 
forskrifter av 14. september 1978 om 
merklng av fiskeredskaper under slid- 
og brislingfisket og Fiskerldeparte- 
mentets forskrifter av 24. februar 1976 
om merking av fiskeredskaper. 

FORBUD MOT GARNFISKE I OM- 
RBDER I VÅGAN KOMMUNE, NORD- 
LAND FYLKE 

I medhold av 5s 1 og 37 i lov av 
25. juni 1937 om sild- og brisllngls- 
keriene og 5 4 i lov av 17. juni 1955 
om saltvannsfiskeriene. jfr. Kongelig 
resolusjon av 17. januar 1964, har 
Fiskerldepartemeniet den 28. desem- 
ber 1979 bestemt: 

5 1. 
Det er forbudt å fiske med garn I 

felgende områder i Vågan kommune, 
Nordland fylke: 
1) Øyhellesundet, sjekart nr. 69 og 73, 

innenfor et område begrenset l 
nordeSt av en rett linje fra Korsnes 
til Krskebæiholmen og derfra i retl 
linje til Øyheilehavn og l syd av en 
rett Ilnje fra Langhoimen lykt til 
Serspissen av Bueyen og derfra I 
linje retl øst til land p& Store Molla. 

21 1 Svoiværområdet, sjekart nr. 462. 
l en rett linje fra Rekvlken reltvi- 

sende 210" til Risøy lykt, derfra til 
sørspiss Store Risey, derfra til ser- 
spiss Kjeeyodden. derfra l rett linje 
over Slretanhoimen tykt til land ved 
Stretaneset. 

5 2. 
Flskerldirekteren bemyndiges til B 

foreta endringer av områdene samt 
oppheve forbudet i 9 1. 
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Denne forskrift trer l kraft 1. januar jordfast merke på Fiskenes og tvers 
1980 oq aleider inntil videre. dog ikke over fiorden til et tilsvarende merke 
utover i s f e b r u a r  1980 

REGULERING AV REKETRALFISKET 
I BARENTSHAVET i 1980 

I medhold av paragrafene 1 og 4 i 
lov av 17. juni 1955 om saltvannsfis- 
keriene og kgl. res. av 17. januar 1964 
har Fiskeridepartementet 28. desem- 
ber 1979 bestemt: 

5 l. 
Det er inntll videre forbudt å flske 

reker i området utenfor fiskerigrensen 
(1Bmiis grensen) nord for 67O10' n.br. 
og est for O-meridianen. 

§ 2. 
Disse forskrifter trer l kraft I. 'ja- 

nuar 1980. 

Reguleringsopplegget for rekefisket 
i 1980 er for tida under behandling. 
Det er forutsetningen at dette midler- 
tidige forbudet vil bli avlest av de ende- 
lige bestemmelsene. 

på nordgrensen av Anderseng forbudt 
bruke kastenot. snurpenot, drivgarn. 

settegarn og lignende redskap, kilenot, 
krokgarn. bunngarn. lakseverp og lig- 
nende Innretning. 

5 2. 
Grensene for det fredede området er 

merket med nedsatte bolter eller rer. 

§ 3. 
Brudd på disse forskrifter er straff- 

bart. 

Q 4. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

NORSK FISKE I FÆRØYSK SONE 
1 1980 

inntii videre l 1980 pa tilnærmet sam- 
me niv8 som l tilsvarende periode 
l 1979. 

For linefisket gjelder de samme be- 
stemmelser som for inneværende år. 

i henhold til en interlmsavtale mei- Garnfisket skal Kunne drives på føl- 
lom Norge og Færeyane vil det norske gende vilkar: 
fisket ved Færeyane kunne fortsette 

Antall garn tillatt l bruk samtidig: 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fartoy med besetning på 6 eller lavere 150 garn 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fartoy med besetning på 7 eiier 8 210 garn 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fartey med besetning på 9 og 13 270 garn 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fartøy med besetning på 14 eller heyere 280 garn 

Garnfartøyene kan dessuten ha om 
bord like mange garn som de har ad- 
gang til å ha i sjeen samtidig. Det er 
forutsatt en garnsterrelse på ca. 15 
favner. 

Minste maskestsrrelse l garna er 
fastsatt til 150 mm. 

Det tidligere p8btid om at sekk og 
fleyt skulle festes med sisat eller hamp 
vil Ikke bli gjort gjeldende overfor 
norske garnfarty I 1980. I Henhold til 

gleldende bestemmelse skal det gje- 1 
res hva det kan for å berge garn som 
mistes. Posisjon for tapsstedet skal 
meddeles oppsynsskipene. l 

Norske fartøy som for 1979 er gitt 
tiliatelse til å fiske i færeysk sone, skal 1 
inntii videre kunne fortsette fisket uten 
fornyet fisketiilatelse. For fartey som 
ikke har deltatt i 1979, skal eventuelle 1 
søknader om fisketiliatelse for 1980 
fremmes på vanlig mhte. 

i es! av 44O00' 0.1, og 
i ser av kystlinjen. 

TR~LFRIE SONER i OMRADER 
AV BARENTSHAVET SOM STØTER En seker avklart med de sovjetiske 

OPP MOT KYSTEN AV SOVJET- fiskerimyndigheter hvorvidt pelagiske 

UNIONEN loddetr8iere også i år er unntatt fra 
trålforbudet. Nærmere meddelelse her- 

FORSKRIFT FOR FREDET SONE De sovjetiske fiskerimyndigheter har om vil bli gitt senere. 

VED UTLØpET AV SØR-TVERRFJORD. at det 1980 være l 

ELVA, LOPPA KOMMUNE, forbudt å fiske med trål i følgende to 

FINNMARK FYLKE områder: 
I. I hele 1980 i området begrenset av Kongelig resolusion av 14. resember 

i medhold av lov av 6. mars 1964 68, en linje trukket gjennom felgende 1979 Om 

jfr. kgl. res. av 24. september 1965. punkter: OPPRETTELSE AV ET NATURRSER- - 

har Direktoratet for vilt og ferskvanns- VAT OG ET LANDSKAPSVERN- 
fisk den 7. desember 1979 fastsatt fel- 71°00' n.br. - 43O00' 0.1. OMRADE MED TILHØRENDE DYRE- 
gende forskrift for fisket ved utlspet 71°00' n.br. - 40°30' 0.1. LIVSFREDNING PA FROØYENE 
av Sør-Tverrfjordelva. Loppa kommune, 7190' n.br. - 40030' 0.1. I FRØYA KOMMUNE, SØR-TRØNDE- 
Finnmark fylke. 7190' n.br. - 43O00' 0.1. LAG FYLKE 1 

Faslsalt av Mllj~verndepartementel 
§ 1. 2. inntil 1.7.1980 i området begrensa 1 

I tiden fra og med 15. mal og til og I. 
med 5. august er det i sjsen ved ut- i vest av 3E000' 0.1. i medhold av lov av naturvern av 
lepet av Ser-Tverrfjordelva i omradet i nord av 69'30' n.br. 19. juni 1970 nr. 63 Q 5, 5 8 og Q 14, 
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jfr. $5 6 og 10, er det ved kgl. resoiu- 
sjon av 14. desember 1979 opprettet 
et naturreservat, et landskapsvernom- 
rade og dyrelivsfredning innenfor Fro- 
eyene i Froya kommune, Ser-Trende- 
lag, under betegnelsen -Froan natur- 
reservat og landskaps vern område^^. 

Il. 
Den myndighet Kongen har etter 

samme lovs 5 10 til i fastsette nærmere 
bestemmelser om omradene og deres 
skjøtsel, etter 5 21 om merking av fred- 
ninger m.v., etter § 22 om regulering 
av ferdsel og etter 5 23 om A gjøre 
unntak fra fredningsbestemmelsene 
overkres til Miljodepartementet. 

ill. 
Miijeverndepartementet gis fullmakt 

til å rette opp eventuelle feil i grense- 
beskrivelsen og i bererte gnr./bnr. 

iv. 
Disse bestemmelsene trer i kraft 

straks. 

VERNEBESTEMMELSER FOR FROAN 
NATURRESERVAT OG LAND- 
SKAPSVERNOMRÅDE MED TILHØ- 
RENDE DYRELIVSFREDNING, 
FRØYA KOMhlUNE 

I. 
I medhold av lov om naturvern av 

19. juni 1970 nr. 63 $ 5, 5 8 og 5 14, 
jfr. 5s 6 og 10 er det ved kgl. res. av 
14.12.1979 opprettet et naturreservat, 
et landskapsvernområde og dyrelivs- 
fredning innenfor Frooyene l Frøya 
kommune, Ser-Trandelag. 

Il. 
Formålet med fredningen er å verne 

om et rikt og Interessant dyre- og 
planteliv og bevare leve- og yngleom- 
rådene for fugl, sel og andre pattedyr 
i et variert og egenartet kystlandskap. 

111. 
Fredningen berarer gnr: 66. bnr. 

1-199. 
Grensene for naturreservatet, land- 

skapsvernomradet og dyrelivsfrednin- 
gen fremgår av nedenforstaende be- 
skrivelser og av kart i målestokk 
1 : 100000. datert Mlljeverndeparte- 
mentet august 1979. Kartet oppbeva- 
res l Miljøverndepartementet hos fyi- 
kesmannen og l kommunen. 

Grensebeskrivelse for naturreservatel 
oa landskapsvernområdet: 

ufroan naturreservali, omfatter et 0y- 
og havomrade som i ser er avgrenset 
av en linje som med titgangspunkt i 
Selbalen (pkt. 1) gar i est-nordestlig 
retnlng til Nordkråktaren (pkt. 2. stake), 
videre l nordøstlig retnlng til Ørnholm- 
fluene (pkt. 3. stake), iur herfra å 
beye av i nord-nordestlig retning til 
grensemerke på Vestsida av Valeya 
(pkt. 4) nordvest av ytre ~jæsingen. 
Videre går grensen i nordøstlig retning 
midtsunds mellom Langeya og Emas- 
været ill Storflua (pkt. 5) nord for 
Melåte og Bratholmen. Herfra bryter 
grensen av i ser-sarestlig retning til 
Bliholmen (pkt. 6). for deretter igjen 
å gå I nordøstlig retnlng via Nordey- 
flesa til nordspissen av søndre Silkø 
(pkt. 7). vldere i samme retning til 
sørøstligste punkt på Store Kalven 
(pkt. E), vldere gjennom sundet mellom 
Store Kalven og Kunna til Skodsjæ- 
rene (pkt. 9). Herfra a&r Qrensen I - - 
sorestlig retning til Måseskjær (pkt. 10). 
Her bryter grensen av i nordestilg ret- 
ning for å gå frem til reservatets estlige 
punkt (pkt. I l ) ,  på østre ey I Glmsan. 
Reservatets grense mot nordest geir 
herfra i nord-nordvestlig retning til 
Seiskjæret (pkt. 12) og vldere til Ska- 
len (pkt. 13) og bryter av mot nord- 
vest til Utgrundskjæret (pkt. 14) reser- 
vatets nordligste punkt. Herfra gar 
grensen i ser-sørvestlig retning via 
Avåtskjærene (pkt. 15) til Grenskjærene 
(pkt. 16). bryter av mot servest til 
Trollskjærene (pkt. 17), gi3r vldere i 
noenlunde samme retnlng til Vest- 
Kraka (pkt. 18) og Rambjertaren (pkt. 
19). Herfra går reservalets vestgrense 
i ser-østllg retning til H&skjærfluene 
(pkt. 20) og derfra til Seibalen (pkt. 1). 

*Froan naturreservat. dekker et 
samlet areal på ca. 400 km2. 

Froan landskapsvernomr8de omfat- 
ter med unntak av nedenfor nevnte 
eyer et øy- og havomrade serest for 
naturreservatet. Landskapsvernområ- 
det har felgende ytre avgrensning: 

Med utgangspunkt I staken ved 
Nordkraktaren (pkt. 2 i reservatgren- 
Sen) gar grensen i øst-nordestlig ret- 
ning til Flotra (pkt. 21). videre l nord- 
ostlig retnlng til serestre punkt på 
Klumpen (pkt. 221, vldere til ytre punkt 
på Sauoyskaget (pkt. 23). derfra til det 
astligste punkt pa Bogeyene (pkt. 24) 
og i nord-estlig retnlng Ill Måse-skjær 
(pkt. 10 i resarvatgrensen). Mot nord- 
@sl. nordvest og nord har reservatet 
og iandskapsvernområdet felles grense 
(pkt. 2-10 i reservalgrensen). 

Innenfor denne ytre avgrensning er 
øyene ytre Gjæsingen, medregnet 
Lyngøya og Valsoya, Sørburøy med 
Store Bogøy. Store og. Lille Lyngey 
unntatt fra landskapsvernområdet, som 
derved dekker et nettoareal (d.v.s. 
ovennevnte eyer Ikke medregnet) på 
ca. 80 km'. 

Dyrelivsfrednlngen gjelder i områ- 
det Innenfor den ytre avgrensning av 
landskapsvernomradet og Øygruppen 
Halten og Innenfor en avstand av 2 
km fra landskapsvernområdets og re- 
servatets yttergrenser, jfr. markering 
pa kart. 

Med øygruppen Halten menes øy- 
gruppen begrenset av Seiskjæret 
(pkt. 12 i reservatgrensen), Flesa, 
Svarten og Skålen (pkL 13). 

Grensene for naturraservatet og 
iandskapsvernområdet skal markeres. 

. . . 
For Froan naturreservat gjelder fel- 

gende bestemmelser: 
1. Vegetasjonen er fredet mot enhver 

form for skade og ødeleggelse ut- 
over det som folger av tillatt ferdsel 
og virksomhet i medhold av pkt. IV, 
6, VI1 og Vill. 
Nye plantearter må ikke Innføres. 

2. Alle fuglearter, herunder deres reir 
og egg, alle seiarter og oter er fre- 
det heie året mot jakt. fangst. ska- 
de. odeleggeise og unsdlg forstyr- 
relse, jfr. også pkt. 4 og pkt. Vil. 
Nye dyrearter må ikke Innferes. 

3. Oppføring av bygninger, anlegg og 
andre innretninger, herunder fram- 
faring av luftledninger, er Ikke tli- 
latt. Inngrep eller annen virksomhet 
som kan endre de naturaitte for- - 
hold, såsom oppfylling. uttak av 
masse, drenering. bruk av kjemlske 
bekjempningsmidier, gjedsllng, hen- 
legging av avfail eller utslipp av 
konsentrerte forurensningstilforsler er 
ikke tillatt. 

4. i tidsrommet f.0.m. 1. april 1.o.m. 10. 
august er all ferdsel på land for- 
budt. I tidsrommet f.0.m. 10. sept. 
1.o.m. 15. nov. er all ferdsel forbudt 
på kastepiasser for sel. 

5. Militære evelser kan bare foregi3 
l forbindelse med Sjaforsvarets virk- 
somhet i øveisesfeltet Burey-Fro- 
havet. 

6. Bestemmelsene i pkt. 1-5 er Ikke 
til hinder for: 

- vedlikehold av eksisterende byg- 
ninger, anlegg og installasjoner 
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- fiske. tang- og lareskjæring. hes- 1. Allo fuglearter. herunder deres reir 
ting av ville bmr for grunneiere, og egg. alle selarter og oter er fre- 
og beting det hele Amt mot jakt. fangst, skade 

og unedig forstyrrelse, med unntak - ferdsel i ambulanse-, politi-, som nevnt I pkt, 2. 
brannvern-, oppsyns-. skjoheis- Nye dyrearter må ikko innfares. 
og forvaltnin<issvemed 

ferdsel i forbindelse med forsvarets 2. Bestemmelsene i pkt. I er ikke til 
virksomhet i sveleesfeltet Bur@y hinder for at fastboende grunneiere 
-Frohavet ill eybefoikningens eget bruk kan J, 4,80 

- ferdsel i med ut- - Samle egg fra gråmåke og svart- 

ovelse av fiske, jordbruk,tang- , bak p i  egen eiendom 

og tareskiæring eller annen tra- - Skyte eller fange skarv i tiden FORSKRIFT OM KONSERVERING 

disjoneil flaring. herunder grunn- f.0.m. 1.10. t.0.m. 1.2. dersom be- OM BORD I FISKEFARTBYER AV RA- 

eiers hesting av ville bær og tll- standen av de aktuelle arter etter STOFF TIL SILDOLJE OG SILDEMEL, 

forvaltningsmyndighetens vurde- FASTSATT AV FISKERIDIREKTØREN 
syn med beitedyr 

ring kan tale slik belastning. B. JANUAR 1980 
- ferdsel i forbindelse med fyr- og 

merkevesenets virksomhet .,,, Fiskeridirektsrens forskrifter av7. mal 
V,). 

Forvaltningsmyndigheten kan gi dis- 1970 og 6. juli 1979 om konservering 

petnsasjon fra bestemmelsene i pkt. om bord i fiskefartsyer av råstoff til v. sildolje og slldemel oppheves med 
For Froan landskapsvernområde 1"s y og Vi for virkning fra torsdag 10. januar 1980. 

gjelder felgende bestemmelser: - av av arier Fra denne dato er det således for- 
1. Inngrep eller annen virksomhet som 

som kan forstyrre den naturlige ba- budt å anvende kjemiske konserve- 
lansen i om*detr herunder kon- ringsmidier om bord i fiskefarteyer på kan endre landskapets art eller ka- desimering av sel 

rakter vesentlig, herunder sterre råstoff fra Nordsjsen og tilgrensede 
uttak eller utfyling av byg- 

- virksomhet av mindre omfang, va- områder som skal tilvirkes til mel og 
glng av veger, oppforing av bygnln- righet eller betydning som ikke olje. 

ger, anlegg m.v. er Ikke tillatt. medferer varige ulemper, skader el- 

Henlegging av avfall er forbudt. ler endringer i forhold iil fredninugs- 
form8let. 

2. i landSkapsvernomri4det gjelder be- 
stemmelsene om dyrelivsfredning. 
jfr. pkt. VI, 1-2. 

3. Bestemmelsene l pkt. 1 og 2 er ikke 
til hinder for: 

- utwelse av virksomhet l ambu- 
lanse-. politi-, brannvern. opp- 
syns-. skjstsels- og forvaltnings- 
eyemed 

- oppdyrking Og vanlig jordbtuks- 
drift 

- vedlikehold av eksisterende byg- 
ninger, havneanlegg m.v. 

- arbeid i forbindelse med fyr- og 
merkevesenets virksomhet 

4. Forvaitningsmyndlgheien kan gl til- 
latalse t11 oppføring og påbygging 
av bygninger og anlegg, herunder 
veger, i tilknytning til fiske- og jord- 
bruksnæringen. og l forsvarseye- 
med. 

vi. 
Foigende bestemmelser om dyrelivs- 

fredning gjelder innenfor yltergrensene 
av landskapsvernområdet, i Haltenom- 
rådet og i en 2 km bred randsone om- 
kring verneområdene og Halten: 

VIII. 
Skjstsel som er nodvendig for A opp- 

fylle formålet med fredningen skal ut- 
J,nr. s,80 feres av forvaltningsmyndigheten eller 

av den forvaltningsmyndigheten be- 
stemmer. Skjetselen skal skje etter FORBUD MOT SILDEFISKE 
plan godkjent av Miljedepartementet. I HOPAVAGEN AGDENES KOMMUNE, 

SØR-TRBNDELAG FYLKE 

ix. 
Miljeverndepartementet kan gjsre 

unntak fra vernebestemmelsene for 
vilenskapelige undersekeiser eller ar- 
beid av vesenliig samfunnsmessig be- 
tydning eller i spesielle tilfelle når det 
lkke strir mol form8let med fredningen 
og vernet. 

X. 
Fowaitnlngen av vernebestemmel- 

sene tillegges fylkesmannen 1 Ssr- 
Trandelag. 

Til å bistå fylkesmannen med for- 
valtningen oppnevnes et rådgivende 
utvalg med representanter fra kommu- 
nen, grunneierne, Universitetet i Trond- 
halm. fiskerimyndighetene og forvait- 
ningsmyndighetene. 

I medhold av 5 37 i lov av 25. juni 
1937 om sild- og brislingfiskeriene og 
kongelig resolusjon av 17. januar 1964 
har Flskerldepartemeniet den 4. januar 
1980 besteml: 

5 1. 
Det er forbudt å drive sildefiske I 

Hopavagen, Agdenes Kommune, Ssr- 
Trondelag fylke. Unntatt fra forbudet 
er fiske som er nsdvendig for viten- 
skapelige undersskeiser. 

5 2. 
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 

1980 og gjelder t11 31. desember 1981. 
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FORBUD MOT A BRUKE SNURPE- 
NOT TIL ANNET ENN FANGST AV 
AV SILD, BRISLING, MAKRELL OG 
LODDE I SKJØRAFJORDEN, 
BRANDSFJORDEN OG VED INNTIAN 
I SØR-TRØNDELAG FYLKE 

I medhold av 3 4 i lov av 17. juni 
1955 om saltvannsfiskeriene og konge- 
lig resolusjon av 17. januar 1964 har 
Fiskeridepartementet den 4. januar 1980 
bestemt: 

§ 1. 
Det er forbudt B bruke snurpenot til 

annet enn fangst av sild, brisling, ma- 
krell eller lodde i følgende omrader 
i Ser-Trendelag og til frtlgende tider: 

l) Skiorafjorden, innenfor en linje truk- 
ket fra Sydskjerskjæret i Stoksund 
Kommune til Gjelsneset i Roan Kom- 
mune I tiden fra og med 1. februar 
til og med 30. april. 

2) Brandsfjorden i Roan Kommune, 
innenfor en linje trukket fra Kvit- 
ormen til Kvithammeren i tiden fra 
og med 1. februar til og med 30. 
aorii. , . . ~  

. .-.~y 
31 Ved Inntian i Freva Kommune. In- 

nenfor en rett linje fra Helskjær- 

flua jernseyle rettvisende 115O til 
63O44.2' nord 9O 0, derfra retlvisende 
225O til 63'41,8' N E054,5' 0. Og 
derfra til Meholmen Lykt, i tiden fra 
og med 15.12. ti l og med 31.1. mel- 
lom kl. 15.00 og kl. 10.00 og fra og 
med 1.2. til og med 15.3. mellom 
kl. 16.00 og kl. 10.00. 

5 2. 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 

1980 og gjelder til 31. desember 1982. 

Rett merking 
r ta 
red 

.- . . -- 
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Fisket i perioden 1.-13. januar: 

Brislingkvoten tatt, godt seigarnfiske på Vikingbanken, 
godt sildefiske austpå 

Brislingkvoten tatt p i  li dagar, kvoten 
er overfiska 

Svært god1 selgarntiske pB 
Vikingbanken 
Storfiske av fjordsiid på Austlandet 
Godt tiske med hyseline i Lofoten 
DBrleg med skre1 I Loloten, men gode 
kast med seinot 

Bra garn- og linefiske i Troms 
Jamt bra pa ilne i Finnmark 

Havbrislingfisket i Nordsjøen 
som vart opna 7. januar, blei særs 
kort og hektisk. Alt 12. januar ved 
midnatt vart fisket stoppa, og det 
viste seg at kvoten på 35000 tonn 
som var sett av til 1. halvår var meir 
enn oppfiska. Det er teke mot kring 
50 000 tonn i alt. Maksimal turkvote 
var 3800 hl, men med høve til eit 
tillegg på 400 hl for dei som le- 
verte til konsum. Eit 90-tak båtar 
deltok i fisket, og det vil føre for 
langt å ramse opp alle einskild- 
fangstane. men ei rad båtar fylte 
den maksimale turkvoten. 

Godt seigarnliske 

Storseisesongen starta svært sa 
godt, sjølv om ein av dei tradisjo- 
nelle vinterstormane hindra fisket 
nokre dagar like over nyår. Sogn 
og Fjordane Fiskesalslag kan for- 
telje om 700 tonn garnsei tatt l dei 
to første vekene, i all hovudsak tatt 
på Vikingbanken. Fangstane vari- 
erte frå 3-75 tonn. I farste veka 
hadde fa øy fisk^^ 30 tonn, og dei 

, største fangstane i veke 2 var <<Sjø- 
vær. med 75 tonn, .Fjellmøyn 50 
tonn, *Sildaskjærx 50 tonn og 
-Knausen>, 47 tonn. På kysten av 
Fjordane dreiv mange selnotbruk, 
og det vart håva om lag 130 tonn, 
dette går til ryggsei og henging. 

Sunnmøre og Romsdal Fiskesals- 
lag hadde 44 tonn storsei i veke 1 
og 240 tonn i veke 2. Her blir det 
meldt om nokre trålfangstar også, 
mellom anna hadde <~Vigratråln 35 
tonn. Av skallesei vart det motteke 
i alt 420 tonn dei to vekene, medan 
det vart landa 29 tonn levande sei. 

Salslaget fortel elles om 53 tonn 
torsk og 46 tonn hyse i dei to ve- 
kene. Samla resultat i veke l var 
310 tonn og i veke 2 600 tonn. 

Gode fangstar fjordslld ausipi 

Fjordfisk rapporterer om svært 
så godt fiske av fjordsild. Laget tok 
mot heile 223 tonn i veke 2, i til- 
legg til 2,5 tonn som er bokført i 
veka før. Ein del av silda vart om- 
sett i Skagerakfisk sitt distrikt, i alt 
60 tonn i veke 2 og 1 tonn i veke 1. 
I tillegg til silda omsette Fjordfisk 
vel 16 tonn kokte og 19,5 tonn rå 
reker i perioden, og av diverse fisk 
blei det tatt mot 131 tonn i dei to 
vekene til saman. Skagerakfisk tok 
mot 12 tonn kokte og 32 tonn rå 
reker, i tillegg til 220 tonn diverse 
fisk. inkludert 75 tonn ha. 

I Rogaland vart det i perioden 
tatt mot 150 tonn død fisk, 50 tonn 
hå, 6 tonn produksjonsreker. Hor- 
daland hadde bra med pale, i alt 
256 tonn på to veker, dessutan 25 
tonn hå, 3 tonn lokal torsk, 10'5 
tonn tilført torsk, 20 tonn sei og 
20 tonn diverse fisk. 

Nordmøre og Trøndelag melder 

om ein del not- og tråifangstar av 
sei. I veke 1 hadde Nordmøre 3 
trålfangstar på 12-30 tonn, i alt 
60 tonn. og 7 notfangstar på 12-45 
tonn, i alt 185 tonn. Veke 2 ga 22 
notfangstar på 2-30 tonn, i alt 
310 tonn sei. Dei aller fleste fangs- 
tane var tatt på Sunnmøre, men 
levert på Nordmøre. Sar-Trønde- 
lag melder om 7 håva seinottangs- 
tar i veke 2, og det ga 104 tonn. 

- .- -. . -- 
.>&_I 

Dårieg skrei-Innsig i Lofoten 

Bade på ytter- og innersida har 
skrei-innsiget i Lofoten vore dår- 
leg, heiter det frå vår mann i Svol- 
vær. Derimot er det gledeleg godt 
fiske med hyseline, og det er gjort 
kast med seinot. Det blir også 
meldt om svært mykje akkar i ha- 
vet. 

Men far vi tar fatt på fangstane 
i nyåret, la oss kort fortelje at like 
før jul leverte 12 trålarar i Vester- 
ålen med fangstar på 40-230 tonn. 
Største fangsta hadde '<Myrefisk 
Il,,, og ,,Ståltind. hadde 112 tonn, 
begge blokkfrossen vare. I Lofoten 
leverte 5 trålarar 32-55 tonn. 
Hyseline ga fangstar på opptil 1 100 

Den 3 år gamle Floffl.biten *SJevær8, fekk ein fin slart pB storseisesongen med 
ein fangst pa 75 tonn, tatt p6 Vlklngbank-omridet. 
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kg. Seinotfisket i veke 51 ga om Mulegga: 62 garnf. 1 lo&-l? 000 Jamnt bra pA line I Plnnmark 
lag 200 tonn, og esørbøenn hadde 
ein fangst på 70 tonn. 

Dei to første vekene l nyåret var 
det ingen trålarar som leverte 
fangstar i Vesterålen og Lofoten. 
Men Vesterålen melder om garn-. 
fangstar p i  500-4000 kg skrei, 
medan line ga opptil 2 500 kg, tatt 
ved Bø og Myre. I Lofoten var 
skreifisket dårleg, men hyseline ga 
opptil 2700 kg. Seinotfisket i veke 
2 ga 284 tonn tatt ved Grønna og 
Støtt, og <<Einar Erland. hadde 73 
tonn. I Vestfjorden vart det tatt 
4 staurkval. 

Bra Ilne- og garnfiske I Troms 

Både garn og line ga tildels godt 

kg skrei, gj.snitt 5 000 kg. 
Stordiupta: 40 garnf. 800-7 500 . 

kg sei. 
Grimsbakk: 17 garnf. 1500- 

3 400 ka skrei. 
~gga: 6 linef. 3500-6500 kg 

torsk og brosme. 
Sommarøyhavet: 23 garnf. 200- 

900 kg skrei. 
Øyfjordhavet: 29 garnf. 200- 

2000 kg skrei, og ein snurrevad- 
fangst på 3 500 kg. 

Kvænangen: 7 linef. 150-600 kg 
torsk og hyse. 

Frå Arneyhavet garnfangstar på 
opptil 1600 kg, og linefangstar på 
opptil 10000 kg. Line på Fugløy- 
havet ga opptil 9 000 kg, garn opp- 
til 2 000 ka. På dei andre felta var 

I Vest-Finnmark ga linefisket 80 
-100 kg på stampen på dei fleste 
felt, medan Aust-Finnmark var 
nok0 betre, t.d. med opptil 140 kg 
på stampen i Båtsfjord og 120 kg 
i Vardø. 

Ikkje mange trålarar leverte. 
uVadsøgutt» hadde 70 tonn til 
Vadsø, '<Varberget. 55 tonn og 
~Vadsøjenta. 50 tonn ti l Varde. I 
Honningsvåg leverte ein trålar 40 
tonn, og i Sørvær ein med 56 tonn. 
Hammerfest hadde 6 trålarar fra 
20-46 tonn. Det var stor innblan- 
ding av hyse i fangstane. 

Garnfisket i Finnmark ga opptil 
4000 kg (Havøysund) og 3500 kg 
(Kamøyvær). ' 

resultat 7 ~ r o m s  i Perioden.-F~A fangstanemoderate. 
Torsvåghavet kom 18 linefangstar Dei fleste garnfangstane var 2- Industrifiskel 

torsk og hyse på 1900-5000 kg. døgns. Om vi ser bort frå brislingen som 
Malangsgrunnen hadde 22 line- Berre ein tralar leverte i Troms, gjekk til oppmaling, har industri- 
fangstar på 12004000 kg torsk det var eKågtind9 som kom frå fisket første del av nyåret vore 
og hyse. Finnmark med 45 tonn torsk og moderat. Vel 30000 hl augepal er 

Ein del andre detaljar: hyse. det heile fram til 13. januar. 

- 

~ i s k e t s  Fiskeis Gang is the oniy ofiiclal Norwegian journal for the fishlng Industry. 
Fiskets Gang is published forinightiy, and has subscribers all over the 
world. 

Gang In Fiskets Gang you will lind reports on the Norwegian fisheries with 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 31/12 1979. 
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Feitsildfiskernes 
salgslag 
(Noid for Stad) 
Feit- og småsild 

... Nordsjosild 
Kystbrisling ... 
Havbriding ... 
Makrell ...... 
Viiitezlodde ... 
Sommerlodde . . 
Øyepål ....... 

........ Tobis 
Kolmule . . . . . .  
Hestmakrell ... 
Polartonk .... 
---- 
I alt ......... 
Noregs 
rildesolslog 
(Sør for Stad) 
Vinteisild ..... 
Feit- og småsild 
Nordsjosild ... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 

... Vinterlodde 
Sommerlodde . 
Øyepål ....... ........ Tobis 

...... Kolmule 

I alt ......... 
ivoregs 
d~akretlog S/L1) 

(Sri;:; Stad) ...... ... Hcstmakrell 
--- ---- 
I alt . . . . . . . . .  
Samlede kuarila : 
Vinteisild ..... 
Feit- og smssild . . . .  Nordsjosild 
Kystbrisling ... 

... Havbrisling 
Makrell ...... 
Vinterlodde ... 
Sommei.lodde . 
0 yepål ....... 
Tobis . ..I.. .. 

...... Kolmule ... Hestmakrell 
Polartonk .... --- - - - - 
I alt ......... 
Av fjordsild ble 

I uken 
17- 

23/12 
l g g  

Tonn 

- 

I uken 
24- . 
31/12 
lgn9 

Tonn 

I alt 

- 
2615 

- 
- 
- 

Kvanta 1979 brukt til 

Pr. 31/12 

- 
- - 1 20 

- 
216 9065 
- 17870 

91 
- 

Pr. 31 12 

131 
3867 2 707 

1253 
26 487 

543 293 
583 487 

14852 
390 

57 621 

- 

- 
- 

Fersk 

- 
1191 

14171 
518 983 
583 487 

13 021 
390 

- 2 280 

- 21 789 
- 744719 

- - 446882 - 109 20609 - - 1277 
- 34862 

199 2 179 
- 

170 
- 

19 

12 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 

Frysing Salting Herme- Dyre-og Mel og 
Koosum Agn / 1 tikk 1 fiskefor 1 olje Eksport 

Tonn 

- 

I97O I 

304 

231 

- 
- 

---- 
1 230 493 

69 1 
1355 

153 
7 904 

79893 
377 

88 804 
125 071 
102 357 
159 538 

566 143 

90817 
- 

---- 
90 817 

69 1 
1 753 

153 
10 611 
81 146 

117304 
543 675 
672 290 
139923 
102 747 
217 159 

- 

-- - - 
1 887 453 

og pr. 

- 
- 

---- 
316 

270 
63 
- 
10 
- 
- 
- 

- 
- 

---------------------------------------------------2--- 

343 

2 095 

---- 
2 095 

270 
162 
- 
11 

2310 
- 

- 
- 
p 

- 
- - -- 

Tonn 

I I m n L  

Tonn 

99 

Tonn 

2 189 22 
- 

- 

---- 
l2 

9 

- 

- 
- 

- 
- 

9 

2 262 
- 

---- 
2 262 

9 

12 

2262 
- 
- 

- 
- 

- 
-- - - 

2 283 
31/12-1979, 

- 

Tonn 

398 172 

57 562 

- 
---- 
1 188 810 

- 

7 
79 505 

85 8 

88689 , 
116262 1 
102 156 1 
159 327 

546044 

1 
47868 

- I 

---- 
47868 i 

- 
5 

14 l 
7 

80696 
62 040 

519068 
G72176 
129 283 ' 
102 546 
216889 

- 
- 

1 782 723. l 

- 
9 
- 

- 
- 

---- 
533 

365 
234 
28 

261 - 
- 

- 
- 

888 

-. -- 
- 

365 
406 
28 

451 

170 
- 

- 

-- - - 
1 420 

- 
- 

2 753 64 570 4 996 
2074,4 tonn. 

- 
- 

---- 
27 046 

46 
955 
112 
- 
- 

602 
- 
23 

1 737 

35 786 
- 

---- 
35 786 

46 
1046 

112 
20 
- 

44851 
17870 

- 
602 

23 
- 

- 

252 
- 

- 
5 

- 
6 445 
- 

- 1831 - 
- 

- 
---- 

2 637 

- 

- 

- 
- 

- 

2 359 
- 

---- 
2 359 

22 
- 

4974 

- 
- 
- 
- 
- 

--- 

1 278 858 

484 
1016 
4 330 

109 

- 

Tonn 

- 

---- 
2 l98 

- 
104 
- 

7 190 
216 

- 
- 

7510 

234 

---- 
234 

- 
104 

9 370 
216 
252 
- 

- 

- 

--- - 
9 942 

---------------- 
- 

- 
- 

Tonn Tonn 

59 

- 
---- 

8 941 

- 
- 

437 
173 
291 
115 

8207 
201 
188 

B611 

213 
.- 

---- 
213 

- 
9 

741 
234 
444 

6737 
115 

10058 
201 
247 

- 
- - -- 

18 765 

- 
8 467 

85 G59 
25 970 
56254 

133 O88 
90 710 
79562 

485 540 

68 238 
- 

---- 
68238 

484 
3 206 
4 462 

12 335 
87940 
90027 

770 688 
503 136 
153 697 
91 986 

114424 
252 

---- 
1 832 636 

land O tonn, 

- 
- - 

- - 
66 45 

Tonn 

G6 

- 

---- 
- 

- 

- 
- 
- 

175 
- 
- 

- 
- - 

175 
det i ilkene 

Tonn 

- 

45 

- 

---- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 
45 
- 
- 
- 
- 

- - -- 
45 

brakt i 



Ilandbrakt fisk i 
Norges Råfisklags 
distrikt i tiden 
1. januardl. des. 
1979 etter inn- 
komne slutt- 
sedler. 
Tonn rAfiskvel<t. 

(Tilvirket fisk er om- 
regnet til ~Afiskvekt. 
Biproduktene er ikke 
med i tallene). 

1 Prissone 1 og 2 omfat- 
ter Finnmark, (I) 
Tana og Varanger og 
V a d e  sorenskriverier 
2) Hammerfest og i Ita sorenskriverier. ' Prissone 3, hele 

Tmms fylke. 
Prissone 4,5 og 6 om- 
fatter Nordland (4) 
Vesterilen sorenskri- 
veri unntatt del av 
Hadsel herred som 
ligger p5 Aust-Vag- 
ey, (5) den del av 
Hadsel herred som 
ligger r å  Aust-Våg- 
sy, Laoten, Ofoten 
(unntatt herredene 
Gratangen og Salan- 
gen), og Salten Joren- 
skriverier, og Bodo 
hyfogdembete, (6) 
Rana, Alstahaug og 
Bmnney sorenskrive- 
rier. 

4 Prissone 7 o 8 (7) p od-~rendcfag fyl- 
ke, (8) Sor-Trende- 
lag fylke. 

8 Pnssone 9, Nordmere 

I alt Anvendt til: 
- ' IuLcn pr. 31/12 OSP. 10-16112 17-31/12 ,919 ~ e r s k  E m .  Snlt Hengt Hcm. Pdr maling 
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Fisk brakt i land i l ukco luken I alt Anvemdt til 
tiden 1. januar - ~ i ~ k ~ , ~ ~ ~  
31 112 1979 

10-16/12 17-31/12 Pr. 31/12 Flnl P v i n g  Saltlog Hengt H c m .  
1979 1979 'O7g T o m  T- Tonn Tonn Tono Tonu 

i distriktene til 

fiskaaislag 
To& ........ 
Sei. .......... 
Lange ....... 
Blålange ..... 
Brosme ...... 
Hyse ........ 
Pigghå ....... - - - - - - 
Steinbit ...... - 4 - 4 - - ....... Kveite 20 20 311 30 281 - - - 
Flyndre ...... - 10 10 - - - 
Uer ......... - 270 13 257 - - - 
Lyr ......... - 15 15 - - - - 
Reke ........ - 220 3 465 - 3 245 - - 220 
Krabbe ...... - 151 1 - - 1 5 n  - --v 

Annen fisk ... - 134 19 115 - - - 
I alt ......... 640 4 090 84386 8757 34989 37 870 2 O80 690 - 

Sogn og Perdans 
f ~ k a n l g d g  
Torik ........ 
Sei ......... - 
Lyr ......... 
Lange ....... 
Brnsme ...... 
Hyse ........ 
Piggha ....... 
Hummer ..... 
Krabbe ...... - - - - 
Makrellsterje . - - - - - - 
Annen fisk ... 7 2 568 37 498 7 - - 26 
I alt ......... 287 173 21 303 4804 4456 11 592 425 - 26 

SIL Hordnfisk 
Torsk ........ . . . . 180 104 45 31 - 
Sei .......... . . . . 3 310 446 2452 412 
Lyr ......... . . . . 39 39 - - - - 
Lange ....... . . . . 334 - 334 - - 
Blålange ..... . . . . 11 LI - - - - 
Brosme ...... . . . . 160 59 - 101 - - - 
Hyse ........ . . . . 47 44 3 - - - 
Uer ......... . . . . 17 - - 17 - - - 
Kveite ....... . . . . 6 5 I _I - - - 
Flyndre ...... . . . . 3 3 - - 
Skate ........ . . . . 12 Il I - - 
Pigghå ....... . . . . 1630 1630 - - - - 
Reke ........ . . . . 303 13 290 - - - 
Krabbe ...... . . . . 52 - - - - 52 - 
Hummer ..... . . . . 8 8 - - - 
Makiellstørje . . . . . 8 8 - - - 
Al ........... . . . . 62 62 - - - - 
Annen fisk ... . . . . 103 81 22 - - - - 
I alt ......... . . . . 6 285 2 524 2 814 895 52 - - 

fisEacaigslag S/L 
Torsk ........ 66 12 921 836 85 - - - 
Sei .......... 52 22 3 614 1735 1615 264 - - - 
Lyi ......... 7 11 271 271 - - - 
Lange ....... 3 1 196 132 - 64 - - - 
Brosme ...... - 1 80 68 - 12 - 
Hy= ........ 25 5 279 279 - - - - - 
Plyndre ...... 1 1 9 9 - - - - 
Pigghå ....... 118 97 1253 1253 - - - 
Skate ........ - - 16 16 - - - 
Al ........... 54 54 - - - - 
Reke ........ 4 2 424 424 - - 
Hummer ..... - 9 9 - - - - 
Krabbe ...... - 1 77 77 - - - - 
Annen fisk ... 10 5 484 41(5 - 1 - - - .. 
I alt ......... 286 158 7 687 5646 1615 426 - - 
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l ukco I ukon I alt 
Fiskesort 10-i6112 17-31/12 pr.31/12 

1979 i979 1979 Tonn 

Anwodt til 

Frysing Sdting Hengt Henn. Oppø. 
Tonn Tono Tonn Tonn Tann 

Skogcro~isk SI I. 
Torsk ........ 
Sei .......... 
Lyr ......... 
Lange ....... 
Hyse ........ 
PigghB ....... 
Flyndre ...... 
e k e  ........ 
Hummer ..... 3 - 7 7 

Sogn o Fjordane Annen fisk ... 19 9 1171 1046 
Fiskesailag pr. 9/12 ......... skagerakfisk pr. 22/12 I alt I69 129 G 577 3 862 

r 

EKSPORTUNALCET FOR FERSKFISK er et 
rådgivende organ for Fiskeridepartementet, 
opprettet i 1946 i medhold av Fiskeeksport- 
loven. Det tjener ogs& som en se~iceorgani- 

sasjon for de norske eksporterer av fersk og rundfrossen 
fisk og skalldyr. Eksportutvalget sender lepende mar- 
kedsrapporter og andre meldinger til eksportf5rene og 
ivaretar næringens eksportinteresser utenlands, blant ao- 
net ved deltakelse på messer 0.1. 

EKSPORTUTVALGET FOR FERSKFISK har 
vedtatt å tildele et fiskerireisestipend t i l  en 
yngre person som har de nødvendige teo- 
retiske, faglige o g  språklige kvalifikasjoner. 
Stipendiet skal benyttes t i l  undersøkelse av 
markedet i Frankrike og  Be-Ne-Lux og  gjel- 
der foreløpig for ett år, med mulighet for 
forlengelse med ett år. 
Tiltredelse helst i mars måned. 
Vedkommende vil få fast stasjon ved Nor- 
ges Eksportråds kontor i Paris og  forut- 
settes også å foreta studiereiser til de vik- 
tigste fiskerihavner såvel i Frankrike som i 
Belgia o g  Nederland. Han skal sende 
ukentlige rapporter om markedsforholde- 
ne. 
Søkere bør fortrinnsvis ha bakgrunn i fis- 
kerinæringa og  det forutsettes at vedkom- 
mende skal fortsette i bransjen etter sti- 
pendoppholdet. 
Søknad med fyldige opplysninger o m  per- 
sonlige o g  faglige kvalifikasjoner, kopi av 
vitnesbyrd og attester sendes innen 5. fe- 
bruar 1980 t i l  

&lw% EKSPORTUTVALGET WFOR FERSKFISK, 
Park~t. 6, Postboks 348, 6001 Alesund 

«Grimsholm» leita 
etter lodde 

I tida 10.-27. januar har Fiskeri- 
direktoratet leigd mls .Grimsholmn 
til leiting og forsøksfiske etter lod- 
de. Toktet blir awikla i samarbeid 
med .G. O. Sars,,. 

Trålfiske med 
m/s «Krusning» 

Fiskeridirektøren har gitt løyve 
til at Eilif Røstgaard, Værøy, kan 
drive trålfiske med mls .Krusning. 
N-94-VR. Løyvet gjeld tråling etter 
industrifisk sør for 64 grader, kon- 
sumfisk sør for 65 grader, og lodde. 
kolmule og polartorsk. 

«Bendik Sen» får tråle 
kolmule, lodde og 
polartorsk 

Fiskeridirektøren har gitt Iøyve 
til at PIR Onny H. Ottesen. Båts- 
fjord, får drive traling etter lodde, 
kolmule og polartorsk med mls 
<,Bendik Senn F-101-ED. 

«Storsund» får tråle lodde, 
kolmule og polartorsk 

Odd Viken, Roan, har fått løyve 
til å drive trålfiske etter lodde, kol- 
mule og polartorsk med mls "Stor- 
sund. ST-50-R. 
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Fisket etter sild. brisling. makrell og industrifisk pr . 1311 1980 . 

Omrc nitigsjaklorn kg Conoersion jaliiors kg Omrsgningsjaktorcr kg 
I hl fersk sild ......... 93 1 hectolitie f rah herring 93 1 ill feisk tobis ........ 100 
I hl fersk lodde ....... 97 1 hectolitre fresli capelin 97 1 hl fersk kolmule ..... 100 

1 hectolitre fresh polar I hl havbrisling ........ 1 hl fersk polartorsk ... 97 uid ................ 97 (oppmkling) 95 
1 hectolitre f r a h  1 skjeppe brisling 

I hl fersk eyepBI ...... 100 Norway poul ........ 100 (konaum) ........... 17 
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Mengde- og  verdiutbyttet av det norske fisket i oktober 1979 og  januar-oktober 1978 og 1979 
&antily and Votirc of tIrr Norm~ion Fiskeries in October 1979 ond .Tanrrny- Octobn. 1978 and 1979. 



Norges utfersel av sjeprodukter fra 1. januar - 16. desember 1979. Tonn. 

Rundlrouen liik 

Laks I Pigghh I Makrell l M d c  

1401 1402 1403 1406 
--P- 

S .  . Stat. nr. Stat. nr. Stal. nr. 
0301. 0301. 0301. 0301. 
160 813 816 817 

Ann=" 
mnd- 

1rmirn 
lirk 
1407 

stat. nfi 
0301. 
819 

254 
G 
40 - 
30 - 
414 
5 

273 
1888 
1572 
345 
71 

174 
26 
768 
476 
213 

1124 
P 

7 67' 
50 781 - 

Pmle  lileter 

Hpe I Tonk I Sei I Sild 

1602 1603 1606 

Sbl. nr. Stat. or. stat. n, 
0301. 0301. OS!. 

166.199 951 952 953 961 
711-819 l 

Sslcct 
.ild 
i alt 

17 
P 

Stat. nr  
0302. 

201-208 

2 - 
263 
451 

326 - 
82 
48 
52 - 
1 

557 - 
199 - 
- 

1508 
3 49 
26 O0 

Sallet 
tellkb 
liill  all 

18x1 -- 
Stal. nr. 

0302. 
311-319 

- 
5 
7 

102 

- 
- 
161 - 
242 
847 

6 028 
- 

1608 
497 
571 
- 

1697 
265 

1874 
13 90 
118 13 
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Taog 
08 

torcmcl 

28x2 

Stat. or. 

Sild 
G% 

Li%k=mcl 

28x1 

Stal. nr. 

l 

Andre 
pilkde 
reker 

2702 

Stat. nr. 
1405. 
o05 

Pillede 
reker 
i alt 

27 

Stat. nr. 

Sd&". 
ogannen 

saltet 
rom 

16x1 

Strt. nr. 

Pisk 
tilkredl 

eller 
konrern 

25 

Stat nr. 
2801. 
400 

Tiller. 

kofi~cvv. 
I~rkrllcn 

2509 

Siat. nr. 

Skslldyi 
herai. 

26x2 

Stat. nr. 
l605 

Pillede 
rrkcr 
Immc 

2701 

Stat. nr. 

Mld- 
dagl- 
harm. 

2506 

Stat. nr. 

blakre11 

2505 

Stat. or. 
1605. 

211319 
0302. 

700-1601 
606-6U9 

1604. 

Melke 

2507 
p _ _ p - _ _ - - - -  

Stat. nr. 

Ki 

2 13 
13 
26 - 
- 
- 
3 - 
- 
23 
3 
- 

1 
- 

1 
41 
- 

1604. 

K i p p  

2593 

Slni. nr. 

30 014 
21 509 

9530 
20958 
5 342 

23 556 
9 008 

14 202 
10 957 
14603 
20513 
4 128 

12 756 
26 511 
10112 
33456 
52126 

319485 
674 198 

69 
14 
28 
- 
- 
5 
3 

- 
442 
393 

2 
130 

1 

- 
2825 

207 
201 

99 7 20 - 18 122 69 2 256 2492 19 4 1602 W5 _ A 2935 9 570 162 281 126 20440 34 568 1514 230 5 798 369 _ _ _ _ _ _ _ - - - - - - - -  
B 51 727 132 158 3 487 l 5 l 1984 1414 209 022 416 934 10 675 5 525 192 155 18 9-14 

79 

- 
- 

63 

3 
69 
20 - 

116 
943 
53 

130 
19 

1605. 
110.109 

Anneo 
rilde- 
hcrm. 

2501 

stal, nr. 

Hcm. 
brisling 

2501 

stat. nr. 

- 
10 - 
- 

604 

- 
2 333 - 
- 
- 
- 
- 
16 

2 974 
4 543 

1847 -- 
6167 

211 129 

1605. 
a11 

15 - 
66 

- 
- 
31 - 
37 
60 

3 
- 

- 

- 

1604. 
702 

54 
2 

819 - 
- 

- 
- 
4 - 

- 

- 

16W. 
340 

Herrn. 
sild 

2502 

Stat. nr. 

3 
- 
13 - 
- 
- 
81 - 
- 
27 
1 - 

101 - 
- 
- 
- 
- 
- 

1604. 
701 

1604. 
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Kjep og salg av fiskefartøy 

Det naturlige 

mellomledd - 

J. GRAN & CO. 
SKIPSMEKLERE 

K O N G  OSCARSGT. 62, 5000 B E R G E N  TLF. 05-312711 T E L E X :  42025 wensa 


